



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

2018KO KONTU OROKORRA

Cuenta General 2018



Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Aurkibidea

Índice

	Or./Pág.
• Sarrera Introducción	1
• Egoera-balantzea Balance de Situación	4
Ekonomia eta ondare arloko emaitzen kontua Cuenta de resultado económico patrimonial	9
• Galera eta Irabazien Kontua Cuenta de Pérdidas y Ganancias	13
Ondare garbiaren aldaketen egoera orria Estado de cambios en el patrimonio neto	17
Diru fluxuen egoera orria Estado de flujos de efectivo	19
Zorraren egoera Estado de la deuda	20-1
Aurrekontuaren likidazio egoera Estado de liquidación del presupuesto	21
2018ko urteko kontuak. Mungialdeko Behargintza,S.L., Mungia Beharrean,S.A. Cuentas anuales 2018: Mungialdeko Behargintza,S.L., Mungia Beharrean,S.A.	44
• Memoria Memoria	72



Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Sarrera

Introducción

La Norma Foral 10/2003, de 2 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia, define la Cuenta General como la rendición pública de todos los datos económicos anuales, y como el documento sobre el que debe realizarse la valoración final de la actividad realizada, tanto por la propia Corporación como por los ciudadanos. En ella se integran los datos económicos de la Entidad Local, entendida la misma como la suma del Ayuntamiento, Organismos Autónomos, Fundaciones y Empresas dependientes.

La Entidad Local de Mungia, por tanto, está integrada por el propio Ayuntamiento, y por las empresas Mungialdeko Behargintza, SL y Mungia Beharrean SAU.

En su artículo 62, la Norma Foral 10/2003 regula con detalle los documentos que deben formar parte de la Cuenta General así como la tramitación que ha de seguirse para su aprobación.

El artículo 63 ha sido modificado, en sus apartados 1 y 5, por la Norma Foral 2/2015, de 3 de febrero, de Racionalización y Sostenibilidad Financiera de las Entidades Locales de Bizkaia.

Por último, Decreto Foral 139/2015, de 28 de julio, por el que se aprueba el marco regulatorio contable de las entidades locales de Bizkaia, ha desarrollado la NF 10/2003 y sustituido al Decreto Foral 235/2004, de 15 de diciembre, por el que se aprueban la estructura presupuestaria y el plan general de contabilidad pública de las entidades locales de Bizkaia; y al Decreto Foral 255/2007, de 18 de diciembre de 2007, por el que se aprueban la Instrucción de Contabilidad y la modificación de determinados preceptos del Plan General de Contabilidad Pública de las entidades locales.

Este Decreto Foral 139/2015, ha ampliado el contenido de la Cuenta General, incluyendo los puntos c) y d) de la Regla 47.1: c) El estado de cambios en el patrimonio neto, y d) El estado de flujos de efectivo.

10/2003 FA	NF 10/2003
62. artikulua.—Urteko orriak eta kontuak	Artículo 62.—Estados y Cuentas Anuales
1. Toki erakundeek, kontabilitate-ekitaldia amaitutakoan,	1. Las Entidades locales, a la terminación del ejercicio presupuestario, formarán la Cuenta General que pondrá de



Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Kontu Orokorra egin behar dute; bertan ekonomiaren, finantzen, ondarearen eta aurrekontuaren arloetan egindako kudeaketan berri agertu behar dute. Osagai hauek izan behar ditu: a) Egoeraren Balantzea. b) Galera eta Irabazien Kontua. c) Memoria; honek atal hauek izan behar ditu: 1. Finantzaketa-koadroa. 2. Zorren egoera. 3. Informazio-eranskina; hemen aurrekontuaren likidazioa eta Kontabilitate Orokorra erlazionatu behar dira. d) Aurrekontuaren likidazioa. 2. Urteko orriek eranskin hauek izan behar dituzte: 1. Egiaztapenaren balantzea. 2. Kreditu-aldaketen egoera-orria. 3. Baloreen egoeraren eta mugimenduen orria.	manifiesto la gestión realizada en los aspectos económico, financiero, patrimonial y presupuestario, y que estará integrada por: a) Balance de Situación. b) Cuenta de Pérdidas y Ganancias. c) Memoria, que incluirá: 1. Cuadro de financiación. 2. El estado de la deuda. 3. Un anexo informativo que relacione la Liquidación del Presupuesto con la Contabilidad General. d) La Liquidación del Presupuesto. 2. Los anexos a los Estados Anuales serán: 1. Balance de Comprobación 2. Estado de Modificaciones de créditos 3. Estado de Situación y Movimiento de Valores
63. artikulua.—Gertatu eta onesteko prozedura 1. Toki erakundeko buruak toki erakundearen urteko egoeraorriak eta kontuak eman behar ditu, orri eta kontuoi dagokien ekitaldiko apirilaren 30a baino lehen. Organismo autonomoenak, enpresa-erakunde publikoenak, sozietate publikoenak eta toki-erakundeari atxikitutako eta mendeko partzuergoenak, berriz, órgano eskudunek eman eta proposatuko dituzte hasieran, eta aurreko epe horretan bertan bidaliko zaizkio toki erakundeari. 2. Udalburuak gertututako Kontu Orokorra maiatzaren 15a baino lehen jarri behar da toki erakundeko kontuen batzorde bereziaren onespenerako. 3. Kontu Orokorra, aurreko idatz-zatian aipatutako batzorde bereziaren txostenarekin batera, jendaurrera azalduko da 15 egunetan; epealdi horretan interesatuek erreklamazioak, ingerak zein oharrak aurkeztu ahal izango dituzte. Batzorde bereziak aztertu egingo ditu eta beharrezkotzat jotzen dituen egiaztapen guztiak egin ondoren, beste txosten bat emango du. 4. Batzorde bereziaren txostenekin eta aurkeztutako erreklamazio eta ingerekin batera, Kontu Orokorra udalbatzaren onespenerako jarriko da, eta bidezkoa bada uztailaren 31 baino lehen onetsiko da. 5. Toki erakundeek behar bezala onetsitako Kontu Orokorra eman behar diote Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, haren arautegian berariaz ezarritakoaren arabera; orobat eman behar dizkiote Udalbatzako buruak eta Udaleko Osoko Bilkurak kontu-hartzailetzak egindako ingeren kontra hartutako ebazpen eta erabaki guztiak, bai eta sarrekerak direla-eta atzemandako gorabehera nagusien laburpena ere. Aurrekoek gainera, toki-	Artículo 63.—Procedimiento de Elaboración y Aprobación 1. Los estados y cuentas de la Entidad local serán rendidos por su Presidente antes del día 30 de abril del ejercicio siguiente al que correspondan. Las de los Organismos Autónomos, entidades públicas empresariales, sociedades públicas y consorcios adscritos y dependientes de la entidad local, rendidas y propuestas inicialmente por los órganos competentes de los mismos, serán remitidas a la Entidad local en el mismo plazo. 2. La Cuenta General formada por el Presidente de la Corporación será sometida antes del día 15 de mayo a informe de la Comisión Especial de Cuentas de la Entidad local. 3. La Cuenta General, con el informe de la Comisión Especial a que se refiere el apartado anterior, será expuesta al público por plazo de 15 días, durante los cuales los interesados podrán presentar reclamaciones, reparos u observaciones. Examinados éstos por la Comisión Especial y practicadas por la misma cuantas comprobaciones estime necesarias, emitirá nuevo informe. 4. Acompañada de los informes de la Comisión Especial y de las reclamaciones y reparos formulados, la Cuenta General se someterá al Pleno de la Corporación para que, en su caso, pueda ser aprobada antes del 31 de julio. 5. Las Entidades locales rendirán al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la Cuenta General debidamente aprobada en los términos que establece su normativa específicamente junto con todas las resoluciones y acuerdos adoptados por el Presidente de la Entidad Local y por el Pleno de la Corporación contrarios a los reparos formulados por la intervención y un resumen de las principales anomalías detectadas en materia de ingresos, así



Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

korporazioak kasu bietan aurkeztutako justifikazio-
txostenak ere eman behar zaizkio Epaitegiari.

como los informes justificativos pre sentados por la
Corporación local en ambos casos.

De acuerdo con el artículo 63, la aprobación de la Cuenta General corresponde al Pleno Municipal previo dictamen de la Comisión Especial de Cuentas y exposición al público por espacio de 15 días.



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Egoeraren Balantze-bidea

Balance de Situación

N.º CUENTA	ACTIVO	2018	2017	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018	2017
	A) Activo no corriente	70.513.046,56	70.606.893,85		A) Patrimonio neto	88.434.673,40	85.745.604,79
	I. Inmovilizado intangible	92.956,52	94.559,22	100, 101	I. Patrimonio	102.746.249,32	102.746.249,32
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo	0,00	0,00		II. Patrimonio generado	-14.311.575,92	-17.000.644,53
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual	0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores	-17.001.393,42	-16.807.418,88
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas	0,00	0,00	129	2. Resultado del ejercicio	2.689.817,50	-193.225,65
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos	0,00	0,00		III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible	92.956,52	94.559,22	136	1. Inmovilizado no financiero	0,00	0,00
	II. Inmovilizado material	69.673.909,37	69.493.901,96	133	2. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos	13.492.187,63	13.492.187,63	134	3. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones	34.913.682,71	34.591.709,52	130, 131, 132	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras	19.410.680,35	20.220.976,77	14	B) Pasivo no corriente	0,00	19.092,78
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico	0,00	0,00	15	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material	-374.441,90	-253.962,44	170, 177	II. Deudas a largo plazo	0,00	19.092,78
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos	2.231.800,58	1.442.990,48	176	1. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
				173, 174, 178, 179, 180, 185	2. Deudas con entidades de crédito	0,00	19.092,78
				16	3. Derivados financieros	0,00	0,00
				172	4. Otras deudas	0,00	0,00
				186	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
				58	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
				50	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
				520, 521, 527	C) Pasivo corriente	15.374.217,31	16.688.988,25
				526	I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
				4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	II. Deudas a corto plazo	1.252.197,57	1.762.889,65
					1. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
					2. Deudas con entidades de crédito	19.092,78	318.371,44
					3. Derivados financieros	0,00	0,00
					4. Otras deudas	1.233.104,79	1.444.518,21

N.º CUENTA	ACTIVO	2018	2017	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018	2017
	III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	4002, 4012, 4132, 4182, 51	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
220, (2820), (2920)	1. Terrenos	0,00	0,00				
221, (2821), (2921)	2. Construcciones	0,00	0,00				
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos	0,00	0,00				
	IV. Patrimonio público del suelo	-272.252,00	0,00				
240, (2840), (2930)	1. Terrenos	-272.252,00	0,00				
241, (2841), (2931)	2. Construcciones	0,00	0,00				
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos	0,00	0,00				
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo	0,00	0,00				
	V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00				
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público	0,00	0,00	4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	14.122.019,74	14.926.098,60
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades	0,00	0,00		1. Acreedores por operaciones de gestión	1.788.990,97	2.607.685,38
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades	0,00	0,00	4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 550, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar	12.040.550,01	12.038.795,46
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda	0,00	0,00	47	3. Administraciones públicas	292.478,76	279.617,76
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras	0,00	0,00	45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos	0,00	0,00
	VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.018.432,67	1.018.432,67	485, 568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo	0,00	0,00
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio	987.627,77	987.627,77				
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda	0,00	0,00				

N.º CUENTA	ACTIVO	2018	2017	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018	2017
263	3. Derivados financieros	0,00	0,00				
268, 27, (2981), (2982)	4. Otras inversiones financieras	30.804,90	30.804,90				
2621, (2983)	VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00				
	B) Activo corriente	33.295.844,15	31.846.791,97				
38, (398)	I. Activos en estado de venta	0,00	0,00				
	II. Existencias	0,00	0,00				
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades	0,00	0,00				
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados	0,00	0,00				
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros	0,00	0,00				
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	11.602.245,70	11.490.070,19				
4300, 4310, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión	196.692,98	95.115,28				
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar	11.403.899,23	11.391.733,32				
47	3. Administraciones públicas	1.653,49	3.221,59				
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos	0,00	0,00				
	IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00				
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00				
4302, 4312, 4432, (4902)	2. Créditos y valores representativos de deuda	0,00	0,00				

N.º CUENTA	ACTIVO	2018	2017	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018	2017
532, 533, 535, (595), (5960), 536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones	0,00	0,00				
	V. Inversiones financieras a corto plazo	951.773,52	956.696,39				
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio	0,00	0,00				
4303, 4313, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda	951.773,52	956.696,39				
543	3. Derivados financieros	0,00	0,00				
545, 548, 565, 566, (5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras	0,00	0,00				
480, 567	VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00				
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	20.741.824,93	19.400.025,39				
577	1. Otros activos líquidos equivalentes	0,00	0,00				
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería	20.741.824,93	19.400.025,39				
TOTAL ACTIVO (A+B)		103.808.890,71	102.453.685,82	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		103.808.890,71	102.453.685,82



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Ekonomia eta ondare arloko emaitzaren kontua

Cuenta de resultado económico patrimonial

N.º CUENTA		2018	2017
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	8.529.818,40	8.294.102,97
72, 73	a) Impuestos	5.485.439,81	5.442.357,02
740, 742	b) Tasas	3.044.378,59	2.851.745,95
744	c) Contribuciones especiales	0,00	0,00
745, 746	d) Ingresos urbanísticos	0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	12.402.674,66	11.576.542,51
	a) Del ejercicio	12.402.674,66	11.576.542,51
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	1.830,00	60.189,25
750	a.2) Transferencias	12.400.844,66	11.516.353,26
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica	0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	0,00	0,00
	3. Ventas y prestaciones de servicios	13.712,90	27.845,18
700, 701, 702, 703, 704	a) Ventas	13.712,90	27.845,18
741, 705	b) Prestación de servicios	0,00	0,00
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades	0,00	0,00
71, 7940, (6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	0,00	0,00
780, 781, 782, 783, 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	0,00
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	432.781,86	717.351,43
795	7. Excesos de provisiones	0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	21.378.987,82	20.615.842,09
	8. Gastos de personal	-6.969.528,58	-6.505.275,45
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-5.256.671,33	-4.985.897,71
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	-1.712.857,25	-1.519.377,74
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-1.408.944,97	-2.459.939,10
	10. Aprovisionamientos	0,00	0,00
(600), (601), (602), (605), (607), 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
(6941), (6942), (6943), 7941, 7942, 7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-7.922.304,68	-7.859.801,41
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-7.922.027,67	-7.859.123,87
(63)	b) Tributos	-277,01	-677,54
(676)	c) Otros	0,00	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-2.125.463,01	-2.771.189,68

N.º CUENTA		2018	2017
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-18.426.241,24	-19.596.205,64
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	2.952.746,58	1.019.636,45
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en esta	0,00	0,00
(690), (691), (692), (693), (6948), 790, 791, 792, 793, 7948, 799	a) Deterioro de valor	0,00	0,00
770, 771, 772, 773, 774, (670), (671), (672), (673), (674)	b) Bajas y enajenaciones	0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias	4.462,50	3.941,51
775, 778	a) Ingresos	4.559,52	3.941,51
(678)	b) Gastos	-97,02	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	2.957.209,08	1.023.577,96
	15. Ingresos financieros	3.116,05	4.973,12
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
760	a.2) En otras entidades	0,00	0,00
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	3.116,05	4.973,12
7631, 7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros	3.116,05	4.973,12
	16. Gastos financieros	-561,31	-284,87
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	-561,31	-284,87
785, 786, 787, 788, 789	17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	0,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	0,00
7646, (6646), 76459, (66459)	a) Derivados financieros	0,00	0,00
7640, 7642, 76452, 76453, (6640), (6642), (66452), (66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	0,00	0,00
7641, (6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
768, (668)	19. Diferencias de cambio	0,00	0,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-316.872,26	-1.227.706,86
796, 7970, 766, (6960), (6961), (6962), (6970), (666), 7980, 7981, 7982, (6980), (6981), (6982), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
765, 7971, 7983, 7984, 7985, (665), (6671), (6963), (6971), (6983), (6984), (6985)	b) Otros	-316.872,26	-1.227.706,86
755, 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	46.925,94	6.215,00

N.º CUENTA		2018	2017
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-267.391,58	-1.216.803,61
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)	2.689.817,50	-193.225,65
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)	0,00	-193.225,65



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Galera eta Irabazien Kontua
Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Abreviado (con detalle de cuentas)



Empresa: MUNGIALDEKO BEHARGINTZA SL | B95170650

1/2

Ejercicio 2018

Ejercicio 2017

1. Importe neto de la cifra de negocios.		
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		
3. Trabajos realizados por las empresas para su activo.		
4. Aprovisionamientos.		
5. Otros ingresos de explotación.	824.065,57 €	746.306,06 €
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	824.065,57 €	746.306,06 €
6. Gastos de personal.	-349.488,24 €	-306.268,51 €
640 Sueldos y salarios	-266.651,29 €	-233.545,49 €
642 Seguridad social a cargo de la empresa	-82.836,95 €	-72.723,02 €
7. Otros gastos de explotación.	-474.577,33 €	-440.037,55 €
621 Arrendamientos y cánones	-718,80 €	-718,80 €
622 Reparaciones y conservación	-3.959,74 €	-376,98 €
623 Servicios de profesionales independientes	-433.875,63 €	-411.612,78 €
624 Transportes	-12,60 €	
625 Primas de seguros	-3.676,01 €	-3.627,50 €
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-855,14 €	-2.857,92 €
628 Suministros	-5.447,72 €	-5.092,29 €
629 Otros servicios	-26.011,63 €	-15.751,28 €
631 Otros tributos	-20,06 €	
8. Amortización del inmovilizado.		
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.		
10. Exceso de provisiones.		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		
13. Otros resultados		
14. Ingresos financieros.		
15. Gastos Financieros		
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		
17. Diferencias de cambio.		
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
20. Impuestos sobre beneficios.		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		

	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)		

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 02153 - MUNGIA BEHARREAN S.A

Página
Fecha listado
Período

1
10/04/2019
De Enero a Diciembre

Observaciones

		2018	2017
7. Otros gastos de explotación		-2.586,54	-6.484,16
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES IN	-1.567,50	-5.465,12
625	PRIMAS DE SEGUROS	-1.019,04	-1.019,04
9. Imputación de subven. de inmovilizado no fin.		2.586,05	6.413,80
746	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE	2.586,05	6.413,80
12. Otros resultados			70,36
778	INGRESOS EXCEPCIONALES		70,36
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		-0,49	
13. Ingresos financieros		0,49	
b) Otros ingresos financieros		0,49	
769	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0,49	
B) RESULTADO FINANCIERO		0,49	
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS			
D) RESULTADO DEL EJERCICIO			



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Ondare garbiaren aldaketen egoera orria

Estado de cambios en el patrimonio neto

1. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
Periodo: 2018

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017		102.746.249,32	-17.000.644,53	0,00	0,00	85.745.604,79
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	-748,89	0,00	0,00	-748,89
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018 (A + B)		102.746.249,32	-17.001.393,42	0,00	0,00	85.744.855,90
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2018		0,00	2.689.817,50	0,00	0,00	2.689.817,50
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	2.689.817,50	0,00	0,00	2.689.817,50
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018 (C + D)		102.746.249,32	-14.311.575,92	0,00	0,00	88.434.673,40



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Diru fluxuen egoera orria

Estado de flujos de efectivo

	2018	2017
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
A) Cobros:	22.187.093,39	22.084.287,44
1. Ingresos tributarios y urbanísticos	5.814.277,31	6.015.235,17
2. Transferencia y subvenciones recibidas	12.094.340,96	11.327.124,34
3. Ventas y prestaciones de servicios	3.028.541,27	2.801.189,62
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados	0,00	0,00
6. Otros cobros	1.249.933,85	1.940.738,31
B) Pagos:	18.905.582,38	18.018.199,40
7. Gastos de personal	6.872.998,34	6.411.690,93
8. Transferencias y subvenciones concedidas	1.731.279,60	2.151.822,51
9. Aprovisionamientos	8.417.215,06	7.371.979,44
10. Otros gastos de gestión	98.134,92	91.864,07
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
12. Intereses pagados	0,00	0,00
13. Otros pagos	1.785.954,46	1.990.842,45
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)	3.281.511,01	4.066.088,04
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
c) Cobros	295.205,23	26.328,84
1. Venta de inversiones reales	272.252,00	0,00
2. Venta de activos financieros	22.953,23	26.328,84
3. Unidad de actividad	0,00	0,00
4. Otros cobros de las actividades de inversión	0,00	0,00
D) Pagos	2.537.050,28	2.095.482,78
5. Compra de inversiones reales	2.519.019,92	2.074.452,42
6. Compra de activos financieros	18.030,36	21.030,36
7. Unidad de actividad	0,00	0,00
8. Otros pagos de las actividades de inversión	0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)	-2.241.845,05	-2.069.153,94
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
E) Aumentos en el patrimonio	0,00	0,00
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros	0,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
4. Préstamos recibidos	0,00	0,00
5. Otras deudas	0,00	0,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros	348.371,44	366.371,44
6. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
7. Préstamos recibidos	348.371,44	366.371,44
8. Otras deudas	0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)	-348.371,44	-366.371,44
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		
I) Cobros pendientes de aplicación	663.381,22	663.381,22
J) Pagos pendientes de aplicación	12.876,20	6.732,79
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	650.505,02	656.648,43
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I + II + III + IV + V)	1.341.799,54	2.287.211,09
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio	19.400.025,39	17.112.814,30
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio	20.741.824,93	19.400.025,39



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Zorraren egoera

Estado de la deuda

2018 - UDAL MAILEGUAK/PRESTAMOS AYTO.

ENTITATEA ENTIDAD	ZENBAKIA NUMERO	HASIERA INICIO	BUKAERA FINAL	PRINTZIPALA PRINCIPAL	EZEZTATU A ANULADO	ESKURATUA DISPUESTO	INTERESA INTERES	URTEAK AÑOS	SALDOA/SALD O 2017-12-31	AMORTIZAZ. AMORTIZAC.	INTERESAK INTERESES	GUZTIRA TOTAL	ZORRA/DE UDA 2018-12- 31
BBK	85-0916969-6	2006/08/02	2018/08/02	2.000.000,00		2.000.000,00	EUR 3M +0,10	13	132.500,00	132.500,00	0,00	132.500,00	0,00
BBVA	276554	2006/12/01	2018/12/31	1.200.000,00		1.200.000,00	EUR 3M +0,05	13	109.500,00	109.500,00	0,00	109.500,00	0,00
Caja Laboral	032.43.8880.6	2006/12/21	2019/03/21	800.000,00		800.000,00	EUR 3M +0,10	13	95.464,22	76.371,44	0,00	76.371,44	19.092,78
GUZTIRA /TOTAL									337.464,22	318.371,44	0,00	318.371,44	19.092,78

Finantza karga-Carga 318.371,44
 Sarrera arruntak-Ingre 19.140.599,00
 Baliabide arrunten gai 1,66%

Maileguak Sektore pribatua: 19.092,78
 Maileguak Sektore publikoa: 0,00
 Maileguak GUZTIRA: 19.092,78



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

Aurrekontuaren likidazio orria
Estado de liquidación del presupuesto

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
00 / 1521 / 43301	Transf.a otras Entid.Mun. Mungia Beharrean S.A.	30.000,00	-25.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
00 / 2213 / 22699	Otros gastos diversos Prestaciones a Empleados	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
00 / 2319 / 22699	Otros gastos diversos Relac.Comunit.y Exteriores	5.400,00	0,00	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00
00 / 2411 / 42201	Transf.a otros Ayuntamientos - Arrieta	0,00	4.727,99	4.727,99	4.727,99	1.101,72	0,00	1.101,72	3.626,27
00 / 2411 / 42202	Transf.a otros Ayuntamientos - Bakio	0,00	22.846,31	22.846,31	22.846,31	7.261,30	0,00	7.261,30	15.585,01
00 / 2411 / 42203	Transf.a otros Ayuntamientos - Fruiz	0,00	4.030,67	4.030,67	4.030,67	2.780,25	1.528,30	1.251,95	1.250,42
00 / 2411 / 42204	Transf.a otros Ayuntamientos - Gamiz-Fika	0,00	11.387,79	11.387,79	11.387,79	3.655,69	0,00	3.655,69	7.732,10
00 / 2411 / 42205	Transf.a otros Ayuntamientos - Gatika	0,00	11.390,92	11.390,92	11.390,92	3.054,75	0,00	3.054,75	8.336,17
00 / 2411 / 42206	Transf.a otros Ayuntamientos - Laukiz	0,00	5.970,40	5.970,40	5.970,40	4.117,51	2.264,63	1.852,88	1.852,89
00 / 2411 / 42207	Transf.a otros Ayuntamientos - Maruri-Jatabe	0,00	5.559,94	5.559,94	5.559,94	2.259,22	2.259,22	0,00	3.300,72
00 / 2411 / 42208	Transf.a otros Ayuntamientos - Meñaka	0,00	3.205,63	3.205,63	3.205,63	1.151,79	0,00	1.151,79	2.053,84
00 / 2412 / 43301	Transf.a otras Entid.Mun. Mungialdeko Behargintza	260.000,00	411.461,16	671.461,16	662.544,81	614.344,79	608.344,79	6.000,00	57.116,37
00 / 33402 / 22699	Otros gastos diversos Act.Culturales+Herri kirolak	27.600,00	0,00	27.600,00	23.459,61	23.459,61	23.459,61	0,00	4.140,39
00 / 3381 / 22609	Festejos Fiestas de San Pedro	296.000,00	22.000,00	318.000,00	316.616,20	316.616,20	316.571,20	45,00	1.383,80
00 / 3382 / 22609	Festejos Fiestas de San Antontxu	99.000,00	0,00	99.000,00	98.320,08	97.870,08	97.726,08	144,00	1.129,92
00 / 3383 / 22609	Festejos Fiestas de Barrios	76.650,00	0,00	76.650,00	67.066,38	66.802,38	66.802,38	0,00	9.847,62
00 / 4591 / 22199	Otros suministros Banderas	2.000,00	0,00	2.000,00	878,46	878,46	878,46	0,00	1.121,54
00 / 9121 / 10001	Retribuciones básicas y otras Cargos Electos	70.900,00	0,00	70.900,00	52.033,24	52.033,24	52.033,24	0,00	18.866,76
00 / 9121 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Alcaldía	22.142,00	0,00	22.142,00	15.040,14	15.040,14	15.040,14	0,00	7.101,86
00 / 9121 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Alcaldía	54.400,00	0,00	54.400,00	6.036,38	6.036,38	6.036,38	0,00	48.363,62
00 / 9121 / 16001	Seguridad Social Alcaldía	33.900,00	0,00	33.900,00	13.973,12	13.973,12	12.989,85	983,27	19.926,88
00 / 9121 / 16201	Formación Alcaldía	1.000,00	0,00	1.000,00	50,00	50,00	50,00	0,00	950,00
00 / 9121 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Alcaldía	3.000,00	0,00	3.000,00	1.950,02	1.950,02	1.950,02	0,00	1.049,98
00 / 9121 / 22002	Prensa,Libros,Revistas ... Alcaldía	1.600,00	0,00	1.600,00	1.752,30	1.752,30	1.459,30	293,00	-152,30
00 / 9121 / 22199	Otros suministros Alcaldía	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
00 / 9121 / 22602	Atenciones protocolarias y repres.Institucionales	15.000,00	0,00	15.000,00	12.313,12	12.313,12	12.313,12	0,00	2.686,88
00 / 9121 / 22603	Publicidad y propaganda Institucional	132.800,00	0,00	132.800,00	104.869,26	94.005,88	71.934,21	22.071,67	38.794,12
00 / 9121 / 22699	Otros gastos diversos Alcaldía	4.400,00	0,00	4.400,00	6.108,24	6.108,24	5.563,44	544,80	-1.708,24
00 / 9121 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Alcaldía	40.000,00	0,00	40.000,00	25.272,06	25.272,06	25.272,06	0,00	14.727,94
00 / 9121 / 22799	Trabajos realizados empresas Alcaldía	37.000,00	0,00	37.000,00	31.476,94	29.056,94	26.636,94	2.420,00	7.943,06
00 / 9122 / 10001	Retribuciones básicas y otras Grupos Politicos	172.200,00	0,00	172.200,00	172.323,01	172.323,01	172.323,01	0,00	-123,01
00 / 9122 / 16001	Seguridad Social Cargos Electos	42.950,00	0,00	42.950,00	44.213,01	44.213,01	40.498,65	3.714,36	-1.263,01
00 / 9122 / 23101	Dietas a concejales Asis.sesiones Cargos Electos	110.000,00	0,00	110.000,00	83.070,00	83.070,00	75.930,00	7.140,00	26.930,00
00 / 9122 / 23102	Dietas locomoc.traslados Cargos Electos	2.500,00	0,00	2.500,00	2.028,65	2.028,65	1.889,71	138,94	471,35
00 / 9122 / 41901	Transf.a otros entes públicos Grupos Politicos	1.100,00	0,00	1.100,00	901,52	901,52	901,52	0,00	198,48

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONE: (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
00 / 9122 / 41902	Transf.Asoc.Municipios Eudel Grupos Políticos	8.000,00	5.000,00	13.000,00	8.005,06	8.005,06	8.005,06	0,00	4.994,94
00 / 9122 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Políticos	45.360,00	0,00	45.360,00	45.360,00	45.360,00	41.580,00	3.780,00	0,00
00 / 9253 / 22699	Otros gastos diversos Bodas T.K.E.	2.800,00	0,00	2.800,00	2.138,08	2.138,08	2.138,08	0,00	661,92
00 / 9254 / 21301	Repar.Mat.Transporte Goggomobil	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
00 / 9254 / 22699	Otros gastos diversos Otros servicios comunitarios	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
00 / 9291 / 50001	Crédito Global	0,00	18.157,52	18.157,52	0,00	0,00	0,00	0,00	18.157,52
01 / 3112 / 22799	Trabajos realizados empresas Serv.Recogida animales	49.300,00	0,00	49.300,00	52.301,80	50.438,85	46.496,67	3.942,18	-1.138,85
01 / 9200 / 22202	Comunicaciones postales Casa Consistorial	36.720,00	0,00	36.720,00	50.299,23	41.798,39	39.717,43	2.080,96	-5.078,39
01 / 9200 / 22710	Servicios postales Notificaciones y Mensajería	31.600,00	0,00	31.600,00	3.570,53	3.570,53	3.490,50	80,03	28.029,47
01 / 9201 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Secretaría	48.170,00	0,00	48.170,00	48.757,09	48.757,09	48.757,09	0,00	-587,09
01 / 9201 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Secretaría	110.370,00	0,00	110.370,00	127.237,49	127.237,49	127.237,49	0,00	-16.867,49
01 / 9201 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Secretaria	13.950,00	0,00	13.950,00	15.746,39	15.746,39	15.746,39	0,00	-1.796,39
01 / 9201 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Secretaria	24.175,00	0,00	24.175,00	31.332,64	31.332,64	31.332,64	0,00	-7.157,64
01 / 9201 / 16001	Seguridad Social Secretaría	54.725,00	0,00	54.725,00	54.409,24	54.409,24	48.842,30	5.566,94	315,76
01 / 9201 / 16201	Formación Secretaría	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,99	1.000,99	1.000,99	0,00	-0,99
01 / 9201 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Secretaria	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
01 / 9201 / 22002	Prensa,Libros,Revistas . . . Secretaria	918,00	0,00	918,00	310,00	310,00	310,00	0,00	608,00
01 / 9201 / 22603	Publicidad y propaganda Secretaria	2.000,00	0,00	2.000,00	407,67	407,67	407,67	0,00	1.592,33
01 / 9201 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Secretaria	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
01 / 9201 / 23001	Dietas locomoc.traslados Secretaria G.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
01 / 9241 / 22699	Otros gastos diversos Procesos Electorales	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
01 / 9252 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Juzgado de Paz	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
01 / 9252 / 22202	Comunicaciones postales Juzgado de Paz	3.300,00	0,00	3.300,00	2.527,45	2.441,21	2.260,44	180,77	858,79
01 / 9252 / 22699	Otros gastos diversos Juzgado de Paz	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
01 / 9252 / 23001	Dietas locomoc.traslados Juzgado de Paz	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
02 / 1321 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Policía Municipal	280.000,00	0,00	280.000,00	309.623,14	309.623,14	309.623,14	0,00	-29.623,14
02 / 1321 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Policía Municipal	892.000,00	130.000,00	1.022.000,00	1.054.924,06	1.054.924,06	1.054.924,06	0,00	-32.924,06
02 / 1321 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Policía Municipal	17.975,00	0,00	17.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.975,00
02 / 1321 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Policía Municipal	45.250,00	0,00	45.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.250,00
02 / 1321 / 16001	Seguridad Social Policía Municipal	348.500,00	0,00	348.500,00	334.927,25	334.927,25	306.615,37	28.311,88	13.572,75
02 / 1321 / 16201	Formación Policía Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	107,00	107,00	107,00	0,00	893,00
02 / 1321 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Policía Municipal	2.000,00	0,00	2.000,00	3.852,66	3.852,66	3.852,66	0,00	-1.852,66
02 / 1321 / 21301	Repar.Mat.Transporte Policía Municipal	19.600,00	0,00	19.600,00	3.614,45	3.614,45	3.614,45	0,00	15.985,55
02 / 1321 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Policía Municipal	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
02 / 1321 / 22002	Prensa,Libros,Revistas ... Policía Municipal	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
02 / 1321 / 22104	Combustibles y Carburantes Policía Municipal	13.000,00	0,00	13.000,00	7.436,65	7.436,65	6.840,89	595,76	5.563,35
02 / 1321 / 22105	Vestuario Policía Municipal	15.000,00	0,00	15.000,00	18.657,06	18.657,06	12.523,14	6.133,92	-3.657,06
02 / 1321 / 22113	Material de señalización Policía Municipal	1.500,00	0,00	1.500,00	334,47	334,47	334,47	0,00	1.165,53
02 / 1321 / 22199	Otros suministros Policía Municipal	4.500,00	0,00	4.500,00	532,83	532,83	532,83	0,00	3.967,17
02 / 1321 / 22201	Comunicaciones telefónicas Policía Municipal	7.900,00	0,00	7.900,00	3.031,28	3.031,28	3.031,28	0,00	4.868,72
02 / 1321 / 22205	Comunicaciones informáticas Policía Municipal	1.200,00	0,00	1.200,00	1.019,06	1.019,06	1.019,06	0,00	180,94
02 / 1321 / 22699	Otros gastos diversos Policía Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	1.119,97	1.119,97	1.119,97	0,00	-119,97
02 / 1321 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Policía Municipal	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
02 / 1321 / 22799	Trabajos realizados empresas Retirada de Vehículos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.691,58	1.691,58	1.631,08	60,50	308,42
02 / 1321 / 23001	Dietas locomoc.traslados Policía Municipal	9.000,00	0,00	9.000,00	11.280,35	11.280,35	10.459,05	821,30	-2.280,35
02 / 1321 / 62401	Adquisición vehículo Policía Municipal	25.000,00	36.200,00	61.200,00	54.750,21	54.750,21	54.750,21	0,00	6.449,79
02 / 1321 / 62501	Mobiliario y enseres Policía Municipal	0,00	0,00	0,00	1.049,07	1.049,07	1.049,07	0,00	-1.049,07
02 / 1351 / 21301	Repar.Mat.Transporte Protección Civil	2.000,00	0,00	2.000,00	4.056,59	4.056,59	95,05	3.961,54	-2.056,59
02 / 1351 / 22104	Combustibles y carburantes Protección Civil	1.000,00	0,00	1.000,00	314,86	314,86	190,44	124,42	685,14
02 / 1351 / 22105	Vestuario Protección Civil	8.000,00	0,00	8.000,00	4.172,78	4.172,78	27,10	4.145,68	3.827,22
02 / 1351 / 22699	Otros gastos diversos Protección Civil	6.000,00	0,00	6.000,00	4.174,65	4.174,65	902,96	3.271,69	1.825,35
02 / 1351 / 23001	Dietas locomoc.traslados Protección Civil	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
02 / 1511 / 22201	Comunicaciones telefónicas Urbanismo, planeamiento	3.700,00	0,00	3.700,00	3.826,34	3.826,34	3.826,34	0,00	-126,34
02 / 1511 / 22204	Comunicaciones fax Urbanismo, planeamiento y gest.	350,00	0,00	350,00	420,35	420,35	420,35	0,00	-70,35
02 / 1515 / 22201	Comunicaciones telefónicas Brigada de obras	1.200,00	0,00	1.200,00	1.103,54	1.103,54	1.103,54	0,00	96,46
02 / 2213 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Prestaciones a Empleados	57.500,00	98.027,27	155.527,27	171.977,59	171.977,59	161.134,05	10.843,54	-16.450,32
02 / 2213 / 16103	Indemniz.p/Jubilaciones antcip.Prest.a Empleados	40.100,00	0,00	40.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.100,00
02 / 3120 / 22201	Comunicaciones telefónicas Osakidetza-rehabilitac.	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
02 / 3121 / 22201	Comunicaciones telefónicas Cruz Roja-base ambulanc	1.200,00	0,00	1.200,00	1.150,65	1.150,65	1.150,65	0,00	49,35
02 / 3232 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Legarda Ikastetxea	9.270,00	0,00	9.270,00	7.997,04	7.997,04	7.997,04	0,00	1.272,96
02 / 3232 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Legarda Ikastetxea	17.520,00	0,00	17.520,00	19.598,72	19.598,72	19.598,72	0,00	-2.078,72
02 / 3232 / 16001	Seguridad Social Legarda Ikastetxea	8.600,00	0,00	8.600,00	8.946,94	8.946,94	8.156,90	790,04	-346,94
02 / 3232 / 22201	Comunicaciones telefónicas Legarda Ik.	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
02 / 3232 / 22711	Trabajos realiz.empresas Asist.Psicoped.Legarda Ik	27.600,00	0,00	27.600,00	27.000,00	27.000,00	24.300,00	2.700,00	600,00
02 / 3261 / 22201	Comunicaciones telefónicas E.P.A.	300,00	0,00	300,00	9,82	9,82	9,82	0,00	290,18
02 / 33301 / 62302	Lineas de vida Agirre Jauregia	0,00	6.100,00	6.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.100,00
02 / 33302 / 62302	Lineas de vida Olalde	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
02 / 33303 / 22201	Comunicaciones telefónicas Katetxe	500,00	0,00	500,00	853,75	853,75	853,75	0,00	-353,75
02 / 33305 / 62302	Lineas de vida Torrebillela	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
02 / 3351 / 22201	Comunicaciones telefónicas Euskera	350,00	0,00	350,00	120,20	120,20	120,20	0,00	229,80
02 / 3371 / 62302	Lineas de vida Edificio Andra Mari	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
02 / 3421 / 62302	Lineas de vida Kiroldegia	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
02 / 3423 / 62302	Lineas de vida Vestuarios Rugby Zelaia	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
02 / 3425 / 22201	Comunicaciones telefónicas Edif.Deport.Polivalen	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
02 / 4391 / 22201	Comunicaciones telefónicas Regulación Comercial	500,00	0,00	500,00	299,24	299,24	299,24	0,00	200,76
02 / 4412 / 22201	Comunicaciones telefónicas Transpor.Urbano (Taxi)	360,00	0,00	360,00	422,64	422,64	422,64	0,00	-62,64
02 / 4911 / 62601	Equipos p/procesos Información	35.000,00	67.106,72	102.106,72	41.830,50	30.433,07	30.433,07	0,00	71.673,65
02 / 4911 / 62602	Equipos p/procesos información, carpeta ciudadana	0,00	122.602,06	122.602,06	122.602,06	0,00	0,00	0,00	122.602,06
02 / 9121 / 22201	Comunicaciones telefónicas Alcaldía	2.500,00	0,00	2.500,00	1.996,77	1.996,77	1.996,77	0,00	503,23
02 / 9121 / 22204	Comunicaciones fax Alcaldía	500,00	0,00	500,00	332,14	332,14	332,14	0,00	167,86
02 / 9122 / 22201	Comunicaciones telefónicas Cargos Electos	6.500,00	0,00	6.500,00	3.283,76	3.283,76	3.283,76	0,00	3.216,24
02 / 9200 / 12103	Retrib.Compl.Productividad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 / 9200 / 22201	Comunicaciones telefónicas Casa Consistorial	2.100,00	0,00	2.100,00	2.464,75	2.464,75	2.464,75	0,00	-364,75
02 / 9201 / 22201	Comunicaciones telefónicas Secretaria	5.300,00	0,00	5.300,00	4.711,44	4.711,44	4.711,44	0,00	588,56
02 / 9201 / 22204	Comunicaciones fax Secretaria	400,00	0,00	400,00	547,10	547,10	547,10	0,00	-147,10
02 / 9202 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Recursos Generales	48.210,00	0,00	48.210,00	36.914,90	36.914,90	36.914,90	0,00	11.295,10

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
02 / 9202 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Recursos Generales	110.275,00	0,00	110.275,00	93.809,03	93.809,03	93.809,03	0,00	16.465,97
02 / 9202 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral fijo Recursos Generales	11.850,00	0,00	11.850,00	11.195,14	11.195,14	11.195,14	0,00	654,86
02 / 9202 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Recursos Generales	22.350,00	0,00	22.350,00	24.556,41	24.556,41	24.556,41	0,00	-2.206,41
02 / 9202 / 16001	Seguridad Social Recursos Generales	52.850,00	0,00	52.850,00	59.026,61	59.026,61	55.168,00	3.858,61	-6.176,61
02 / 9202 / 16201	Formación Recursos Generales	12.000,00	0,00	12.000,00	3.687,76	3.687,76	3.580,76	107,00	8.312,24
02 / 9202 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Recursos Generales	15.000,00	0,00	15.000,00	15.712,98	15.712,98	15.712,98	0,00	-712,98
02 / 9202 / 22002	Prensa,Libros,Revistas . . . Recursos Generales	10.000,00	0,00	10.000,00	5.310,82	5.310,82	5.310,82	0,00	4.689,18
02 / 9202 / 22003	Material informático no invent. Recursos Generales	9.000,00	0,00	9.000,00	2.035,29	2.035,29	2.035,29	0,00	6.964,71
02 / 9202 / 22199	Otros suministros Recursos Generales	1.022,00	0,00	1.022,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.022,00
02 / 9202 / 22201	Comunicaciones telefónicas Recursos Generales	1.850,00	0,00	1.850,00	2.515,12	2.515,12	2.515,12	0,00	-665,12
02 / 9202 / 22205	Comunicaciones informáticas Recursos Generales	19.000,00	0,00	19.000,00	14.005,10	14.005,10	14.005,10	0,00	4.994,90
02 / 9202 / 22603	Publicidad y propaganda Recursos Generales	6.000,00	0,00	6.000,00	836,32	836,32	836,32	0,00	5.163,68
02 / 9202 / 22604	Gastos jurídicos Recursos Generales	4.500,00	0,00	4.500,00	4.857,71	4.857,71	4.857,71	0,00	-357,71
02 / 9202 / 22699	Otros gastos diversos Recursos Generales	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
02 / 9202 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Recursos Generales	25.000,00	0,00	25.000,00	25.112,93	25.112,93	25.112,93	0,00	-112,93
02 / 9202 / 22799	Trabajos realizados empresas Recursos Generales	258.000,00	0,00	258.000,00	246.533,25	246.533,25	228.663,91	17.869,34	11.466,75
02 / 9202 / 23001	Dietas locomoc.traslados Recursos Generales	300,00	0,00	300,00	461,81	461,81	461,81	0,00	-161,81
02 / 9203 / 22201	Comunicaciones telefónicas Asesoría Jurídica	300,00	0,00	300,00	17,89	17,89	17,89	0,00	282,11
02 / 9203 / 22204	Comunicaciones fax Asesoría Jurídica	275,00	0,00	275,00	332,14	332,14	332,14	0,00	-57,14
02 / 9209 / 22201	Comunicaciones telefónicas Serv. Generales Cultura	7.000,00	0,00	7.000,00	8.826,56	8.826,56	8.826,56	0,00	-1.826,56
02 / 9209 / 22204	Comunicaciones fax Serv. Generales Cultura	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
02 / 9209 / 22205	Comunicaciones informáticas Serv. Generales Cultura	1.000,00	0,00	1.000,00	265,19	265,19	265,19	0,00	734,81
02 / 9251 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Harrera Bulegoa	30.700,00	0,00	30.700,00	53.479,89	53.479,89	53.479,89	0,00	-22.779,89
02 / 9251 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Harrera Bulegoa	66.400,00	0,00	66.400,00	129.043,10	129.043,10	129.043,10	0,00	-62.643,10
02 / 9251 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Harrera Bulegoa	41.810,00	0,00	41.810,00	18.163,43	18.163,43	18.163,43	0,00	23.646,57
02 / 9251 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Harrera Bulegoa	71.020,00	0,00	71.020,00	71.954,85	71.954,85	71.954,85	0,00	-934,85
02 / 9251 / 16001	Seguridad Social Harrera Bulegoa	64.700,00	0,00	64.700,00	74.048,26	74.048,26	68.264,67	5.783,59	-9.348,26
02 / 9251 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Harrera Bulegoa	500,00	0,00	500,00	742,46	742,46	742,46	0,00	-242,46
02 / 9251 / 22201	Comunicaciones telefónicas Harrera Bulegoa	1.000,00	0,00	1.000,00	256,40	256,40	256,40	0,00	743,60
02 / 9252 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Juzgado de Paz	750,00	0,00	750,00	1.796,39	1.646,71	1.646,71	0,00	-896,71
02 / 9252 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Juzgado de Paz	900,00	0,00	900,00	957,57	957,57	947,48	10,09	-57,57
02 / 9252 / 22201	Comunicaciones telefónicas Juzgado de Paz	2.000,00	0,00	2.000,00	1.210,28	1.210,28	1.210,28	0,00	789,72
02 / 9310 / 22201	Comunicaciones telefónicas Admón.Serv.Económicos	3.000,00	0,00	3.000,00	975,49	975,49	975,49	0,00	2.024,51
02 / 9310 / 22204	Comunicaciones fax Admón.Serv.Económicos	500,00	0,00	500,00	639,24	639,24	639,24	0,00	-139,24
02 / 9311 / 23001	Dietas locomoc.traslados Intervención	0,00	0,00	0,00	190,99	190,99	190,99	0,00	-190,99
02 / 9321 / 22201	Comunicaciones telefónicas Recaudación	1.000,00	0,00	1.000,00	8,40	8,40	8,40	0,00	991,60
02 / 9321 / 22204	Comunicaciones fax Recaudación	300,00	0,00	300,00	299,24	299,24	299,24	0,00	0,76
02 / 93301 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Casa Consistorial	14.000,00	0,00	14.000,00	12.574,66	11.526,66	11.526,66	0,00	2.473,34
02 / 93301 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Casa Consistorial	18.000,00	0,00	18.000,00	9.752,85	9.752,85	9.163,48	589,37	8.247,15
02 / 93301 / 62302	Lineas de vida Casa Consistorial	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
02 / 93321 / 62302	Lineas de vida Resto Locales (Galería Bentades)	0,00	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
03 / 9203 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar. Asesoría Jurídica	35.620,00	0,00	35.620,00	32.358,69	32.358,69	32.358,69	0,00	3.261,31
03 / 9203 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar. Asesoría Jurídica	67.425,00	0,00	67.425,00	77.152,37	77.152,37	77.152,37	0,00	-9.727,37

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
03 / 9203 / 16001	Seguridad Social Asesoría Jurídica	20.950,00	0,00	20.950,00	21.023,60	21.023,60	19.221,73	1.801,87	-73,60
03 / 9203 / 16201	Formación Asesoría Jurídica	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
03 / 9203 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Asesoría Jurídica	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
03 / 9203 / 22002	Prensa,Libros,Revistas ... Asesoría Jurídica	8.000,00	0,00	8.000,00	15.110,62	15.110,62	15.110,62	0,00	-7.110,62
03 / 9203 / 22604	Gastos jurídicos Asesoría Jurídica	30.000,00	-15.000,00	15.000,00	3.679,07	3.679,07	3.599,72	79,35	11.320,93
03 / 9203 / 22607	Gastos de notaría y registro Asesoría Jurídica	7.000,00	0,00	7.000,00	4.636,01	4.636,01	4.636,01	0,00	2.363,99
03 / 9203 / 22699	Otros gastos diversos Asesoría Jurídica	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
03 / 9203 / 23001	Dietas locomoc.traslados Asesoría Jurídica	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
04 / 3351 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Euskera	33.200,00	0,00	33.200,00	27.448,36	27.448,36	27.448,36	0,00	5.751,64
04 / 3351 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Euskera	47.800,00	0,00	47.800,00	42.946,75	42.946,75	42.946,75	0,00	4.853,25
04 / 3351 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Euskera	0,00	0,00	0,00	19,18	19,18	19,18	0,00	-19,18
04 / 3351 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Euskera	0,00	0,00	0,00	29,87	29,87	29,87	0,00	-29,87
04 / 3351 / 16001	Seguridad Social Euskera	25.390,00	0,00	25.390,00	22.223,86	22.223,86	20.238,57	1.985,29	3.166,14
04 / 3351 / 16201	Formación Euskera	1.000,00	0,00	1.000,00	179,00	179,00	179,00	0,00	821,00
04 / 3351 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Euskera	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
04 / 3351 / 22603	Publicidad y propaganda Euskera (Urtekaria Euskaraz)	8.000,00	0,00	8.000,00	447,86	447,86	447,86	0,00	7.552,14
04 / 3351 / 22699	Otros gastos diversos Euskera	0,00	29.800,00	29.800,00	26.162,61	25.446,15	23.957,35	1.488,80	4.353,85
04 / 3351 / 22799	Trabajos realizados empresas Euskera	0,00	4.324,50	4.324,50	4.324,50	4.324,50	4.324,50	0,00	0,00
04 / 3351 / 22799	Trabajos realizados empresas Euskera	31.500,00	8.000,00	39.500,00	32.003,07	18.921,82	15.635,87	3.285,95	20.578,18
04 / 3351 / 23001	Dietas locomoc.traslados Euskera	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
10 / 0111 / 33201	Intereses préstamos interior l/p Deuda Pública	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
10 / 0111 / 93301	Amortización préstamos interior l/p deuda pública	320.000,00	0,00	320.000,00	318.371,44	318.371,44	318.371,44	0,00	1.628,56
10 / 9310 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent. Admón.Serv.Económicos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
10 / 9310 / 22002	Prensa,Libros,Revistas ... Admón.Serv.Económicos	2.500,00	0,00	2.500,00	2.553,23	2.553,23	2.553,23	0,00	-53,23
10 / 9310 / 22603	Publicidad y propaganda Admón.Serv.Económicos	2.500,00	0,00	2.500,00	5.034,09	5.034,09	4.066,09	968,00	-2.534,09
10 / 9312 / 36101	Intereses de demora Area Económico Financiera	500,00	0,00	500,00	396,96	396,96	396,96	0,00	103,04
10 / 9321 / 36901	Otros gastos financieros Recaudación	4.000,00	0,00	4.000,00	164,35	164,35	164,35	0,00	3.835,65
11 / 9311 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar. Intervención	55.600,00	0,00	55.600,00	48.476,97	48.476,97	48.476,97	0,00	7.123,03
11 / 9311 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar. Intervención	111.300,00	0,00	111.300,00	119.495,38	119.495,38	119.495,38	0,00	-8.195,38
11 / 9311 / 16001	Seguridad Social Intervención	39.300,00	0,00	39.300,00	34.583,20	34.583,20	33.121,12	1.462,08	4.716,80
11 / 9311 / 16201	Formación Intervención	1.000,00	0,00	1.000,00	1.021,88	1.021,88	1.021,88	0,00	-21,88
11 / 9311 / 22799	Trabajos realizados empresas Intervención	0,00	35.000,00	35.000,00	28.767,90	0,00	0,00	0,00	35.000,00
12 / 1321 / 22402	Seguro de vehículos Policía Municipal	2.500,00	212,22	2.712,22	2.215,04	425,38	425,38	0,00	2.286,84
12 / 1351 / 22402	Seguro de vehículos Protección Civil	0,00	0,00	0,00	344,83	0,00	0,00	0,00	0,00
12 / 1351 / 22409	Seguro otros riesgos Protección Civil	500,00	438,26	938,26	876,52	876,52	876,52	0,00	61,74
12 / 1361 / 22502	Tributos Territ.Histórico Serv.Extinción Incendios	1.000,00	0,00	1.000,00	180,44	180,44	87,30	93,14	819,56
12 / 1512 / 22402	Seguro de vehículos Disciplina Urbanística	800,00	0,00	800,00	1.352,50	588,82	588,82	0,00	211,18
12 / 1515 / 22402	Seguro de vehículos Parque móvil Brigada Obras	4.500,00	0,00	4.500,00	3.792,71	110,57	110,57	0,00	4.389,43
12 / 1601 / 22709	Serv.Recaudación a/f entid.Mun. Alcantarillado	4.800,00	0,00	4.800,00	4.476,66	4.476,66	3.326,55	1.150,11	323,34
12 / 16211 / 22709	Serv.Recaudación a/f entid.Mun. Recogida basuras	43.000,00	0,00	43.000,00	44.188,25	44.188,25	32.677,36	11.510,89	-1.188,25
12 / 22111 / 16005	Asist.Médico-Farmacéutica Asistencia Médica	91.000,00	0,00	91.000,00	77.626,21	77.626,21	77.626,21	0,00	13.373,79
12 / 22112 / 16005	Asist.Médico-Farmacéutica Asistencia Farmacéutica	15.000,00	0,00	15.000,00	5.867,34	5.867,34	5.628,53	238,81	9.132,66
12 / 22113 / 16005	Asist.Médico-Farmacéutica Asis.Odontológica-Optica	15.000,00	0,00	15.000,00	11.716,37	11.716,37	7.340,30	4.376,07	3.283,63

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
12 / 2212 / 16205	Seguros Vida y Accidente de Funcionarios	44.500,00	28.743,51	73.243,51	58.487,02	50.500,57	50.500,57	0,00	22.742,94
12 / 2213 / 16204	Acción Social Prestaciones a Empleados	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
12 / 2213 / 82302	Anticipos préstamos c/p al personal Pres.Empleados	30.000,00	0,00	30.000,00	18.030,36	18.030,36	18.030,36	0,00	11.969,64
12 / 9122 / 16206	Seguro Accidentes Org.Gobierno Cargos Electos	10.632,00	4.034,10	14.666,10	7.068,20	3.632,13	3.632,13	0,00	11.033,97
12 / 9200 / 22401	Seguro de edificios Edificios municipales	25.000,00	0,00	25.000,00	24.103,38	24.103,38	24.103,38	0,00	896,62
12 / 9200 / 22404	Seguro responsabilidad civil	30.000,00	0,00	30.000,00	30.188,12	25.962,66	8.905,04	17.057,62	4.037,34
12 / 9200 / 22610	Franquicias seguros y otras ind.Franquicias seguro	5.000,00	0,00	5.000,00	5.281,35	5.281,35	5.281,35	0,00	-281,35
12 / 9254 / 22402	Seguro de vehículos Goggomobil	360,00	0,00	360,00	344,83	0,00	0,00	0,00	360,00
12 / 9310 / 22607	Gastos de notaría y registro Admón.Serv.Económicos	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
12 / 9310 / 22799	Trabajos realizados empresas Ad.Serv.Económicos	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00
12 / 9310 / 23001	Dietas locomoc.traslados Admón Serv.Económicos	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
12 / 9312 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar. Económico Financiero	80.500,00	0,00	80.500,00	63.282,61	63.282,61	63.282,61	0,00	17.217,39
12 / 9312 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar. Económico Financiero	170.200,00	0,00	170.200,00	154.923,01	154.923,01	154.923,01	0,00	15.276,99
12 / 9312 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Económico Financiero	0,00	0,00	0,00	4.423,47	4.423,47	4.423,47	0,00	-4.423,47
12 / 9312 / 13102	Retrib.Compl.Laboral Eventual Económico Financiero	0,00	0,00	0,00	8.526,11	8.526,11	8.526,11	0,00	-8.526,11
12 / 9312 / 16001	Seguridad Social Económico Financiero	62.120,00	0,00	62.120,00	56.400,45	56.400,45	51.910,19	4.490,26	5.719,55
12 / 9312 / 16201	Formación Económico Financiero	1.000,00	0,00	1.000,00	107,00	107,00	107,00	0,00	893,00
12 / 9321 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Recaudación	17.450,00	0,00	17.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.450,00
12 / 9321 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Recaudación	47.000,00	0,00	47.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.000,00
12 / 9321 / 16001	Seguridad Social Recaudación	16.370,00	0,00	16.370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.370,00
12 / 9321 / 22709	Serv.Recaudación a/f entid.Mun. Recaudación	60.000,00	-22.500,00	37.500,00	21.273,17	21.273,17	21.273,17	0,00	16.226,83
12 / 9321 / 23001	Dietas locomoc.traslados Recaudación	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
12 / 9322 / 22799	Trabajos realizados empresas Inspección tributos	8.855,00	0,00	8.855,00	8.158,10	8.158,10	8.158,10	0,00	696,90
12 / 93316 / 22608	Gastos de comunidad Viviendas Errementari kalea	500,00	0,00	500,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	-700,00
12 / 93317 / 22608	Gastos de comunidad Parking Matxin Enparantza	3.000,00	0,00	3.000,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	0,00	600,00
12 / 93321 / 22608	Gastos de comunidad Resto Locales	22.000,00	0,00	22.000,00	6.890,94	6.890,94	6.890,94	0,00	15.109,06
20 / 33402 / 20101	Arrendamiento edificios Otros Serv.Culturales	3.700,00	0,00	3.700,00	3.600,00	3.600,00	3.300,00	300,00	100,00
21 / 1511 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Urbanismo, planeamiento	37.275,00	0,00	37.275,00	25.902,39	25.902,39	25.902,39	0,00	11.372,61
21 / 1511 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar. Urbanismo, planeamiento	78.000,00	0,00	78.000,00	62.666,20	62.666,20	62.666,20	0,00	15.333,80
21 / 1511 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Urbanismo, planeamiento y gestión	0,00	0,00	0,00	9.925,64	9.925,64	9.925,64	0,00	-9.925,64
21 / 1511 / 13102	Retrib.Compl.Laboral Eventual Urbanismo, planeamiento y gestión	0,00	0,00	0,00	19.803,25	19.803,25	19.803,25	0,00	-19.803,25
21 / 1511 / 16001	Seguridad Social Urbanismo, planeamiento y gestión	33.550,00	0,00	33.550,00	34.417,56	34.417,56	32.225,88	2.191,68	-867,56
21 / 1511 / 16201	Formación Urbanismo, planeamiento y gestión	1.000,00	0,00	1.000,00	1.415,88	1.415,88	1.415,88	0,00	-415,88
21 / 1511 / 22001	Mat.oficina ordin.no invent.Urbanismo, planeamient	1.700,00	0,00	1.700,00	28,58	28,58	28,58	0,00	1.671,42
21 / 1511 / 22002	Prensa,Libros,Revistas... Urbanismo, planeamiento y g	900,00	0,00	900,00	714,78	714,78	714,78	0,00	185,22
21 / 1511 / 22603	Publicidad y propaganda Urbanismo, planeamiento	5.000,00	0,00	5.000,00	7.689,34	7.689,34	7.635,69	53,65	-2.689,34
21 / 1511 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Urbanismo, planeamien	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
21 / 1511 / 23001	Dietas locomc.traslados Urbanismo, planeamiento	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
21 / 93319 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Belako Urbano	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22 / 1331 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Señalización	9.000,00	0,00	9.000,00	11.264,64	11.264,64	9.387,20	1.877,44	-2.264,64
22 / 1331 / 22101	Energía Eléctrica Señalización	500,00	0,00	500,00	246,90	246,90	160,75	86,15	253,10
22 / 1331 / 22199	Otros suministros Señalización	8.000,00	0,00	8.000,00	4.158,12	4.158,12	4.158,12	0,00	3.841,88

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22 / 1331 / 22799	Trabajos realizados empresas Señalización	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22 / 1351 / 22101	Energía eléctrica Protección Civil	1.200,00	0,00	1.200,00	1.042,85	1.042,85	919,03	123,82	157,15
22 / 1351 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Protección Civil	600,00	0,00	600,00	495,84	495,84	454,52	41,32	104,16
22 / 1511 / 22699	Otros gastos diversos Urbanismo, planeamiento y g.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22 / 1512 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Disciplina Urbanística	82.225,00	0,00	82.225,00	100.818,93	100.818,93	100.818,93	0,00	-18.593,93
22 / 1512 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Disciplina Urbanística	191.650,00	0,00	191.650,00	236.557,34	236.557,34	236.557,34	0,00	-44.907,34
22 / 1512 / 16001	Seguridad Social Disciplina Urbanística	71.500,00	0,00	71.500,00	80.678,57	80.678,57	72.619,73	8.058,84	-9.178,57
22 / 1512 / 22001	Material de oficina Disciplina urbanística, Obras y servicios	600,00	0,00	600,00	381,86	381,86	381,86	0,00	218,14
22 / 1512 / 22699	Otros gastos diversos Disciplina urbanística	300,00	0,00	300,00	192,08	192,08	192,08	0,00	107,92
22 / 1512 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Disciplina Urbanístic	100.000,00	86.176,08	186.176,08	109.378,70	64.003,70	47.184,70	16.819,00	122.172,38
22 / 1512 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Disciplina Urbanístic	0,00	105.644,86	105.644,86	105.644,86	68.970,00	68.970,00	0,00	36.674,86
22 / 1512 / 23001	Dietas locomoc.traslados Disciplina Urbanística	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22 / 1515 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Brigada de Obras	78.625,00	0,00	78.625,00	81.994,80	81.994,80	81.994,80	0,00	-3.369,80
22 / 1515 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Brigada de Obras	177.760,00	0,00	177.760,00	253.306,21	253.306,21	253.306,21	0,00	-75.546,21
22 / 1515 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Brigada de obras	23.970,00	0,00	23.970,00	11.904,54	11.904,54	11.904,54	0,00	12.065,46
22 / 1515 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Brigada de Obras	53.190,00	0,00	53.190,00	34.081,78	34.081,78	34.081,78	0,00	19.108,22
22 / 1515 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Brigada de Obras	24.850,00	0,00	24.850,00	15.819,11	15.819,11	15.819,11	0,00	9.030,89
22 / 1515 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Brigada de Obras	62.000,00	0,00	62.000,00	56.699,70	56.699,70	56.699,70	0,00	5.300,30
22 / 1515 / 16001	Seguridad Social Brigada de Obras	139.880,00	0,00	139.880,00	148.683,38	148.683,38	137.517,82	11.165,56	-8.803,38
22 / 1515 / 16201	Formación Brigada de Obras	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 1515 / 20201	Arrendamiento maquinaria Brigada de Obras	0,00	0,00	0,00	2.536,82	2.536,82	2.536,82	0,00	-2.536,82
22 / 1515 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Brigada de Obras	3.000,00	0,00	3.000,00	999,61	999,61	999,61	0,00	2.000,39
22 / 1515 / 21301	Reapr.Mat.Transporte Parque Móvil	5.000,00	690,75	5.690,75	6.735,37	6.735,37	6.735,37	0,00	-1.044,62
22 / 1515 / 22104	Combustibles y Carburantes Parque Móvil Brigada O.	6.000,00	0,00	6.000,00	4.932,17	4.932,17	4.659,40	272,77	1.067,83
22 / 1515 / 22105	Vestuario Brigada de Obras	4.000,00	0,00	4.000,00	4.463,39	4.463,39	4.463,39	0,00	-463,39
22 / 1515 / 22111	Útiles y herramientas Brigada Obras	15.000,00	0,00	15.000,00	15.822,21	15.822,21	15.476,65	345,56	-822,21
22 / 1515 / 22199	Otros suministros Brigada Obras	0,00	0,00	0,00	6.626,91	6.626,91	6.626,91	0,00	-6.626,91
22 / 1515 / 22699	Otros gastos diversos Brigada de obras	0,00	0,00	0,00	388,44	388,44	388,44	0,00	-388,44
22 / 1531 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Caminos Vecinales	20.000,00	0,00	20.000,00	20.077,25	20.077,25	20.077,25	0,00	-77,25
22 / 1532 / 20201	Arrendamiento maquinaria Pavimentación vías públic.	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
22 / 1532 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Pavimentación	34.000,00	0,00	34.000,00	17.331,66	17.331,66	16.803,66	528,00	16.668,34
22 / 1532 / 22503	Tributos autonómicos Pavimentación vías públicas	500,00	0,00	500,00	96,57	96,57	96,57	0,00	403,43
22 / 1532 / 60126	Asfaltado vías urbanas	0,00	36.905,00	36.905,00	29.978,36	29.978,36	29.978,36	0,00	6.926,64
22 / 1532 / 60126	Asfaltado vías urbanas	100.000,00	0,00	100.000,00	93.101,68	85.591,06	85.591,06	0,00	14.408,94
22 / 1533 / 22799	Trabajos realizados empresas Mantto. de Vías Públicas	7.000,00	0,00	7.000,00	7.321,61	7.321,61	7.321,61	0,00	-321,61
22 / 1533 / 60101	Obras de infraestructura en barrios	0,00	28.656,49	28.656,49	0,00	0,00	0,00	0,00	28.656,49
22 / 1533 / 60101	Obras de infraestructura en barrios	125.000,00	0,00	125.000,00	18.752,04	18.752,04	18.752,04	0,00	106.247,96
22 / 1533 / 60104	Urbanización Ibaibide Kalea	352.500,00	0,00	352.500,00	272.114,09	271.630,08	56.775,30	214.854,78	80.869,92
22 / 1533 / 60105	Mejora puentes	0,00	13.151,49	13.151,49	13.151,49	0,00	0,00	0,00	13.151,49
22 / 1533 / 60114	Urbanización Mungiberri	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
22 / 1533 / 60119	Urbanización entorno Zabalondo	60.000,00	0,00	60.000,00	54.488,28	54.488,28	54.488,28	0,00	5.511,72
22 / 1533 / 60128	Mejora accesibilidad	0,00	150.101,60	150.101,60	150.101,60	150.101,60	150.101,60	0,00	0,00
22 / 1533 / 60128	Mejora accesibilidad	81.000,00	0,00	81.000,00	8.901,04	8.901,04	8.901,04	0,00	72.098,96

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONE: (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22 / 1601 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Alcantarillado	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
22 / 1601 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	19.892,40	19.892,40	8.699,90	11.192,50	-14.892,40
22 / 1601 / 22101	Energía eléctrica Alcantarillado	500,00	0,00	500,00	217,26	217,26	201,78	15,48	282,74
22 / 1601 / 60103	Mejora redes saneamiento Barrio LLona Iturbaltzaga	0,00	158.047,19	158.047,19	154.670,09	154.670,09	154.670,09	0,00	3.377,10
22 / 1601 / 60106	Mejora redes saneamiento Laraudo bidea	0,00	42.293,82	42.293,82	42.293,82	40.807,10	40.807,10	0,00	1.486,72
22 / 1601 / 60115	Saneamiento Laraudo	215.000,00	0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.000,00
22 / 1611 / 22102	Agua Abastecimiento de agua	62.000,00	0,00	62.000,00	74.856,68	74.856,68	74.856,68	0,00	-12.856,68
22 / 16211 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Recogida Basuras	10.000,00	0,00	10.000,00	3.180,53	3.180,53	3.180,53	0,00	6.819,47
22 / 16211 / 22199	Otros suministros Recogida de basuras	10.000,00	0,00	10.000,00	12.584,00	12.584,00	12.584,00	0,00	-2.584,00
22 / 16211 / 22799	Trabajos realizados empresas Recogida basuras	484.000,00	0,00	484.000,00	414.925,50	414.925,47	377.818,80	37.106,67	69.074,53
22 / 1623 / 22799	Trabajos realizados empresas Tratamiento R.S.U.	484.500,00	0,00	484.500,00	467.232,22	467.232,22	392.336,05	74.896,17	17.267,78
22 / 16311 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Limp. Vias Públic	1.598.700,00	0,00	1.598.700,00	1.535.432,97	1.535.432,97	1.407.744,91	127.688,06	63.267,03
22 / 16312 / 22699	Otros gastos diversos Limpieza de pintadas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 1641 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat.Cementerio Markaida	4.000,00	0,00	4.000,00	2.767,12	2.767,12	2.767,12	0,00	1.232,88
22 / 1641 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Cementerio Markaida	600,00	0,00	600,00	407,17	407,17	407,17	0,00	192,83
22 / 1641 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Cementerio de Markaida	2.000,00	0,00	2.000,00	261,75	261,75	261,75	0,00	1.738,25
22 / 1641 / 22101	Energía eléctrica Cementerio de Markaida	1.500,00	0,00	1.500,00	539,81	539,81	495,55	44,26	960,19
22 / 1641 / 22104	Combustibles y Carburantes Cementerio de Markaida	1.000,00	0,00	1.000,00	729,98	729,98	729,98	0,00	270,02
22 / 1642 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Cementerio Berteiz	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 1643 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat.Cementerio Laukariz	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22 / 1644 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat.Cementerio Larrauri	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22 / 1651 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Alumbrado Público	34.000,00	0,00	34.000,00	4.773,45	4.773,45	4.773,45	0,00	29.226,55
22 / 1651 / 22101	Energía eléctrica Alumbrado Público	290.000,00	0,00	290.000,00	250.355,19	250.355,19	212.456,88	37.898,31	39.644,81
22 / 1651 / 22199	Otros suministros Alumbrado Público	27.800,00	0,00	27.800,00	42.205,84	42.205,83	27.716,77	14.489,06	-14.405,83
22 / 1651 / 22799	Trabajos realizados empresas Alumbrado Público	40.000,00	0,00	40.000,00	32.027,60	27.652,59	27.652,59	0,00	12.347,41
22 / 1651 / 60116	Mejora alumbrado público -eficiencia energética-	0,00	94.865,00	94.865,00	89.459,87	89.459,87	89.459,87	0,00	5.405,13
22 / 1651 / 60116	Mejora alumbrado público -eficiencia energética-	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
22 / 1711 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Parques y Jardines	12.000,00	0,00	12.000,00	7.537,33	7.537,33	7.537,33	0,00	4.462,67
22 / 1711 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Parques y Jardines	10.000,00	557,99	10.557,99	557,99	557,99	557,99	0,00	10.000,00
22 / 1711 / 22199	Otros suministros Parques y jardines	4.000,00	0,00	4.000,00	56,87	56,87	56,87	0,00	3.943,13
22 / 1711 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Parques y Jardines	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22 / 1711 / 22799	Trabajos realizados empresas Parques y Jardines	267.265,00	0,00	267.265,00	267.264,80	244.992,77	222.720,70	22.272,07	22.272,23
22 / 23151 / 21101	Repar.Edificios y Construc. "Nagusien Txokoa"	700,00	2.224,21	2.924,21	2.224,21	2.224,21	2.224,21	0,00	700,00
22 / 23151 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Nagusien Txokoa	6.600,00	0,00	6.600,00	6.534,00	6.534,00	5.989,50	544,50	66,00
22 / 3111 / 22699	Otros gastos diversos Desinfección y desratización	7.000,00	0,00	7.000,00	10.571,38	10.571,38	9.821,18	750,20	-3.571,38
22 / 3113 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Aseos Públicos	1.500,00	0,00	1.500,00	4.606,30	4.606,30	4.606,30	0,00	-3.106,30
22 / 3113 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Aseos públicos	25.100,00	0,00	25.100,00	25.083,37	25.083,37	22.993,09	2.090,28	16,63
22 / 3121 / 21101	Repar.Edificios y Construc.Cruz Roja-base ambulanc	500,00	0,00	500,00	407,18	407,18	407,18	0,00	92,82
22 / 3121 / 22101	Energía eléctrica Cruz Roja-base ambulancias	2.700,00	0,00	2.700,00	1.787,72	1.787,72	997,27	790,45	912,28
22 / 3121 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Cruz Roja-base a	3.200,00	0,00	3.200,00	3.016,68	3.016,68	2.765,29	251,39	183,32
22 / 3231 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Uriguen	3.000,00	0,00	3.000,00	2.439,40	2.409,60	2.281,84	127,76	590,40
22 / 3231 / 62201	Inversiones en edificios Uriguen Haurtzaindegia	100.000,00	0,00	100.000,00	46.114,39	46.114,39	46.114,39	0,00	53.885,61
22 / 3231 / 62201	Inversiones en edificios Uriguen Haurtzaindegia	0,00	31.973,15	31.973,15	28.814,83	21.951,71	21.951,71	0,00	10.021,44

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22 / 3231 / 62501	Mobiliario y enseres Uriguen Haurtzaindegia	0,00	0,00	0,00	649,00	649,00	649,00	0,00	-649,00
22 / 3232 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Legarda Ikastetxea	3.000,00	0,00	3.000,00	273,82	273,82	273,82	0,00	2.726,18
22 / 3232 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Legarda Ikastetxea	14.000,00	0,00	14.000,00	1.191,69	1.191,69	1.191,69	0,00	12.808,31
22 / 3232 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Legarda Ikastetxea	10.000,00	0,00	10.000,00	12.509,96	12.509,96	11.612,81	897,15	-2.509,96
22 / 3232 / 22101	Energía eléctrica Legarda Ikastetxea	50.000,00	0,00	50.000,00	39.745,24	39.745,24	36.178,73	3.566,51	10.254,76
22 / 3232 / 22103	Gas Legarda Ikastetxea	25.000,00	0,00	25.000,00	26.596,05	26.596,05	24.074,14	2.521,91	-1.596,05
22 / 3232 / 22699	Otros gastos diversos Legarda Ikastetxea	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22 / 3232 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Legarda Ik.	160.000,00	0,00	160.000,00	155.459,28	155.459,22	142.504,26	12.954,96	4.540,78
22 / 3233 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Escuela Laukariz	6.000,00	0,00	6.000,00	148,62	148,62	148,62	0,00	5.851,38
22 / 3233 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Escuela de Laukariz	13.000,00	0,00	13.000,00	7.227,81	7.144,59	6.765,52	379,07	5.855,41
22 / 3233 / 22101	Energía eléctrica Escuela de Laukariz	16.000,00	0,00	16.000,00	15.226,90	15.226,90	12.594,05	2.632,85	773,10
22 / 3233 / 22104	Combustibles y Carburantes Escuela de Laukariz	6.000,00	0,00	6.000,00	7.886,50	7.886,50	7.886,50	0,00	-1.886,50
22 / 3233 / 22699	Otros gastos diversos Escuela de Laukariz	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
22 / 3233 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Escuela Laukariz	77.000,00	0,00	77.000,00	76.737,84	76.737,84	70.343,03	6.394,81	262,16
22 / 3261 / 21101	Repar.Edificios y Construc. E.P.A.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22 / 3261 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. E.P.A.	1.500,00	1.196,50	2.696,50	2.199,89	2.199,89	2.021,03	178,86	496,61
22 / 3261 / 22101	Energía eléctrica E.P.A.	8.000,00	0,00	8.000,00	3.223,71	3.223,71	2.943,49	280,22	4.776,29
22 / 3261 / 22699	Otros gastos diversos E.P.A.	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
22 / 3261 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza E.P.A.	10.100,00	0,00	10.100,00	10.289,70	10.289,70	9.452,90	836,80	-189,70
22 / 3262 / 22101	Energía eléctrica Ctro. Iniciación Profesional CIP	6.000,00	0,00	6.000,00	3.866,06	3.866,06	3.568,86	297,20	2.133,94
22 / 3262 / 22103	Gas C.I.P Centro Iniciación Profesional	3.500,00	0,00	3.500,00	1.492,03	1.492,03	1.201,39	290,64	2.007,97
22 / 33305 / 62201	Inversiones en edificios Torrebillola	35.000,00	0,00	35.000,00	36.461,59	36.167,56	36.167,56	0,00	-1.167,56
22 / 33402 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Otros Ser.Culturales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 33406 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Olentzeroren Etxea	2.000,00	0,00	2.000,00	638,98	638,98	638,98	0,00	1.361,02
22 / 33406 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Olentze	19.500,00	0,00	19.500,00	18.058,44	18.058,44	16.553,56	1.504,88	1.441,56
22 / 3371 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Edificio Andra Mari	300,00	0,00	300,00	691,14	691,14	691,14	0,00	-391,14
22 / 3371 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Edif.Andra Mari	1.000,00	0,00	1.000,00	743,77	743,77	661,13	82,64	256,23
22 / 3372 / 22101	Energía eléctrica Centro Social de Larrauri	750,00	0,00	750,00	853,98	853,98	780,74	73,24	-103,98
22 / 3372 / 62201	Inversiones en edificio Centro Social de Larrauri	0,00	0,00	0,00	982,69	982,69	982,69	0,00	-982,69
22 / 3384 / 22799	Trabajos realizados empresas Navidad	38.000,00	32.647,59	70.647,59	58.147,59	45.395,77	45.395,77	0,00	25.251,82
22 / 3421 / 62201	Inversiones en edificios Kiroldegi	0,00	799.993,92	799.993,92	799.993,92	799.993,92	799.993,92	0,00	0,00
22 / 3421 / 62201	Inversiones en edificios Kiroldegi	0,00	218.523,48	218.523,48	144.022,12	144.022,12	135.823,58	8.198,54	74.501,36
22 / 3423 / 62201	Inversiones en edificios Atxurizubi Rugby Zelaia	0,00	11.564,03	11.564,03	9.861,50	9.861,50	9.861,50	0,00	1.702,53
22 / 3425 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Edif.Deport-Polivalente	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 3425 / 21202	Remar.Mantto.Equipo Oficina Edif.Deport.Polivalen	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00
22 / 3425 / 22101	Energía eléctrica Edif.Deportivo-Polivalente Ferial	1.800,00	0,00	1.800,00	1.611,76	1.611,76	1.351,94	259,82	188,24
22 / 3425 / 22109	Productos limpieza y aseo Edif.Deport.Polivalen	1.750,00	0,00	1.750,00	352,00	352,00	352,00	0,00	1.398,00
22 / 3425 / 22199	Otros suministros Edif.Deport.Polivalen	500,00	0,00	500,00	178,90	178,90	178,90	0,00	321,10
22 / 3425 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Edif.Dep.P.Ferial	600,00	0,00	600,00	495,84	495,84	454,52	41,32	104,16
22 / 4141 / 22699	Otros gastos diversos Agrupación "Jata Ondo"	6.000,00	0,00	6.000,00	6.054,19	6.054,19	6.054,19	0,00	-54,19
22 / 4312 / 21401	Repar. Mobiliario y Enseres Mercado	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00
22 / 4312 / 22199	Otros suministros Mercado	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22 / 4312 / 22699	Otros gastos diversos Mercado	2.000,00	0,00	2.000,00	2.367,97	2.367,97	1.954,15	413,82	-367,97

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONE: (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22 / 4590 / 62202	Adquisición pisos Lauaxeta 8-9	0,00	146.172,16	146.172,16	146.172,16	146.172,16	146.172,16	0,00	0,00
22 / 4590 / 62202	Adquisición pisos Lauaxeta 8-9	0,00	165.818,02	165.818,02	0,00	0,00	0,00	0,00	165.818,02
22 / 4591 / 21401	Repar. Mobiliario y Enseres Mobiliario Urbano	20.000,00	677,60	20.677,60	14.275,09	14.275,09	10.581,14	3.693,95	6.402,51
22 / 4591 / 22199	Otros suministros Mobiliario urbano	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
22 / 4591 / 62501	Mobil.urband Juegos infantiles	50.000,00	0,00	50.000,00	7.514,40	7.514,40	7.193,75	320,65	42.485,60
22 / 4591 / 62501	Mobil.urband Juegos infantiles+aterpe Goietako enparantza	0,00	300.000,00	300.000,00	299.245,43	0,00	0,00	0,00	300.000,00
22 / 4591 / 62599	Mobil.urband Work out	8.500,00	0,00	8.500,00	8.089,46	8.089,46	8.089,46	0,00	410,54
22 / 4594 / 62599	Mobil.urband parques biosaludables 3ª edad	0,00	30.000,00	30.000,00	23.414,71	23.414,71	0,00	23.414,71	6.585,29
22 / 9252 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Juzgado de Paz	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
22 / 9252 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Juzgado de Paz	1.000,00	0,00	1.000,00	905,53	827,55	267,63	559,92	172,45
22 / 9252 / 22101	Energía eléctrica Juzgado de Paz	2.500,00	0,00	2.500,00	2.089,65	2.089,65	2.089,65	0,00	410,35
22 / 9252 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Juzgado de Paz	14.600,00	0,00	14.600,00	14.545,92	14.545,90	13.333,75	1.212,15	54,10
22 / 9254 / 21001	Repar.Infraestruc.y Bienes Nat.Extensión Agraria	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 9254 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Repetidor TV	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
22 / 9254 / 22101	Energía Eléctrica Repetidor de TV	500,00	0,00	500,00	116,47	116,47	116,47	0,00	383,53
22 / 93301 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Casa Consistorial	8.000,00	0,00	8.000,00	2.386,43	2.386,43	2.386,43	0,00	5.613,57
22 / 93301 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Casa Consistorial	0,00	1.354,00	1.354,00	1.353,99	1.353,99	1.353,99	0,00	0,01
22 / 93301 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Casa Consistorial	30.000,00	313,49	30.313,49	21.444,42	21.231,06	19.253,46	1.977,60	9.082,43
22 / 93301 / 22101	Energía eléctrica Casa Consistorial	66.000,00	0,00	66.000,00	45.932,76	45.932,76	43.027,35	2.905,41	20.067,24
22 / 93301 / 22199	Otros suministros Casa Consistorial	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22 / 93301 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Casa Consistor.	100.000,00	0,00	100.000,00	99.300,48	99.300,48	91.025,44	8.275,04	699,52
22 / 93302 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Almacenes	1.000,00	0,00	1.000,00	3.498,70	3.498,70	3.498,70	0,00	-2.498,70
22 / 93302 / 22101	Energía eléctrica Almacenes	6.000,00	0,00	6.000,00	5.232,69	5.232,69	5.227,92	4,77	767,31
22 / 93302 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Almacenes	10.000,00	0,00	10.000,00	9.008,52	9.008,52	8.257,81	750,71	991,48
22 / 93303 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Antiguo ambulatorio	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
22 / 93316 / 22101	Energía eléctrica Viviendas Errementari kalea	1.500,00	0,00	1.500,00	1.384,87	1.384,87	1.295,02	89,85	115,13
22 / 93317 / 22699	Otros gastos diversos Parking Matxin Enparantza	0,00	0,00	0,00	617,10	617,10	617,10	0,00	-617,10
22 / 93321 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Resto Locales	2.000,00	0,00	2.000,00	400,06	400,06	400,06	0,00	1.599,94
22 / 93321 / 22101	Energía eléctrica Resto Locales	6.000,00	0,00	6.000,00	6.737,92	6.737,92	6.347,76	390,16	-737,92
22 / 93321 / 22199	Otros suministros Resto Locales	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
23 / 16215 / 22799	Trabajos realizados empresas Recogida aceite domes	6.950,00	0,00	6.950,00	5.643,47	5.643,47	4.873,47	770,00	1.306,53
23 / 16217 / 22799	Trabajos realizados empresas Otr.recicla.5ª conten	15.000,00	0,00	15.000,00	6.098,77	6.098,77	6.098,77	0,00	8.901,23
23 / 1701 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar. Medio Ambiente	32.980,00	0,00	32.980,00	16.450,71	16.450,71	16.450,71	0,00	16.529,29
23 / 1701 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar Medio Ambiente	57.450,00	0,00	57.450,00	36.101,26	36.101,26	36.101,26	0,00	21.348,74
23 / 1701 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	5.924,57	5.924,57	5.924,57	0,00	-5.924,57
23 / 1701 / 13102	Retrib.Compl.Laboral Eventual Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	10.727,52	10.727,52	10.727,52	0,00	-10.727,52
23 / 1701 / 16001	Seguridad Social Medio Ambiente	23.620,00	0,00	23.620,00	19.054,32	19.054,32	17.857,60	1.196,72	4.565,68
23 / 1701 / 22699	Otros gastos diversos Medio Ambiente	30.000,00	142,78	30.142,78	268,48	268,48	268,48	0,00	29.874,30
23 / 1701 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Medio Ambiente	65.000,00	0,00	65.000,00	83.850,58	80.008,52	63.611,60	16.396,92	-15.008,52
23 / 1701 / 23001	Dietas locomoc.traslados Medio Ambiente	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
23 / 1702 / 22699	Otros gastos diversos Agenda Local 21	35.500,00	0,00	35.500,00	31.623,05	31.623,05	27.810,96	3.812,09	3.876,95
23 / 1702 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Agenda Local 21	52.500,00	1.197,70	53.697,70	16.860,57	16.830,57	12.332,32	4.498,25	36.867,13
23 / 1702 / 23001	Dietas locomoc.traslados Agenda Local 21	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00

		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS							
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)	GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
30 / 2301 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Acción Social	13.350,00	0,00	13.350,00	11.929,89	11.929,89	11.929,89	0,00	1.420,11
30 / 2301 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Acción Social	39.050,00	0,00	39.050,00	39.815,56	39.815,56	39.815,56	0,00	-765,56
30 / 2301 / 16001	Seguridad Social Acción Social	13.700,00	0,00	13.700,00	13.900,04	13.900,04	12.732,30	1.167,74	-200,04
30 / 2301 / 20101	Arrendamiento edificios Acción Social	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
30 / 2301 / 21301	Repar.Mat.Transporto Acción Social	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
30 / 2301 / 22104	Combustibles y Carburantes Acción Social	500,00	0,00	500,00	530,68	530,68	491,68	39,00	-30,68
30 / 2301 / 22402	Seguro de vehículos Acción Social	700,00	0,00	700,00	300,53	0,00	0,00	0,00	700,00
30 / 2301 / 22602	Atenciones protocolarias Acción Social	3.100,00	0,00	3.100,00	1.790,35	1.790,35	1.535,35	255,00	1.309,65
30 / 2301 / 22699	Otros gastos diversos Acción social	51.600,00	430,71	52.030,71	44.356,50	44.356,50	35.274,54	9.081,96	7.674,21
30 / 2301 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Acción social	48.600,00	0,00	48.600,00	26.573,97	26.573,97	24.854,37	1.719,60	22.026,03
30 / 2301 / 22799	Trabajos realizados empresas Acción Social	5.000,00	0,00	5.000,00	13.200,50	13.200,50	0,00	13.200,50	-8.200,50
30 / 2301 / 23001	Dietas, locomoc.traslados Acción Social	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
30 / 2311 / 42102	Aportación a la Mancomunidad de Bienestar Social	674.000,00	0,00	674.000,00	674.000,00	526.111,17	454.228,15	71.883,02	147.888,83
30 / 2312 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Agrup. Gorabide	10.800,00	0,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	0,00	10.800,00	0,00
30 / 2312 / 48122	Transf.Instituc.sin fines lucro Banco Alimentos	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
30 / 2312 / 48123	Transf.Instituc.sin fines lucro Diz-Diz Emakum.E.	1.440,00	0,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	0,00	1.440,00	0,00
30 / 2312 / 48124	Transf.Instituc.sin fines lucro Parroquia Caritas	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00
30 / 2312 / 48128	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Cimungia	675,00	0,00	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675,00
30 / 2312 / 48130	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Sen Mungi-Diofior	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
30 / 2312 / 48131	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Diabetekide	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
30 / 2312 / 48132	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Elmuba	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
30 / 2314 / 22699	Otros gastos diversos Ayudas a Familias	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
30 / 23150 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc."Danontzat"	58.500,00	0,00	58.500,00	58.500,00	55.500,00	55.500,00	0,00	3.000,00
30 / 23153 / 22699	Otros gastos diversos Residencia S.José Etxe Alai	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
30 / 2316 / 48001	Transf. a familias, alquiler juventud	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
30 / 2319 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Otros proyectos solidarios	14.941,00	-14.941,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 / 2319 / 48125	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Pro-Sahara	675,00	0,00	675,00	675,00	0,00	0,00	0,00	675,00
30 / 2319 / 48127	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Niños Biellorrusos	630,00	0,00	630,00	630,00	0,00	0,00	0,00	630,00
30 / 2319 / 48129	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Euskal Trenbideak	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
30 / 2319 / 48130	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Fundacion Vida para Todos	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00
30 / 2319 / 48131	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Euskal Fondoa	3.559,00	14.941,00	18.500,00	18.500,00	3.558,51	0,00	3.558,51	14.941,49
30 / 2319 / 48133	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. San Martín de Porres	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00
30 / 2319 / 48134	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Manos Unidas	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	4.800,00	0,00	4.800,00	1.200,00
30 / 2319 / 48135	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Contra el cáncer	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	0,00	600,00	0,00
30 / 2319 / 48136	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Ahida	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
30 / 2319 / 48137	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Marwa	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
30 / 2319 / 48138	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. Chernobileko Umeak	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
30 / 3120 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Cruz Roja	18.900,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00
30 / 3231 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Uriguen	0,00	5.977,16	5.977,16	5.977,16	5.977,16	5.977,16	0,00	0,00
30 / 3231 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Uriguen	8.000,00	0,00	8.000,00	867,44	867,44	867,44	0,00	7.132,56
30 / 3231 / 22101	Energia Electrica Uriguen	5.000,00	0,00	5.000,00	3.496,38	3.496,38	3.161,42	334,96	1.503,62

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
30 / 3231 / 22103	Gas Uriguen	9.000,00	0,00	9.000,00	5.903,79	5.903,79	4.627,84	1.275,95	3.096,21
30 / 3231 / 22109	Productos limpieza y aseo Uriguen	2.500,00	0,00	2.500,00	595,53	595,53	595,53	0,00	1.904,47
30 / 3231 / 22110	Menaje doméstico Uriguen	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
30 / 3231 / 22201	Comunicaciones telefonicas Uriguen	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
30 / 3231 / 22202	Comunicaciones postales Uriguen	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
30 / 3231 / 22699	Otros gastos diversos Uriguen	500,00	0,00	500,00	322,80	322,80	322,80	0,00	177,20
30 / 3231 / 22701	Trabajos realiz empresas limpieza Uriguen	40.600,00	0,00	40.600,00	41.102,28	0,00	0,00	0,00	40.600,00
30 / 3231 / 22707	Estudios y trabajos tecnicos Uriguen	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
30 / 3231 / 22799	Trabajos ralizados empresas Uriguen	41.500,00	0,00	41.500,00	25.324,19	24.804,97	22.293,78	2.511,19	16.695,03
41 / 2212 / 16305	Seguros de vida y accidente de Personal Laboral	10.900,00	0,00	10.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.900,00
41 / 33301 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Agirre Jauregia	2.500,00	0,00	2.500,00	3.011,52	3.011,52	3.011,52	0,00	-511,52
41 / 33301 / 21201	Repar.Maquinaria e Instalac. Agirre Jauregia	0,00	196,87	196,87	175,45	175,45	175,45	0,00	21,42
41 / 33301 / 21201	Repar.Maquinaria e Instalac. Agirre Jauregia	8.000,00	0,00	8.000,00	5.716,59	5.716,59	5.413,61	302,98	2.283,41
41 / 33301 / 21401	Repar.Mobiliario y Enseres Agirre Jauregia	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
41 / 33301 / 22101	Energia eléctrica Agirre Jauregia	9.000,00	0,00	9.000,00	6.917,60	6.917,60	6.267,88	649,72	2.082,40
41 / 33301 / 22103	Gas Agirre Jauregia	9.000,00	0,00	9.000,00	5.436,36	5.436,36	4.119,53	1.316,83	3.563,64
41 / 33301 / 22108	Productos Farmacéuticos Agirre Jauregia	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
41 / 33301 / 22109	Productos de limpieza y aseo Agirre Jauregia	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
41 / 33301 / 22199	Otros suministros Agirre jauregia	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
41 / 33302 / 22103	Gas Olalde	5.000,00	0,00	5.000,00	4.411,57	4.411,57	3.231,05	1.180,52	588,43
41 / 33303 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Edificio Katetxe	500,00	0,00	500,00	304,21	304,21	304,21	0,00	195,79
41 / 33303 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Edificio Katetxe	0,00	18,15	18,15	18,15	18,15	18,15	0,00	0,00
41 / 33305 / 12001	Retrib.Basic.Runcionarios Torrebillela	11.150,00	0,00	11.150,00	16.795,05	16.795,05	16.795,05	0,00	-5.645,05
41 / 33305 / 12105	Retrib.Compl.Funcionarios Torrebillela	19.520,00	0,00	19.520,00	59.983,92	59.983,92	59.983,92	0,00	-40.463,92
41 / 33305 / 16001	Seguridad Social Torrebillela	8.000,00	0,00	8.000,00	18.059,90	18.059,90	16.570,54	1.489,36	-10.059,90
41 / 33305 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Torrebillela	950,00	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950,00
41 / 33305 / 21401	Repar.Mobiliario y enseres Torrebillela	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
41 / 33306 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Video-Cine	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
41 / 33402 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Activ.Dinamiz.Cultural	20.475,00	0,00	20.475,00	24.962,80	24.962,80	24.962,80	0,00	-4.487,80
41 / 33402 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Activ.Dinamiz.Cultural	32.130,00	0,00	32.130,00	43.162,68	43.162,68	43.162,68	0,00	-11.032,68
41 / 33402 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Activ.dinami.cult.	13.930,00	0,00	13.930,00	13.660,71	13.660,71	13.660,71	0,00	269,29
41 / 33402 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Activ.dinami.cultu	30.950,00	0,00	30.950,00	32.381,25	32.381,25	32.381,25	0,00	-1.431,25
41 / 33402 / 16001	Seguridad Social Activ.dinamiz.cultural	27.540,00	0,00	27.540,00	32.748,69	32.748,69	30.373,26	2.375,43	-5.208,69
41 / 33402 / 22601	Cánones Actividades dinamización cultural	4.000,00	0,00	4.000,00	1.573,49	1.573,49	1.494,11	79,38	2.426,51
41 / 3351 / 22603	Publicidad y propaganda Euskera	1.000,00	0,00	1.000,00	32,00	32,00	32,00	0,00	968,00
41 / 9209 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Servicios Generales	26.850,00	0,00	26.850,00	23.809,14	23.809,14	23.809,14	0,00	3.040,86
41 / 9209 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Servicios Generales	48.420,00	0,00	48.420,00	53.586,65	53.586,65	53.586,65	0,00	-5.166,65
41 / 9209 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Servicios Generales	21.050,00	0,00	21.050,00	11.054,09	11.054,09	11.054,09	0,00	9.995,91
41 / 9209 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Servicios Generales	44.350,00	0,00	44.350,00	26.317,60	26.317,60	26.317,60	0,00	18.032,40
41 / 9209 / 16001	Seguridad Social Servicios Generales	44.250,00	0,00	44.250,00	35.099,67	35.099,67	33.534,97	1.564,70	9.150,33
41 / 9209 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Servicios Generales	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
41 / 9209 / 16201	Formación Servicios Generales	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
41 / 9209 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Serv. Generales Cultura	1.500,00	0,00	1.500,00	1.796,39	1.646,70	1.646,70	0,00	-146,70

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
41 / 9209 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Servicios Generales Cultura	0,00	0,00	0,00	727,02	429,31	400,10	29,21	-429,31
41 / 9209 / 22001	Material de oficina Serv. Generales Cultura	1.500,00	0,00	1.500,00	648,74	648,74	648,74	0,00	851,26
41 / 9209 / 22202	Comunicaciones postales Serv. Generales Cultura	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
41 / 9209 / 22603	Publicidad y propaganda Serv. Generales Cultura	1.500,00	0,00	1.500,00	3.368,63	3.368,63	2.713,27	655,36	-1.868,63
41 / 9209 / 22701	Trabajos realiz.empresas limpieza Serv. Generales	406.000,00	51.000,00	457.000,00	456.693,06	456.693,00	418.635,25	38.057,75	307,00
41 / 9209 / 22710	Servicios postales Notificaciones y mensajería Serv. Generales Cultura	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
41 / 9221 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Coordinación	13.930,00	0,00	13.930,00	13.660,71	13.660,71	13.660,71	0,00	269,29
41 / 9221 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Coordinación	35.800,00	0,00	35.800,00	37.454,90	37.454,90	37.454,90	0,00	-1.654,90
41 / 9221 / 16001	Seguridad Social Coordinación	13.600,00	0,00	13.600,00	13.988,64	13.988,64	12.813,29	1.175,35	-388,64
41 / 9221 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Coordinación	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
41 / 93321 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Resto Locales	0,00	0,00	0,00	182,79	182,79	182,79	0,00	-182,79
41 / 93321 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Resto Locales	0,00	36,30	36,30	36,30	36,30	36,30	0,00	0,00
41 / 93321 / 62201	Inversiones en edificio Mungirock	0,00	0,00	0,00	11.970,90	11.970,90	11.970,90	0,00	-11.970,90
41 / 93321 / 62501	Mobiliario y enseres Mungirock	8.000,00	5.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
42 / 3401 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Kiroldegia	33.175,00	0,00	33.175,00	33.424,01	33.424,01	33.424,01	0,00	-249,01
42 / 3401 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Kiroldegia	68.420,00	0,00	68.420,00	79.228,49	79.228,49	79.228,49	0,00	-10.808,49
42 / 3401 / 16001	Seguridad Social Kiroldegia	27.010,00	0,00	27.010,00	30.553,34	30.553,34	28.202,64	2.350,70	-3.543,34
42 / 3401 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Kiroldegia	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
42 / 3401 / 16201	Formación Kiroldegia	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
42 / 3401 / 20101	Arrendamiento edificios Kiroldegia	29.150,00	0,00	29.150,00	30.984,00	22.412,52	17.391,86	5.020,66	6.737,48
42 / 3401 / 20201	Arrendamiento maquinaria Kiroldegia	2.000,00	0,00	2.000,00	185,86	185,86	185,86	0,00	1.814,14
42 / 3401 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Kiroldegia	900,00	0,00	900,00	1.796,39	1.646,70	1.646,70	0,00	-746,70
42 / 3401 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Kiroldegia	1.500,00	0,00	1.500,00	537,34	408,87	381,40	27,47	1.091,13
42 / 3401 / 21401	Repar.Mobiliario y enseres Kiroldegia	500,00	0,00	500,00	946,06	946,06	946,06	0,00	-446,06
42 / 3401 / 22001	Material de oficina Kiroldegia	700,00	0,00	700,00	622,64	622,64	622,64	0,00	77,36
42 / 3401 / 22003	Material informático No invent. Kiroldegia	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00
42 / 3401 / 22108	Productos Farmacéuticos Kiroldegia	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
42 / 3401 / 22205	Comunicaciones informáticas Kiroldegia	2.000,00	0,00	2.000,00	501,56	501,56	501,56	0,00	1.498,44
42 / 3401 / 22603	Publicidad y propaganda Kiroldegia	300,00	0,00	300,00	5.404,14	5.404,14	5.404,14	0,00	-5.104,14
42 / 3401 / 22699	Otros gastos diversos Kiroldegia	3.500,00	42.258,00	45.758,00	50.956,08	50.956,08	48.057,67	2.898,41	-5.198,08
42 / 3401 / 22707	Estudios y trabajos técnicos Kiroldegi	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
42 / 3401 / 22712	Trabajos realiz.empresas Informática Kiroldegia	4.500,00	0,00	4.500,00	3.916,65	3.916,65	3.644,10	272,55	583,35
42 / 3401 / 22717	Trabajos realiz.empresas Ser.Deportivos Kiroldegi	540.500,00	35.000,00	575.500,00	610.695,47	610.695,46	567.426,61	43.268,85	-35.195,46
42 / 3401 / 48103	Transf.Instituc. Convenios entidades Kiroldegia	4.000,00	-2.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
42 / 3401 / 62601	Equipos p/procesos Información Kiroldegia	0,00	0,00	0,00	1.155,55	1.155,55	1.155,55	0,00	-1.155,55
42 / 3411 / 22199	Otros suministros Actividades deportivas	1.000,00	0,00	1.000,00	891,97	891,97	891,97	0,00	108,03
42 / 3411 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Deportivos	0,00	74.000,00	74.000,00	18.388,49	18.388,49	18.388,49	0,00	55.611,51
42 / 3411 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Deportivos	74.000,00	0,00	74.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.000,00
42 / 3411 / 48119	Transf.Instituc. Andui Kultur Elkarte	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
42 / 3421 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Kiroldegia	14.000,00	465,85	14.465,85	21.686,99	21.686,99	21.686,99	0,00	-7.221,14
42 / 3421 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Kiroldegia	0,00	1.683,72	1.683,72	1.683,72	1.683,72	1.683,72	0,00	0,00
42 / 3421 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Kiroldegia	45.000,00	0,00	45.000,00	33.757,83	33.757,83	26.839,11	6.918,72	11.242,17

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
42 / 3421 / 22101	Energía eléctrica Kiroldegia	73.000,00	0,00	73.000,00	58.808,31	58.808,31	53.676,32	5.131,99	14.191,69
42 / 3421 / 22103	Gas Kiroldegia	70.000,00	0,00	70.000,00	76.348,69	76.348,69	70.540,02	5.808,67	-6.348,69
42 / 3421 / 22109	Productos limpieza y aseo Kiroldegia	7.000,00	0,00	7.000,00	387,51	387,51	387,51	0,00	6.612,49
42 / 3421 / 22199	Otros suministros Kiroldegia	5.000,00	0,00	5.000,00	10.143,23	10.143,23	9.869,53	273,70	-5.143,23
42 / 3421 / 22799	Trabajos realiz.empresas Kiroldegia	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
42 / 3421 / 62201	Inversiones en edificios Kiroldegi	0,00	5.000,00	5.000,00	4.888,40	4.888,40	4.888,40	0,00	111,60
42 / 3421 / 62301	Aire acondicionado gimnasio-spinning	105.000,00	0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.000,00
42 / 3421 / 62599	Otros enseres Kiroldegia	8.000,00	2.420,00	10.420,00	16.355,21	16.355,21	10.027,88	6.327,33	-5.935,21
42 / 3422 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Legarda futbol Zelaia	1.000,00	0,00	1.000,00	2.000,72	2.000,72	2.000,72	0,00	-1.000,72
42 / 3422 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Campo Futbol Legarda	9.000,00	0,00	9.000,00	2.020,51	2.020,51	1.722,44	298,07	6.979,49
42 / 3422 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Campo Futbol Legarda	0,00	115,55	115,55	115,55	115,55	115,55	0,00	0,00
42 / 3422 / 22109	Productos limpieza y aseo Legarda Futbol Zelaia	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
42 / 3422 / 22199	Otros suministros Legarda Futbol Zelaia	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
42 / 3422 / 22205	Comunicaciones informáticas Legarda Futbol Zelaia	1.000,00	0,00	1.000,00	465,85	465,85	465,85	0,00	534,15
42 / 3422 / 22799	Trabajos realiz.empresas Legarda Futbol Zelaia	1.000,00	0,00	1.000,00	1.996,50	1.996,50	1.996,50	0,00	-996,50
42 / 3422 / 62901	Adquisición marcador Legarda Futbol Zelaia	0,00	5.000,00	5.000,00	4.997,30	4.997,30	0,00	4.997,30	2,70
42 / 3423 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Atxurizubi Rugby Zelaia	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
42 / 3423 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Atxurizubi Rugby Zelaia	3.000,00	0,00	3.000,00	6.200,08	6.200,08	5.769,90	430,18	-3.200,08
42 / 3423 / 22101	Energía eléctrica Atxurizubi Rugby zelaia	5.200,00	0,00	5.200,00	3.846,74	3.846,74	3.231,91	614,83	1.353,26
42 / 3423 / 22103	Gas Atxurizubi Rugby Zelaia	3.500,00	0,00	3.500,00	5.668,76	5.668,76	5.491,70	177,06	-2.168,76
42 / 3423 / 22199	Otros suministros Atxurizubi Rugby Zelaia	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
42 / 3423 / 22699	Otros gastos diversos Atxurizubi Rugby Zelaia	5.700,00	0,00	5.700,00	10.188,89	10.188,89	8.540,28	1.648,61	-4.488,89
42 / 3424 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Udal Frontoia	1.800,00	0,00	1.800,00	508,59	508,59	457,48	51,11	1.291,41
42 / 3424 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Udal Frontoia	0,00	126,08	126,08	126,08	126,08	126,08	0,00	0,00
42 / 3424 / 22699	Otros gastos diversos Udal Frontoia	0,00	0,00	0,00	326,70	326,70	326,70	0,00	-326,70
42 / 3426 / 22101	Energía eléctrica Larreta futbol Zelaia	7.500,00	0,00	7.500,00	6.068,47	6.068,47	5.469,34	599,13	1.431,53
42 / 3427 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Larreta Frontoia	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
42 / 3427 / 22699	Otros gastos diversos Larreta Frontoia	0,00	0,00	0,00	326,70	326,70	326,70	0,00	-326,70
42 / 3428 / 22101	Energía eléctrica Lauaxeta Skate Pistak	1.600,00	0,00	1.600,00	1.606,45	1.606,45	1.591,40	15,05	-6,45
42 / 3429 / 22101	Energía eléctrica Resto instalaciones deportivas	3.000,00	0,00	3.000,00	4.284,70	4.284,70	4.284,70	0,00	-1.284,70
42 / 3429 / 62201	Inversiones en Pistas Paddel	23.000,00	14.000,00	37.000,00	48.110,81	0,00	0,00	0,00	37.000,00
42 / 4599 / 60102	Acondicionamiento de red de senderos	0,00	60.000,00	60.000,00	131,19	131,19	131,19	0,00	59.868,81
42 / 9209 / 22199	Otros suministros Trofeos	450,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
43 / 33302 / 20201	Arrendamiento maquinaria Olalde	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
43 / 33302 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Olalde	1.200,00	0,00	1.200,00	1.053,94	1.053,94	1.053,94	0,00	146,06
43 / 33302 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	0,00	102,85	102,85	102,85	102,85	102,85	0,00	0,00
43 / 33302 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	10.000,00	0,00	10.000,00	8.210,18	8.210,18	7.543,21	666,97	1.789,82
43 / 33302 / 22101	Energía eléctrica Olalde	31.000,00	0,00	31.000,00	16.050,33	16.050,33	14.488,93	1.561,40	14.949,67
43 / 33302 / 22109	Productos limpieza y aseo Olalde	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
43 / 33302 / 22199	Otros suministros Olalde	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
43 / 33302 / 22205	Comunicaciones informáticas Olalde	2.000,00	0,00	2.000,00	1.931,99	1.931,99	1.931,99	0,00	68,01
43 / 33302 / 22699	Otros gastos diversos Olalde	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
43 / 33302 / 22799	Trabajos realiz.empresas Olalde	87.000,00	12.500,00	99.500,00	94.560,23	94.560,04	83.498,77	11.061,27	4.939,96

		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS							
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)	GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
43 / 33304 / 22603	Publicidad y propaganda Landetxo Goikoa	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
43 / 33305 / 22799	Trabajos realiz.empresas Torrebillela	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
43 / 33305 / 62501	Mobiliario y enseres Torrebillela K.E.	0,00	0,00	0,00	1.189,48	1.189,48	1.189,48	0,00	-1.189,48
43 / 33306 / 22199	Otros suministros Video-Cine	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
43 / 33306 / 22699	Otros gastos diversos Video-Cine	3.000,00	0,00	3.000,00	2.893,40	2.893,40	2.893,40	0,00	106,60
43 / 33307 / 22699	Otros gastos diversos Sala Exposiciones	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
43 / 33402 / 22699	Otros gastos diversos Activ.dinamización cul/eusk	330.500,00	-50.332,22	280.167,78	213.611,08	201.783,92	168.572,87	33.211,05	78.383,86
43 / 33402 / 22718	Trabajos realiz.empresas S.Culturales Astiune	115.000,00	0,00	115.000,00	115.092,19	114.994,99	105.236,33	9.758,66	5,01
43 / 33402 / 48103	Transf.Instituc. Convenios otros serv.culturales	6.100,00	-5.000,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
43 / 33402 / 62501	Mobiliario y enseres Tarima	35.000,00	0,00	35.000,00	21.703,65	9.680,00	4.719,00	4.961,00	25.320,00
43 / 33404 / 48101	Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Culturales	10.500,00	0,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
43 / 33404 / 48117	Transf.Instituc. Asoc. Coleccionista de Mungia Bitxikiak	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
43 / 33404 / 48120	Transf.Instituc.sin fines lucro Azken Zarata	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
43 / 33405 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Dibujo y Pintura	1.060,00	0,00	1.060,00	792,02	792,02	792,02	0,00	267,98
43 / 33405 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Dibujo y Pintura	3.020,00	0,00	3.020,00	2.290,99	2.290,99	2.290,99	0,00	729,01
43 / 33405 / 16001	Seguridad Social Dibujo y Pintura	1.310,00	0,00	1.310,00	1.014,33	1.014,33	864,11	150,22	295,67
43 / 33405 / 22199	Otros suministros Taller Dibujo y Pintura	200,00	56,24	256,24	56,24	56,24	56,24	0,00	200,00
43 / 3351 / 48110	Transf.Instituc.sin fines lucro EHIGE	150,00	0,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00
43 / 3351 / 48111	Transf.Instituc.sin fines lucro Ibilaldia	150,00	0,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00
43 / 3351 / 48112	Transf.Instituc.sin fines lucro Araba euskaraz	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
43 / 3351 / 48113	Transf.Instituc.sin fines lucro Kilometroak	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
43 / 3351 / 48114	Transf.Instituc.sin fines lucro Herri Urrats	150,00	0,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00
43 / 3351 / 48115	Transf.Instituc.sin fines lucro Nafarroa Oinez	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
43 / 3373 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Gaztegune	950,00	0,00	950,00	1.796,39	1.646,70	1.646,70	0,00	-696,70
43 / 3373 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Gaztegune	4.200,00	2.020,70	6.220,70	2.020,70	2.020,70	2.020,70	0,00	4.200,00
43 / 3373 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegune	0,00	24,20	24,20	24,20	24,20	24,20	0,00	0,00
43 / 3373 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegune	800,00	0,00	800,00	822,30	822,30	694,54	127,76	-22,30
43 / 3373 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Gaztegune	300,00	0,00	300,00	85,82	59,34	52,29	7,05	240,66
43 / 3373 / 21501	Repar.equipo proceso Información Gaztegune	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
43 / 3373 / 22001	Material de oficina Gaztegune	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
43 / 3373 / 22002	Prensa,Libros,Revistas. . . Gaztegune	100,00	0,00	100,00	22,00	22,00	22,00	0,00	78,00
43 / 3373 / 22101	Energía eléctrica Gaztegune	2.500,00	0,00	2.500,00	1.816,88	1.816,88	1.542,09	274,79	683,12
43 / 3373 / 22205	Comunicaciones informáticas Gaztegune	800,00	0,00	800,00	691,65	691,65	691,65	0,00	108,35
43 / 3373 / 22603	Publicidad y propaganda Gaztegune	300,00	0,00	300,00	812,54	812,54	812,54	0,00	-512,54
43 / 3373 / 22699	Otros gastos diversos Gaztegune	300,00	0,00	300,00	1.002,41	1.002,41	1.002,41	0,00	-702,41
43 / 3373 / 62501	Mobiliario y enseres Gaztegune	0,00	2.700,00	2.700,00	2.669,99	2.669,99	2.669,99	0,00	30,01
44 / 3352 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Euskaltegi	53.320,00	0,00	53.320,00	28.365,92	28.365,92	28.365,92	0,00	24.954,08
44 / 3352 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Euskaltegi	76.250,00	0,00	76.250,00	66.650,63	66.650,63	66.650,63	0,00	9.599,37
44 / 3352 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Euskaltegi	26.650,00	0,00	26.650,00	27.280,76	27.280,76	27.280,76	0,00	-630,76
44 / 3352 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Euskaltegi	50.220,00	0,00	50.220,00	57.123,31	57.123,31	57.123,31	0,00	-6.903,31
44 / 3352 / 16001	Seguridad Social Euskaltegi	64.200,00	0,00	64.200,00	49.615,70	49.615,70	45.184,37	4.431,33	14.584,30
44 / 3352 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Euskaltegi	3.100,00	0,00	3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.100,00
44 / 3352 / 16201	Formación Euskaltegi	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
44 / 3352 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Euskalategi	950,00	0,00	950,00	1.796,39	1.646,70	1.646,70	0,00	-696,70
44 / 3352 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Euskalategi	1.000,00	0,00	1.000,00	464,27	464,26	412,93	51,33	535,74
44 / 3352 / 22001	Material de oficina Euskalategi	0,00	0,00	0,00	90,00	90,00	90,00	0,00	-90,00
44 / 3352 / 22002	Prensa.Libros.Revistas. . . Euskalategi	100,00	0,00	100,00	73,70	73,70	73,70	0,00	26,30
44 / 3352 / 22603	Publicidad y propaganda Euskalategi	500,00	0,00	500,00	340,32	340,32	340,32	0,00	159,68
44 / 3352 / 22699	Otros gastos diversos Euskalategi	300,00	0,00	300,00	115,88	115,88	115,88	0,00	184,12
44 / 3352 / 48001	Transferencias a familias . . Euskalategi	6.000,00	2.500,00	8.500,00	8.811,30	8.811,30	8.811,30	0,00	-311,30
45 / 33401 / 12001	Retrib.Basic.Funcionar.Musika Eskola	0,00	37.214,50	37.214,50	26.476,59	26.476,59	26.476,59	0,00	10.737,91
45 / 33401 / 12105	Retrib.Compl.Funcionar.Musika Eskola	0,00	0,00	0,00	49.623,48	49.623,48	49.623,48	0,00	-49.623,48
45 / 33401 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Musika Eskola	105.600,00	0,00	105.600,00	90.258,01	90.258,01	90.258,01	0,00	15.341,99
45 / 33401 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Musika Eskola	165.600,00	0,00	165.600,00	154.769,75	154.769,75	154.769,75	0,00	10.830,25
45 / 33401 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Musika Eskola	63.800,00	0,00	63.800,00	52.234,86	52.234,86	52.234,86	0,00	11.565,14
45 / 33401 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Musika Eskola	108.400,00	0,00	108.400,00	117.510,38	117.510,38	117.510,38	0,00	-9.110,38
45 / 33401 / 16001	Seguridad Social Musika Eskola	138.900,00	0,00	138.900,00	148.054,06	148.054,06	133.750,56	14.303,50	-9.154,06
45 / 33401 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Musika Eskola	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
45 / 33401 / 16201	Formación Musika Eskola	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
45 / 33401 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Musika Eskola	950,00	0,00	950,00	1.796,39	1.646,71	1.646,71	0,00	-696,71
45 / 33401 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Musika Eskola	500,00	0,00	500,00	305,61	305,61	271,45	34,16	194,39
45 / 33401 / 21901	Repar.otro Inmovilizado Musika Eskola	1.400,00	0,00	1.400,00	1.231,42	1.231,42	1.091,42	140,00	168,58
45 / 33401 / 22001	Material de oficina Musika Eskola	800,00	0,00	800,00	1.267,73	1.267,73	1.267,73	0,00	-467,73
45 / 33401 / 22603	Publicidad y propaganda Musika Eskola	300,00	0,00	300,00	107,80	107,80	107,80	0,00	192,20
45 / 33401 / 22699	Otros gastos diversos Musika Eskola	6.500,00	0,00	6.500,00	7.785,06	7.785,06	7.422,06	363,00	-1.285,06
45 / 33401 / 22799	Trabajos realiz.empresas Musika Eskola	115.000,00	-37.214,50	77.785,50	70.355,50	70.355,50	66.355,50	4.000,00	7.430,00
45 / 33401 / 62599	Otros enseres Musika Eskola	0,00	4.500,00	4.500,00	4.317,88	4.317,88	3.748,07	569,81	182,12
45 / 33401 / 62601	Equipos p/procesos Información Musika Eskola	0,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
46 / 3263 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Ikasgunea	0,00	0,00	0,00	326,70	326,70	326,70	0,00	-326,70
46 / 3263 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac.Ikasgunea	0,00	30,25	30,25	30,25	30,25	30,25	0,00	0,00
46 / 3263 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac.Ikasgunea	800,00	0,00	800,00	559,10	559,10	452,47	106,63	240,90
46 / 3263 / 22101	Energía eléctrica Ikasgunea	6.000,00	0,00	6.000,00	4.989,65	4.989,65	4.564,26	425,39	1.010,35
46 / 3263 / 22103	Gas Ikasgunea	2.500,00	0,00	2.500,00	1.787,44	1.787,44	1.787,44	0,00	712,56
46 / 3263 / 22109	Productos limpieza y aseo Ikasgunea	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
46 / 3321 / 13001	Retrib.Basic.P.Laboral Fijo Biblioteca	16.810,00	0,00	16.810,00	15.824,25	15.824,25	15.824,25	0,00	985,75
46 / 3321 / 13002	Retrib.Compl.P.Laboral Fijo Biblioteca	27.600,00	0,00	27.600,00	29.789,84	29.789,84	29.789,84	0,00	-2.189,84
46 / 3321 / 13101	Retrib.Basic.P.Laboral Eventual Biblioteca	16.650,00	0,00	16.650,00	16.376,98	16.376,98	16.376,98	0,00	273,02
46 / 3321 / 13102	Retrib.Compl.P.Laboral Eventual Biblioteca	41.800,00	0,00	41.800,00	45.159,10	45.159,10	45.159,10	0,00	-3.359,10
46 / 3321 / 16001	Seguridad Social Biblioteca	32.260,00	0,00	32.260,00	34.115,79	34.115,79	31.160,28	2.955,51	-1.855,79
46 / 3321 / 16004	Cuotas Elkarkidetza Biblioteca	950,00	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950,00
46 / 3321 / 16201	Formación Biblioteca	600,00	0,00	600,00	208,00	208,00	208,00	0,00	392,00
46 / 3321 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Biblioteca	900,00	0,00	900,00	3.592,78	3.293,40	3.293,40	0,00	-2.393,40
46 / 3321 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Biblioteca	800,00	0,00	800,00	101,95	101,94	83,66	18,28	698,06
46 / 3321 / 22001	Material de oficina Biblioteca	700,00	0,00	700,00	10,72	10,72	10,72	0,00	689,28
46 / 3321 / 22002	Prensa.Libros.Revistas. . . Biblioteca	3.200,00	0,00	3.200,00	2.868,33	2.868,33	2.681,24	187,09	331,67
46 / 3321 / 22199	Otros suministros Biblioteca	0,00	0,00	0,00	385,77	385,77	385,77	0,00	-385,77

		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDO (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
46 / 3321 / 22201	Comunicaciones telefónicas Biblioteca	500,00	0,00	500,00	263,64	263,64	263,64	0,00	236,36
46 / 3321 / 22205	Comunicaciones informáticas Biblioteca	5.000,00	0,00	5.000,00	2.759,09	2.759,09	2.759,09	0,00	2.240,91
46 / 3321 / 22605	Reuniones y conferencias Biblioteca	4.500,00	764,50	5.264,50	5.368,03	5.368,03	5.368,03	0,00	-103,53
46 / 3321 / 22699	Otros gastos diversos Biblioteca	400,00	0,00	400,00	684,93	684,93	684,93	0,00	-284,93
46 / 3321 / 23001	Dietas locomoc.traslados Biblioteca	0,00	0,00	0,00	352,40	352,40	352,40	0,00	-352,40
46 / 3321 / 62601	Equipos p/procesos Información Biblioteca	0,00	1.600,00	1.600,00	1.500,70	1.500,70	1.500,70	0,00	99,30
46 / 3321 / 62801	Fondos Bibliográficos Biblioteca	6.000,00	4.190,50	10.190,50	9.465,63	9.465,63	5.920,69	3.544,94	724,87
46 / 33305 / 20401	Arrendamiento equipos oficina Torrebillela	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
46 / 33305 / 21101	Repar.Edificios y Construc. Torrebillela	900,00	0,00	900,00	830,93	830,93	830,93	0,00	69,07
46 / 33305 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Torrebillela	0,00	102,85	102,85	102,85	102,85	102,85	0,00	0,00
46 / 33305 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Torrebillela	7.000,00	0,00	7.000,00	10.689,12	10.689,12	9.769,63	919,49	-3.689,12
46 / 33305 / 21202	Repar.Mantto.Equipo Oficina Torrebillela	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
46 / 33305 / 22101	Energía eléctrica Torrebillela	22.000,00	0,00	22.000,00	15.186,27	15.186,27	13.984,27	1.202,00	6.813,73
46 / 33305 / 22109	Productos limpieza y aseo Torrebillela	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
46 / 33305 / 22699	Otros gastos diversos Torrebillela	300,00	0,00	300,00	52,77	52,77	28,77	24,00	247,23
46 / 33305 / 22713	Trabajos realiza.empresas jardineria Torrebillela	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
50 / 2411 / 13101	Retrib.Basic.Laboral Eventual Promoción Empleo	0,00	149.131,43	149.131,43	0,00	0,00	0,00	0,00	149.131,43
50 / 2411 / 22699	Otros gastos diversos Promoción Empleo	500,00	0,00	500,00	4.304,02	4.304,02	4.007,22	296,80	-3.804,02
50 / 2411 / 22799	Trabajos realizados empresas Promoción Empleo	79.000,00	25.231,74	104.231,74	41.328,38	36.378,38	16.978,38	19.400,00	67.853,36
50 / 2411 / 23001	Dietas locomoc.traslados Fomento de Empleo	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
50 / 2411 / 48001	Transf.a familias, Activ.e Ideas empresar.Lanbide	0,00	11.850,00	11.850,00	10.400,00	9.537,50	5.450,00	4.087,50	2.312,50
50 / 2411 / 48002	Trans.a familias, Gaztedi Mungialde 2018	0,00	47.000,00	47.000,00	24.654,40	24.654,40	14.250,00	10.404,40	22.345,60
50 / 3262 / 20101	Arrendamiento edificios y otras construc. CIP	5.200,00	0,00	5.200,00	5.145,72	5.145,72	5.145,72	0,00	54,28
50 / 3262 / 22699	Otros gastos diversos CIP	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
50 / 33406 / 21201	Repar.Maquinaria Instalac. Olentzeroren E	7.200,00	0,00	7.200,00	4.828,39	4.227,25	3.922,14	305,11	2.972,75
50 / 33406 / 22699	Otros gastos diversos Olentzeroren Etxea	8.000,00	0,00	8.000,00	72,60	72,60	72,60	0,00	7.927,40
50 / 4311 / 22699	Otros gastos diversos Ferias	15.000,00	0,00	15.000,00	14.187,25	12.687,25	2.026,75	10.660,50	2.312,75
50 / 4321 / 22699	Otros gastos diversos Turismo	17.750,00	0,00	17.750,00	10.877,91	10.877,91	9.462,91	1.415,00	6.872,09
50 / 4391 / 22699	Otros gastos diversos Regulación comercial	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
TOTAL		19.176.599,00	4.074.917,30	23.251.516,30	20.041.792,54	18.941.609,06	17.592.436,33	1.349.172,73	4.309.907,24

BOLSA DE VINCULACIÓN	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PDTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
//1*	6.738.644,00	447.150,81	7.185.794,81	6.883.566,90	6.872.144,38	6.743.254,13	128.890,25	313.650,43
0*/1*/2*	106.500,00	0,00	106.500,00	70.639,47	70.639,47	51.524,66	19.114,81	35.860,53
0*/1*/4*	30.000,00	-25.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
0*/1*/6*	25.000,00	36.200,00	61.200,00	55.799,28	55.799,28	55.799,28	0,00	5.400,72
0*/2*/2*	7.400,00	0,00	7.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.400,00
0*/2*/4*	260.000,00	480.580,81	740.580,81	731.664,46	639.727,02	614.396,94	25.330,08	100.853,79
0*/3*/2*	620.600,00	59.800,00	680.400,00	645.512,03	629.137,37	617.531,44	11.605,93	51.262,63
0*/3*/6*	0,00	48.600,00	48.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.600,00
0*/4*/2*	2.860,00	0,00	2.860,00	1.600,34	1.600,34	1.600,34	0,00	1.259,66
0*/4*/6*	35.000,00	67.106,72	102.106,72	41.830,50	30.433,07	30.433,07	0,00	71.673,65
0*/9*/2*	906.735,00	-15.000,00	891.735,00	721.082,29	698.014,15	644.515,83	53.498,32	193.720,85
0*/9*/4*	54.460,00	5.000,00	59.460,00	54.266,58	54.266,58	50.486,58	3.780,00	5.193,42
0*/9*/5*	0,00	18.157,52	18.157,52	0,00	0,00	0,00	0,00	18.157,52
0*/9*/6*	0,00	19.600,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.600,00
02/4911/62602(2017)	0,00	122.602,06	122.602,06	122.602,06	0,00	0,00	0,00	122.602,06
04/3351/22799(2017)	0,00	4.324,50	4.324,50	4.324,50	4.324,50	4.324,50	0,00	0,00
1*/0*/3*	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
1*/0*/9*	320.000,00	0,00	320.000,00	318.371,44	318.371,44	318.371,44	0,00	1.628,56
1*/1*/2*	57.100,00	650,48	57.750,48	57.426,95	50.846,64	38.092,50	12.754,14	6.903,84
1*/2*/8*	30.000,00	0,00	30.000,00	18.030,36	18.030,36	18.030,36	0,00	11.969,64
1*/9*/2*	170.815,00	12.500,00	183.315,00	143.195,11	109.856,92	91.831,30	18.025,62	73.458,08
1*/9*/3*	4.500,00	0,00	4.500,00	561,31	561,31	561,31	0,00	3.938,69
2*/1*/2*	3.854.165,00	88.765,30	3.942.930,30	3.505.077,08	3.429.182,94	3.057.955,39	371.227,55	513.747,36
2*/1*/6*	1.253.500,00	200.341,01	1.453.841,01	644.321,04	634.839,69	419.984,91	214.854,78	819.001,32
2*/2*/2*	7.300,00	2.224,21	9.524,21	8.758,21	8.758,21	8.213,71	544,50	766,00
2*/3*/2*	532.650,00	33.844,09	566.494,09	497.359,53	484.494,63	446.991,67	37.502,96	81.999,46
2*/3*/6*	135.000,00	218.523,48	353.523,48	228.229,79	227.935,76	219.737,22	8.198,54	125.587,72
2*/4*/2*	43.850,00	677,60	44.527,60	22.697,25	22.697,25	18.589,48	4.107,77	21.830,35
2*/4*/6*	58.500,00	176.172,16	234.672,16	185.190,73	185.190,73	161.455,37	23.735,36	49.481,43
2*/9*/2*	266.200,00	313,49	266.513,49	213.601,52	213.310,16	197.144,55	16.165,61	53.203,33
22/1512/22707(2017)	0,00	105.644,86	105.644,86	105.644,86	68.970,00	68.970,00	0,00	36.674,86
22/1532/60126(2017)	0,00	36.905,00	36.905,00	29.978,36	29.978,36	29.978,36	0,00	6.926,64
22/1533/60101(2017)	0,00	28.656,49	28.656,49	0,00	0,00	0,00	0,00	28.656,49
22/1533/60105(2017)	0,00	13.151,49	13.151,49	13.151,49	0,00	0,00	0,00	13.151,49
22/1533/60128(2017)	0,00	150.101,60	150.101,60	150.101,60	150.101,60	150.101,60	0,00	0,00
22/1651/60116(2017)	0,00	94.865,00	94.865,00	89.459,87	89.459,87	89.459,87	0,00	5.405,13
22/3231/62201(2017)	0,00	31.973,15	31.973,15	28.814,83	21.951,71	21.951,71	0,00	10.021,44

BOLSA DE VINCULACIÓN	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PDTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
22/3421/62201(2017)	0,00	799.993,92	799.993,92	799.993,92	799.993,92	799.993,92	0,00	0,00
22/3423/62201(2017)	0,00	11.564,03	11.564,03	9.861,50	9.861,50	9.861,50	0,00	1.702,53
22/4590/62202(2017)	0,00	165.818,02	165.818,02	0,00	0,00	0,00	0,00	165.818,02
22/4591/62501(2017)	0,00	300.000,00	300.000,00	299.245,43	0,00	0,00	0,00	300.000,00
22/93301/21201(2017)	0,00	1.354,00	1.354,00	1.353,99	1.353,99	1.353,99	0,00	0,01
3*/2*/2*	131.100,00	430,71	131.530,71	86.752,53	86.452,00	62.155,94	24.296,06	45.078,71
3*/2*/4*	836.820,00	0,00	836.820,00	807.645,00	634.809,68	510.228,15	124.581,53	202.010,32
3*/3*/2*	108.600,00	0,00	108.600,00	77.612,41	35.990,91	31.868,81	4.122,10	72.609,09
3*/3*/4*	18.900,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00
30/3231/21101(2017)	0,00	5.977,16	5.977,16	5.977,16	5.977,16	5.977,16	0,00	0,00
4*/3*/2*	1.706.450,00	5.518,57	1.711.968,57	1.580.553,68	1.559.004,54	1.417.879,73	141.124,81	152.964,03
4*/3*/4*	101.350,00	2.500,00	103.850,00	27.561,30	27.561,30	27.561,30	0,00	76.288,70
4*/3*/6*	177.000,00	40.810,50	217.810,50	116.354,60	56.220,14	35.819,76	20.400,38	161.590,36
4*/4*/6*	0,00	60.000,00	60.000,00	131,19	131,19	131,19	0,00	59.868,81
4*/9*/2*	414.950,00	51.000,00	465.950,00	463.416,63	462.969,17	424.226,85	38.742,32	2.980,83
4*/9*/6*	8.000,00	5.000,00	13.000,00	11.970,90	11.970,90	11.970,90	0,00	1.029,10
41/33301/21201(2017)	0,00	196,87	196,87	175,45	175,45	175,45	0,00	21,42
41/33303/21201(2017)	0,00	18,15	18,15	18,15	18,15	18,15	0,00	0,00
41/93321/21201(2017)	0,00	36,30	36,30	36,30	36,30	36,30	0,00	0,00
42/3411/48101(2017)	0,00	74.000,00	74.000,00	18.388,49	18.388,49	18.388,49	0,00	55.611,51
42/3421/21201(2017)	0,00	1.683,72	1.683,72	1.683,72	1.683,72	1.683,72	0,00	0,00
42/3422/21201(2017)	0,00	115,55	115,55	115,55	115,55	115,55	0,00	0,00
42/3424/21201(2017)	0,00	126,08	126,08	126,08	126,08	126,08	0,00	0,00
43/33302/21201(2017)	0,00	102,85	102,85	102,85	102,85	102,85	0,00	0,00
43/3373/21201(2017)	0,00	24,20	24,20	24,20	24,20	24,20	0,00	0,00
46/3263/21201(2017)	0,00	30,25	30,25	30,25	30,25	30,25	0,00	0,00
46/33305/21201(2017)	0,00	102,85	102,85	102,85	102,85	102,85	0,00	0,00
5*/2*/2*	80.000,00	25.231,74	105.231,74	45.632,40	40.682,40	20.985,60	19.696,80	64.549,34
5*/2*/4*	0,00	47.000,00	47.000,00	24.654,40	24.654,40	14.250,00	10.404,40	22.345,60
5*/2*/4*/*	0,00	11.850,00	11.850,00	10.400,00	9.537,50	5.450,00	4.087,50	2.312,50
5*/3*/2*	24.400,00	0,00	24.400,00	10.046,71	9.445,57	9.140,46	305,11	14.954,43
5*/4*/2*	38.250,00	0,00	38.250,00	25.065,16	23.565,16	11.489,66	12.075,50	14.684,84
	19.176.599,00	4.074.917,30	23.251.516,30	20.041.792,54	18.941.609,06	17.592.436,33	1.349.172,73	4.309.907,24

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACION (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
11202	Imppto.s/Bienes Inmuebles Nat.urbana	2.610.000,00	0,00	2.610.000,00	2.684.379,89	0,00	0,00	2.684.379,89	2.684.379,89	0,00	74.379,89
11301	Imppto.s/Vehículos tracción Mecánica	1.305.000,00	0,00	1.305.000,00	1.330.600,54	12.994,47	2.778,52	1.314.827,55	1.241.062,61	73.764,94	9.827,55
11401	Imppto.s/Incremento Valor Terrenos	100.000,00	0,00	100.000,00	312.464,23	9.702,63	16.265,49	286.496,11	212.084,17	74.411,94	186.496,11
13001	Imppto.s/Actividades Económicas	800.000,00	0,00	800.000,00	683.517,44	39.356,62	0,00	644.160,82	644.160,82	0,00	-155.839,18
28201	Imppto.s/Construcciones, Instalaciones y Obras	250.000,00	0,00	250.000,00	583.786,77	46.615,53	13.016,56	524.154,68	432.966,17	91.188,51	274.154,68
30001	Ventas s/convenio Papel, Cartón reciclado	0,00	0,00	0,00	13.712,90	0,00	0,00	13.712,90	13.712,90	0,00	13.712,90
31001	Recogida domicil.Basuras o R.S.U.	1.170.000,00	0,00	1.170.000,00	1.200.394,98	969,83	0,00	1.199.425,15	1.193.202,94	6.222,21	29.425,15
31002	Tasa por Servicio de Alcantarillado	120.000,00	0,00	120.000,00	121.954,52	0,00	0,00	121.954,52	121.810,58	143,94	1.954,52
31003	Tasa de Cementerios	20.000,00	0,00	20.000,00	22.086,50	634,30	0,00	21.452,20	21.360,15	92,05	1.452,20
31004	Tasa por expedición de documentos	2.500,00	0,00	2.500,00	9.761,68	44,33	0,00	9.717,35	9.717,35	0,00	7.217,35
31005	Tasa por recogida de vehículos de la V.P.	1.550,00	0,00	1.550,00	3.601,46	0,00	0,00	3.601,46	3.377,50	223,96	2.051,46
31008	Tasa p/celebración Bodas T.K.E.	2.000,00	0,00	2.000,00	1.533,77	0,00	0,00	1.533,77	1.533,77	0,00	-466,23
31009	Tasa por recogida de animales domésticos	4.000,00	0,00	4.000,00	5.641,88	54,86	0,00	5.587,02	5.587,02	0,00	1.587,02
31101	Licencia apertura de establecimientos	35.000,00	0,00	35.000,00	86.764,05	0,00	0,00	86.764,05	73.452,10	13.311,95	51.764,05
31105	Tasa p/ocup.dom.público Ferial de Ganado	3.600,00	0,00	3.600,00	2.398,95	0,00	0,00	2.398,95	2.398,95	0,00	-1.201,05
31201	Tasa p/otorgamiento Lic.Urbanísticas	120.000,00	0,00	120.000,00	202.424,11	1.800,30	62,24	200.561,57	189.457,27	11.104,30	80.561,57
32103	Vallas, Andamios, Contenedores, Mat.Construc.	12.000,00	0,00	12.000,00	28.933,30	0,00	27,10	28.906,20	26.956,06	1.950,14	16.906,20
32104	Mesas, sillas y terrazas	20.000,00	0,00	20.000,00	26.659,22	857,48	0,00	25.801,74	19.659,59	6.142,15	5.801,74
32105	Puestos, Barracas	11.000,00	0,00	11.000,00	11.914,19	0,00	0,00	11.914,19	10.689,93	1.224,26	914,19
32107	Apertura de Calicatas o Zanjas en Terreno Púb.(Iberd.)	0,00	0,00	0,00	48,86	0,00	0,00	48,86	48,86	0,00	48,86
32108	Ocup.suelo, subsuelo y vuelo (telefonía)	0,00	0,00	0,00	11.808,45	0,00	0,00	11.808,45	11.242,59	565,86	11.808,45
32109	Ocup.suelo, subsuelo y vuelo (electricidad)	175.000,00	0,00	175.000,00	154.551,75	0,00	0,00	154.551,75	149.040,50	5.511,25	-20.448,25
32110	Ocup.suelo, subsuelo y vuelo (gas)	38.000,00	0,00	38.000,00	44.302,62	0,00	0,00	44.302,62	44.066,54	236,08	6.302,62
32111	Mercadillo ambulante-Semanal-	57.000,00	0,00	57.000,00	59.607,40	298,15	0,00	59.309,25	53.724,85	5.584,40	2.309,25
32112	Uso caminos titularidad municipal	2.000,00	0,00	2.000,00	1.750,88	0,00	0,00	1.750,88	1.750,88	0,00	-249,12
32201	Entrada vehículos p/aceras y Reserv.vías P.	24.000,00	0,00	24.000,00	34.071,65	0,00	1.362,39	32.709,26	29.560,67	3.148,59	8.709,26
34001	Cuotas Euskaltegi	36.000,00	0,00	36.000,00	35.376,88	118,37	0,00	35.258,51	34.474,53	783,98	-741,49
34002	Cuotas Musika Eskola	300.000,00	0,00	300.000,00	323.027,55	822,79	0,00	322.204,76	319.883,03	2.321,73	22.204,76
34004	Cuotas Taller de Artesanía	5.600,00	0,00	5.600,00	7.314,10	0,00	0,00	7.314,10	7.314,10	0,00	1.714,10
34005	Cuotas Taller de Dibujo y Pintura	10.000,00	0,00	10.000,00	5.145,77	175,65	0,00	4.970,12	4.876,44	93,68	-5.029,88
34020	Cursillos habituales Kiroldegia	180.000,00	0,00	180.000,00	183.285,53	430,66	0,00	182.854,87	181.233,18	1.621,69	2.854,87
34021	Cursillos No habituales Kiroldegia	10.000,00	0,00	10.000,00	7.200,60	0,00	0,00	7.200,60	7.200,60	0,00	-2.799,40

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACION (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
34022	Entradas Kiroldegia	14.000,00	0,00	14.000,00	43.039,65	0,00	0,00	43.039,65	43.039,65	0,00	29.039,65
34025	Reservas Piscina Kiroldegia	0,00	0,00	0,00	33,35	0,00	0,00	33,35	33,35	0,00	33,35
34026	Reservas Larreta Futbol Zelaia	0,00	0,00	0,00	135,75	0,00	0,00	135,75	135,75	0,00	135,75
34027	Reservas Legarda Futbol Zelaia	4.000,00	0,00	4.000,00	366,90	0,00	0,00	366,90	366,90	0,00	-3.633,10
34028	Reservas Pista Polivalente Kiroldegia	3.400,00	0,00	3.400,00	3.909,90	0,00	0,00	3.909,90	3.909,90	0,00	509,90
34029	Reservas Udal Frontoia	1.200,00	0,00	1.200,00	513,30	0,00	0,00	513,30	513,30	0,00	-686,70
34030	Reservas Squash Kiroldegia	500,00	0,00	500,00	525,85	0,00	0,00	525,85	525,85	0,00	25,85
34032	Reservas Tenis Kiroldegia	0,00	0,00	0,00	271,65	0,00	0,00	271,65	271,65	0,00	271,65
34033	Reservas Padel Kiroldegia	20.000,00	0,00	20.000,00	19.276,75	86,17	0,00	19.190,58	19.190,58	0,00	-809,42
34034	Iluminación Padel Kiroldegia	0,00	0,00	0,00	668,00	0,00	0,00	668,00	668,00	0,00	668,00
34040	Cuotas abonados Kiroldegia	295.000,00	0,00	295.000,00	373.932,28	21.552,37	0,00	352.379,91	351.413,27	966,64	57.379,91
34042	Tarjetas no abonado Kiroldegia	0,00	0,00	0,00	475,50	0,00	0,00	475,50	475,50	0,00	475,50
34051	Precio público Urgiuen Haurtzaindegia	6.600,00	0,00	6.600,00	13.780,00	0,00	0,00	13.780,00	12.636,00	1.144,00	7.180,00
38001	Reintegros de subv. concedidas	0,00	0,00	0,00	4.559,52	0,00	0,00	4.559,52	4.559,52	0,00	4.559,52
39101	Multas de circulación	60.000,00	0,00	60.000,00	104.094,39	1.748,13	0,00	102.346,26	72.167,70	30.178,56	42.346,26
39102	Multas servicio OTA	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
39103	Multas expedientes sancionadores	1.000,00	0,00	1.000,00	17.854,93	11.118,68	0,00	6.736,25	-4.290,60	11.026,85	5.736,25
39201	Recargos de apremio	0,00	0,00	0,00	44.085,49	485,18	0,00	43.600,31	43.600,31	0,00	43.600,31
39301	Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	23.722,76	596,91	0,00	23.125,85	23.125,85	0,00	23.125,85
39302	Costas y Gastos	0,00	0,00	0,00	3.209,84	0,00	0,00	3.209,84	3.209,84	0,00	3.209,84
39601	Compensación Cias.Telefónicas	63.000,00	0,00	63.000,00	57.757,58	0,00	0,00	57.757,58	57.757,58	0,00	-5.242,42
39901	Recursos eventuales Otros ingresos diversos	25.000,00	0,00	25.000,00	32.335,33	2.062,28	0,00	30.273,05	26.932,41	3.340,64	5.273,05
39902	Otros ingresos Indemnización seguros	15.000,00	0,00	15.000,00	7.816,77	0,00	0,00	7.816,77	7.816,77	0,00	-7.183,23
39903	Cursillos varios AUE	0,00	0,00	0,00	26.396,19	316,18	0,00	26.080,01	26.080,01	0,00	26.080,01
39904	Anuncios a/c particulares	1.000,00	0,00	1.000,00	2.717,57	0,00	0,00	2.717,57	2.717,57	0,00	1.717,57
39905	Reintegro cuotas Igualatorio	27.000,00	0,00	27.000,00	30.059,23	0,00	0,00	30.059,23	30.059,23	0,00	3.059,23
39906	Otros Ingresos. Ejecución Subsidiaria de Obras	0,00	0,00	0,00	3.933,90	0,00	0,00	3.933,90	3.933,90	0,00	3.933,90
39907	Otros Ingresos. Ejecución de avales	0,00	0,00	0,00	1.008,00	0,00	0,00	1.008,00	1.008,00	0,00	1.008,00
39950	Venta de libros A.U.E.	300,00	0,00	300,00	172,00	0,00	0,00	172,00	172,00	0,00	-128,00
39952	Venta de entradas A.U.E.	20.000,00	0,00	20.000,00	35.699,00	80,00	0,00	35.619,00	34.221,00	1.398,00	15.619,00
39955	Venta material deportivo Kiroldegia	500,00	0,00	500,00	313,65	0,00	0,00	313,65	313,65	0,00	-186,35
39956	Alquiler material deportivo Kiroldegia	500,00	0,00	500,00	140,35	0,00	0,00	140,35	140,35	0,00	-359,65
39957	Reservas Local Rock Etxea	600,00	0,00	600,00	990,00	0,00	0,00	990,00	990,00	0,00	390,00
39959	Reservas local y material AUE	600,00	0,00	600,00	660,00	0,00	0,00	660,00	660,00	0,00	60,00
39990	Ingresos varios A.U.E.	2.000,00	0,00	2.000,00	4.214,56	0,00	0,00	4.214,56	4.214,56	0,00	2.214,56
40001	Transf.Corrientes Adminis. General del Estado	0,00	0,00	0,00	3.818,12	0,00	0,00	3.818,12	0,00	3.818,12	3.818,12
41002	Gobierno Vasco, Transferencias Juzgado de Paz	0,00	0,00	0,00	3.625,00	0,00	0,00	3.625,00	3.625,00	0,00	3.625,00
41004	Gobierno Vasco Transferencias Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	7.730,74	0,00	0,00	7.730,74	6.665,37	1.065,37	7.730,74
41006	Gobierno Vasco, Transferencias Educación	0,00	310.196,07	310.196,07	310.436,96	0,00	0,00	310.436,96	310.436,96	0,00	240,89
41010	Gobierno Vasco Musika Eskola	190.000,00	0,00	190.000,00	198.422,73	0,00	0,00	198.422,73	198.422,73	0,00	8.422,73

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS					DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACION (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)									
41011	Gobierno Vasco Actividades	0,00	0,00	0,00	771,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771,00	0,00	771,00	771,00
41099	Gobierno Vasco, Transferencias transferencias	3.625,00	0,00	3.625,00	51.086,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.086,00	34.299,00	16.787,00	47.461,00
41101	Transf. corrientes Org. Auton. C.A.P.V. Enakunde	0,00	0,00	0,00	11.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.202,00	0,00	11.202,00	11.202,00
41200	Transferencias corrientes Entes Públicos Lanbide	0,00	178.940,28	178.940,28	104.949,65	0,00	0,00	0,00	0,00	104.949,65	103.587,15	1.362,50	-73.990,63
41201	Transferencias HABE Euskaltegi	150.000,00	0,00	150.000,00	164.663,47	0,00	0,00	0,00	0,00	164.663,47	161.638,47	3.025,00	14.663,47
42001	Participación en Tributos Concertados D.F.B.	10.735.324,00	0,00	10.735.324,00	11.407.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.407.794,00	10.735.324,00	672.470,00	672.470,00
42002	Participación en Tributos No Concert. D.F.B.	17.000,00	0,00	17.000,00	19.031,55	752,00	0,00	0,00	0,00	18.279,55	18.279,55	0,00	1.279,55
42011	D.F.B. Actuaciones	14.000,00	0,00	14.000,00	17.794,64	0,00	0,00	0,00	0,00	17.794,64	0,00	17.794,64	3.794,64
42099	Transferencias corrientes D.F.B. Otras transf.	0,00	74.561,00	74.561,00	99.518,86	0,00	0,00	0,00	0,00	99.518,86	99.518,86	0,00	24.957,86
42201	Transferencias corrientes Ayuntamientos Mungialdea	0,00	1.830,00	1.830,00	1.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.830,00	1.830,00	0,00	0,00
54001	Rentas Bienes Inmuebles Arrendamientos	35.000,00	0,00	35.000,00	52.071,57	0,00	0,00	0,00	0,00	52.071,57	50.235,32	1.836,25	17.071,57
55001	Concesiones Administrativas	0,00	0,00	0,00	23.937,84	0,00	0,00	0,00	0,00	23.937,84	23.937,84	0,00	23.937,84
56001	Intereses cuentas corrientes bancarias	10.000,00	0,00	10.000,00	3.116,05	0,00	0,00	0,00	0,00	3.116,05	3.116,05	0,00	-6.883,95
60301	Enajenación PMS (Elordigane)	0,00	0,00	0,00	272.252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272.252,00	272.252,00	0,00	272.252,00
71001	Transf.Capital Gobierno Vasco Ente vasco de la Energía	0,00	0,00	0,00	5.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.760,00	5.760,00	0,00	5.760,00
71010	Transf. capital Gobierno Vasco Biblioteca	6.000,00	0,00	6.000,00	13.389,11	0,00	0,00	0,00	0,00	13.389,11	6.033,11	7.356,00	7.389,11
72099	Transferencias Capital D.F.B. Otras transferencias	0,00	0,00	0,00	27.776,83	0,00	0,00	0,00	0,00	27.776,83	0,00	27.776,83	27.776,83
83302	Reintegro préstamos concedidos Anticipos pagas	30.000,00	0,00	30.000,00	18.030,36	0,00	0,00	0,00	0,00	18.030,36	1.903,48	16.126,88	-11.969,64
87001	Remanente de Tesorería para gastos generales	0,00	3.509.389,95	3.509.389,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.509.389,95
Total		19.176.599,00	4.074.917,30	23.251.516,30	21.877.700,84	153.673,87	33.512,30	21.690.514,67	20.561.420,78	1.129.093,89	-1.561.001,63		

Cuenta	Descripción	Suma			Saldo	
		Inicial	DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
100	Patrimonio.	-102.746.249,32	102.746.249,32	102.746.249,32	0,00	0,00
120	Resultados de ejercicios anteriores.	16.807.418,88	17.004.985,05	17.004.985,05	0,00	0,00
129	Resultados del ejercicio.	193.225,65	25.038.547,11	25.038.547,11	0,00	0,00
1700	Deudas L/P.préstam.recib.inter.fuera Sect.Público .	-19.092,78	318.371,44	318.371,44	0,00	0,00
200	Inversión en investigación.	1.016.019,80	1.016.019,80	1.016.019,80	0,00	0,00
206	Aplicaciones informáticas.	22.620,00	22.620,00	22.620,00	0,00	0,00
209	Otro inmovilizado intangible.	906.437,80	911.435,10	911.435,10	0,00	0,00
2100	Solares sin edificar	2.263.721,80	2.263.721,80	2.263.721,80	0,00	0,00
2101	Fincas rusticas	759.707,88	759.707,88	759.707,88	0,00	0,00
2102	Parcelas	9.271.075,77	9.271.075,77	9.271.075,77	0,00	0,00
2109	Otros bienes naturales	1.197.682,18	1.197.682,18	1.197.682,18	0,00	0,00
2110	Construcciones Industriales	165.179,47	165.179,47	165.179,47	0,00	0,00
2111	Construcciones Administrativas	9.777.110,30	9.777.110,30	9.777.110,30	0,00	0,00
2112	Construcciones Comerciales	3.078.482,44	3.078.482,44	3.078.482,44	0,00	0,00
2113	Construcciones Deportivas y culturales	12.568.195,46	13.714.083,99	13.714.083,99	0,00	0,00
2114	Construcciones: Educativos	9.808.703,77	9.885.266,96	9.885.266,96	0,00	0,00
2115	Construcciones: Sanitarias	1.276.882,61	1.276.882,61	1.276.882,61	0,00	0,00
2117	Construcción de Viviendas	834.013,73	980.185,89	980.185,89	0,00	0,00
2118	Construcciones Históricas	2.196.010,06	2.196.010,06	2.196.010,06	0,00	0,00
2119	Otras construcciones	10.175.298,95	10.175.298,95	10.175.298,95	0,00	0,00
2121	Infraestructuras. Viales	24.205.454,80	24.205.585,99	24.205.585,99	0,00	0,00
2122	Infraestructuras. Red Agua Potable	3.632.075,64	3.632.075,64	3.632.075,64	0,00	0,00
2123	Infraestructuras. Red Saneamiento	2.113.221,52	2.113.221,52	2.113.221,52	0,00	0,00
2124	Infraestructuras. Red Iluminación	1.722.369,68	1.722.369,68	1.722.369,68	0,00	0,00
214	Maquinaria y utillaje.	238.461,54	239.110,54	239.110,54	0,00	0,00
215	Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	659.108,74	659.108,74	659.108,74	0,00	0,00
2160	Mobiliario	1.844.764,69	1.859.353,23	1.859.353,23	0,00	0,00
2161	Equipos de oficina	172.357,57	180.447,03	180.447,03	0,00	0,00
2162	Muebles Histórico-Artísticos	78.281,83	78.281,83	78.281,83	0,00	0,00
2169	Otros Enseres	1.539.212,69	1.569.351,41	1.569.351,41	0,00	0,00
217	Equipos para procesos de información.	2.380.887,15	2.413.976,47	2.413.976,47	0,00	0,00
218	Elementos de transporte.	400.171,50	454.921,71	454.921,71	0,00	0,00
2191	Inmov. Mate. propio pediente clasificación definit	51.150,07	51.150,07	51.150,07	0,00	0,00
2300	Adaptación de terrenos y bienes naturales. Inmovilizado material.	168.994,00	168.994,00	168.994,00	0,00	0,00

Cuenta	Descripción	Suma			Saldo	
		Inicial	DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
232	Infraestructuras en curso.	1.093.228,14	1.882.038,24	1.882.038,24	0,00	0,00
2321	Viales	982.715,62	1.486.588,66	1.486.588,66	0,00	0,00
2323	Red Saneamiento	82.635,08	278.112,27	278.112,27	0,00	0,00
2324	Red Iluminación	27.877,44	117.337,31	117.337,31	0,00	0,00
233	Bienes del patrimonio histórico en curso.	180.768,34	180.768,34	180.768,34	0,00	0,00
240	Terrenos del Patrimonio público del suelo.	0,00	272.252,00	272.252,00	0,00	0,00
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio.	987.627,77	987.627,77	987.627,77	0,00	0,00
270	Fianzas constituidas a largo plazo.	30.804,90	30.804,90	30.804,90	0,00	0,00
2800	Amortización acumulada de inversión en investigación.	-1.016.019,80	1.016.019,80	1.016.019,80	0,00	0,00
2806	Amortización acumulada de aplicaciones informáticas.	-22.620,00	22.620,00	22.620,00	0,00	0,00
2809	Amortización acumulada de otro inmovilizado intangible.	-811.878,58	818.478,58	818.478,58	0,00	0,00
2811	Amortización acumulada de construcciones.	-15.288.167,27	16.334.817,96	16.334.817,96	0,00	0,00
2812	Amortización acumulada de infraestructuras.	-11.452.144,87	12.262.572,48	12.262.572,48	0,00	0,00
2814	Amortización acumulada de maquinaria y utillaje.	-168.388,40	189.676,74	189.676,74	0,00	0,00
2815	Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras	-676.606,99	676.606,99	676.606,99	0,00	0,00
2816	Amortización acumulada de mobiliario	-3.540.218,67	3.692.875,51	3.692.875,51	0,00	0,00
2817	Amortización acumulada de equipos para procesos de información.	-2.735.976,86	2.769.066,18	2.769.066,18	0,00	0,00
2818	Amortización acumulada de elementos de transporte.	-446.017,23	500.767,44	500.767,44	0,00	0,00
2819	Amortización acumulada de otro inmovilizado material.	-51.150,07	51.150,07	51.150,07	0,00	0,00
4000	Operaciones de gestión.	0,00	16.300.778,23	16.300.778,23	0,00	0,00
4001	Otras cuentas a pagar.	0,00	18.030,36	18.030,36	0,00	0,00
4003	Otras deudas.	0,00	2.622.800,47	2.622.800,47	0,00	0,00
4010	Operaciones de gestión.	-2.604.444,74	2.604.444,74	2.604.444,74	0,00	0,00
4013	Otras deudas.	-593.297,94	593.297,94	593.297,94	0,00	0,00
410	Acreedores por IVA soportado.	-3.646,12	9.804,32	9.804,32	0,00	0,00
4180	Operaciones de gestión.	-3.240,64	131.392,62	131.392,62	0,00	0,00
41902	Subv. No aplicadas GV-Diputación-Varias	0,00	4.581,03	4.581,03	0,00	0,00
41904	Otros Acreedores Ptes. Aplicación	-1.078,46	1.756,94	1.756,94	0,00	0,00
41915	Anticipos por provisión de fondos	-70.621,95	-70.621,95	-70.621,95	0,00	0,00
4300	Operaciones de gestión.	0,00	21.584.302,43	21.584.302,43	0,00	0,00
4303	Otras inversiones financieras.	0,00	293.398,41	293.398,41	0,00	0,00
4310	Operaciones de gestión.	3.506.847,41	3.510.439,04	3.510.439,04	0,00	0,00
4313	Otras inversiones financieras.	937.323,78	937.323,78	937.323,78	0,00	0,00
43300	Operaciones de gestión.	0,00	25.677,17	25.677,17	0,00	0,00
4339	Por devolución de ingresos.	0,00	127.996,70	127.996,70	0,00	0,00
43400	Operaciones de gestión.	0,00	4.340,51	4.340,51	0,00	0,00
437	Devolución de ingresos.	0,00	127.996,70	127.996,70	0,00	0,00
43810	Operaciones de gestión.	0,00	33.512,30	33.512,30	0,00	0,00
43910	Operaciones de gestión.	0,00	12.948,80	12.948,80	0,00	0,00
440	Deudores por IVA repercutido.	48.693,84	120.756,54	120.756,54	0,00	0,00
44901	Deudores no Presup.Pagos duplicados o excesivos	-1.026,91	1.602,34	1.602,34	0,00	0,00
44902	Anticipos de remuneración al personal	9,47	22.908,15	22.908,15	0,00	0,00
44904	Formalización Deudores No Presupuestarios	15.457,43	38.847,94	38.847,94	0,00	0,00
44905	Deudores por Anticipos por provisión de fondos	21.798,99	21.798,99	21.798,99	0,00	0,00

Cuenta	Descripción	Suma			Saldo	
		Inicial	DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
4700	Hacienda Pública, deudor por IVA.	3.221,59	4.347,91	4.347,91	0,00	0,00
4720	IVA soportado.	0,00	6.158,20	6.158,20	0,00	0,00
4750	Hacienda Pública, acreedor por IVA.	0,00	64.340,58	64.340,58	0,00	0,00
4755	HACIENDA PUBL., I.R.P.F. trabajo, Acreed. otros Co	-256.891,86	1.185.692,61	1.185.692,61	0,00	0,00
4760	Seguridad Social.	-22.721,73	304.820,80	304.820,80	0,00	0,00
4770	IVA repercutido.	-4,17	72.066,88	72.066,88	0,00	0,00
4900	Operaciones de gestión.	-3.411.732,13	7.093.972,44	7.093.972,44	0,00	0,00
520	Deudas a corto plazo con entidades de crédito.	-318.371,44	318.371,44	318.371,44	0,00	0,00
54290	EJECUCIONES URBANISTICAS SI 2 TROBIKA	12.131,68	12.131,68	12.131,68	0,00	0,00
54291	PROYECTO URBANIZACION UNIDAD EJECUCION U 33 GAMIZ	7.240,93	7.240,93	7.240,93	0,00	0,00
544	Créditos a corto plazo al personal.	0,00	18.030,36	18.030,36	0,00	0,00
550901	REPARCELACION SECTOR INDUSTRIAL SI 2 TROBIKA	-120.952,32	-120.952,32	-120.952,32	0,00	0,00
550902	REPARCELACIÓN SECTOR INDUSTRIAL SI-3 BELAKO	12.048,77	12.048,77	12.048,77	0,00	0,00
550903	REPARCELACION UE-29 GARRAKETA	-11.977,00	-11.977,00	-11.977,00	0,00	0,00
550952	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Urbaniz. INDEM	0,03	0,03	0,03	0,00	0,00
550953	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Urbaniz. G.ANTIC.	-334.557,33	-334.557,33	-334.557,33	0,00	0,00
550954	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Urbaniz. F-1 URB	-3.418.842,32	-3.418.842,32	-3.418.842,32	0,00	0,00
550955	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Urbaniz. F-2 URB	-3.439.454,79	-3.439.454,79	-3.439.454,79	0,00	0,00
550956	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Urbaniz. F-3 URB	-3.439.454,78	-3.439.454,78	-3.439.454,78	0,00	0,00
550957	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Enlaces EXPROPIACI	-167.457,38	-167.457,38	-167.457,38	0,00	0,00
550958	Urbaniz. SI-3 Belako, URBZ BLK, Enlaces OBRA	-763.372,09	-763.372,09	-763.372,09	0,00	0,00
550959	Urbaniz.SI-3 Belako URBZ BLK. Urbaniz. URB	11.017.198,09	11.017.198,09	11.017.198,09	0,00	0,00

Cuenta	Descripción	Suma			Saldo	
		Inicial	DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
550962	Urbaniz.SI-3 Belako, Enlace Oeste. OBRA	18.893,02	18.893,02	18.893,02	0,00	0,00
550971	Urbaniz.SI-3 Belako URB.LSN Enlace EXPROPIACIONES	-223.186,60	-223.186,60	-223.186,60	0,00	0,00
550975	Urbaniz.SI-3 Belako URB.LSN Enlace OBRA	206.464,06	206.464,06	206.464,06	0,00	0,00
550993	Urbaniz. SI-3 Belako, URBN BLK G.Anticipados	45.463,74	45.463,74	45.463,74	0,00	0,00
55412	Ingresos pendientes aplicación de cuentas operaati	-1.857,56	1.857,56	1.857,56	0,00	0,00
55413	Ingresos pendientes aplicación de cuentas restring	-42.336,76	42.336,76	42.336,76	0,00	0,00
55551	Pagos pendientes de aplicación	6.732,79	171.567,85	171.567,85	0,00	0,00
556	Movimientos internos de tesorería.	0,00	16.530.242,06	16.530.242,06	0,00	0,00
5570	Formalización	0,00	4.929,98	4.929,98	0,00	0,00
5574	Formalización (Caja Compensación Gestion Tributaria)	0,00	13.128,83	13.128,83	0,00	0,00
5576	Formalización Nomina	0,00	5.160.365,59	5.160.365,59	0,00	0,00
5578	Formalización DFB	0,00	406.543,61	406.543,61	0,00	0,00
5600	Fianzas de ejecución de obras	-839.428,15	1.072.317,83	1.072.317,83	0,00	0,00
5601	Fianzas provisionales	0,00	31.649,43	31.649,43	0,00	0,00
5604	Fianzas recibidas carnet polideportivo	-858,00	858,00	858,00	0,00	0,00
5610	Otras retenciones al personal Elkarkidetza	-10.121,32	95.358,53	95.358,53	0,00	0,00
5611	Otras retenciones al personal Ret.Judiciales	-812,80	10.673,68	10.673,68	0,00	0,00
57004	004 CAJA B. OBRAS	260,00	260,00	260,00	0,00	0,00
57005	005 CAJA ALCALDIA	883,46	883,46	883,46	0,00	0,00
57051	051 CAJA AGIRRE JAUREGIA	90,41	90,41	90,41	0,00	0,00
57052	052 CAJA POLIDEPORTIVO	718,75	56.216,05	56.216,05	0,00	0,00
57101	021 BILBAO BIZKAIA KUTXA (B.B.K.)	672.187,80	21.455.848,56	21.455.848,56	0,00	0,00
57102	022 B.B.K. AVAL METALICO	399.741,99	664.296,05	664.296,05	0,00	0,00
57106	026 B.B.K. IPF	1.660.000,00	1.660.000,00	1.660.000,00	0,00	0,00
57109	031 CAJA LABORAL EUSKADIKO KUTXA	709.848,99	1.219.871,61	1.219.871,61	0,00	0,00
57110	042 CAJA LABORAL / KUTXA	188.674,99	188.689,99	188.689,99	0,00	0,00
57112	061 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA MUNGIA	3.608.798,99	7.240.172,94	7.240.172,94	0,00	0,00
57114	029 B.B.K. SI-3 BELAKO	136.955,09	136.955,09	136.955,09	0,00	0,00
57115	071 LA CAIXA CAJA DE AHORROS Y PENSIONES	1.942.198,03	2.068.288,38	2.068.288,38	0,00	0,00
57116	063 BBVA IPF DEPOSITO GESTION LIQUIDEZ	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
57118	081 BANCO SANTANDER	361.265,72	987.618,05	987.618,05	0,00	0,00
57119	032 LABORAL KUTXA IPF	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
57120	082 BANCO SANTANDER CTA CRECIMIENTO	106.928,55	106.928,55	106.928,55	0,00	0,00
57122	033 CAJA LABORAL EUSKADIKO KUTXA IMP	0,24	0,24	0,24	0,00	0,00
57123	083 BANCO SANTANDER CTA INVERSION	366.098,67	366.098,67	366.098,67	0,00	0,00
57124	091 CAJA RURAL DE NAVARRA IPF temporal	17.677,83	17.942,49	17.942,49	0,00	0,00
57125	092 CAJA RURAL DE NAVARRA	574.998,49	685.300,10	685.300,10	0,00	0,00
57126	093 BANCO SABADELL IPF	3.200.000,00	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00
57127	094 BANCO SABADELL	387.538,60	3.707.831,84	3.707.831,84	0,00	0,00
57128	095 CAJA RURAL DE NAVARRA IPF	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
57130	098 BANCO POPULAR ESPAÑOL S.A.	91.789,11	132.299,56	132.299,56	0,00	0,00
57151	KUTXABANK (Astiune 201)	416.104,07	1.460.454,47	1.460.454,47	0,00	0,00
57152	KUTXABANK (Astiune 211)	138.186,96	456.036,81	456.036,81	0,00	0,00
57153	KUTXABANK (Astiune 212)	23.107,32	42.441,76	42.441,76	0,00	0,00

Cuenta	Descripción	Suma			Saldo	
		Inicial	DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
57160	KUTXABANK (Urigen)	24.303,41	29.825,41	29.825,41	0,00	0,00
57199	BBK Cuenta Recaudación Ejecutiva	71.667,92	78.548,64	78.548,64	0,00	0,00
6211	Arrendam.Edificios y otras construcciones	0,00	31.158,24	31.158,24	0,00	0,00
6212	Arrendam.Maquinaria instalaciones y utillaje	0,00	2.722,68	2.722,68	0,00	0,00
6214	Arrendam.Mobiliario y enseres	0,00	24.700,28	24.700,28	0,00	0,00
6216	Cánones	0,00	1.573,49	1.573,49	0,00	0,00
6220	Repar.y conserv.Terrenos y bienes naturales	0,00	47.987,18	47.987,18	0,00	0,00
6221	Repar.y conserv.Edificios y otras construcciones	0,00	54.934,57	54.934,57	0,00	0,00
6222	Repar.conserv.Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	169.813,22	169.813,22	0,00	0,00
6223	Repar.y conserv.Material de transporte	0,00	14.406,41	14.406,41	0,00	0,00
6224	Repar.y conserv.Mobiliario y enseres	0,00	15.221,15	15.221,15	0,00	0,00
6225	Repar.conserv.Equip.para el proceso de información	0,00	10.182,16	10.182,16	0,00	0,00
6239	Otros servicios profesionales independientes	0,00	8.536,78	8.536,78	0,00	0,00
6251	Primas de seguros de edificios y locales	0,00	24.103,38	24.103,38	0,00	0,00
6252	Primas de seguros de vehículos	0,00	1.124,77	1.124,77	0,00	0,00
6259	Primas de seguros de otros riesgos	0,00	32.120,53	32.120,53	0,00	0,00
626	Servicios bancarios y similares.	0,00	52.206,80	52.206,80	0,00	0,00
6271	Atenciones protocolarias y representativas	0,00	14.103,47	14.103,47	0,00	0,00
6272	Publicidad y propaganda	0,00	123.854,62	123.854,62	0,00	0,00
6281	Energía eléctrica	0,00	503.283,52	503.283,52	0,00	0,00
6282	Agua	0,00	74.856,68	74.856,68	0,00	0,00
6283	Gas	0,00	127.644,69	127.644,69	0,00	0,00
6284	Combustibles y carburantes	0,00	21.830,84	21.830,84	0,00	0,00
6285	Vestuario	0,00	27.293,23	27.293,23	0,00	0,00
6289	Otros suministros	0,00	96.190,85	96.190,85	0,00	0,00
6291	Comunicaciones	0,00	105.797,26	105.797,26	0,00	0,00
6299	Otros servicios	0,00	6.336.380,87	6.336.380,87	0,00	0,00
6312	Tributos del Territorio Histórico	0,00	180,44	180,44	0,00	0,00
6313	Tributos Autonómicos	0,00	96,57	96,57	0,00	0,00
6400	Sueldos y salarios de Altos cargos	0,00	224.356,25	224.356,25	0,00	0,00
6402	Funcionarios	0,00	3.459.371,69	3.459.371,69	0,00	0,00
6403	Personal laboral	0,00	1.475.559,19	1.475.559,19	0,00	0,00
6410	Dietas, locomoción y traslados	0,00	14.314,20	14.314,20	0,00	0,00
6419	Otras indemnizaciones	0,00	83.070,00	83.070,00	0,00	0,00
6421	Seguridad social	0,00	1.383.759,53	1.383.759,53	0,00	0,00
6432	Elkarkidetza	0,00	171.977,59	171.977,59	0,00	0,00
6444	Primas de Seguros de vida y accid.del personal	0,00	54.132,70	54.132,70	0,00	0,00
6445	Formación	0,00	7.777,51	7.777,51	0,00	0,00
6446	Asistencia médico-farmacéutica	0,00	95.209,92	95.209,92	0,00	0,00
65011	Transferencias corrientes a C.A.P.V.	0,00	901,52	901,52	0,00	0,00
65012	Transferencias corrientes al T.H.	0,00	559.498,46	559.498,46	0,00	0,00
65013	Transferencias corrientes al Municipio	0,00	614.344,79	614.344,79	0,00	0,00
65018	Transferencias corrientes a fami. e Inst.sin lucro	0,00	234.200,20	234.200,20	0,00	0,00
6671	Con otras entidades.	0,00	46.364,08	46.364,08	0,00	0,00

Cuenta	Descripción	Suma			Saldo	
		Inicial	DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
669	Otros gastos financieros.	0,00	561,31	561,31	0,00	0,00
6699	Otros gastos financieros	0,00	561,31	561,31	0,00	0,00
678	Gastos excepcionales.	0,00	97,02	97,02	0,00	0,00
6809	Amortización de otro inmovilizado intangible.	0,00	6.600,00	6.600,00	0,00	0,00
6811	Amortización de construcciones.	0,00	1.046.650,69	1.046.650,69	0,00	0,00
6812	Amortización de infraestructuras.	0,00	810.427,61	810.427,61	0,00	0,00
6814	Amortización de maquinaria y utillaje.	0,00	21.288,34	21.288,34	0,00	0,00
6816	Amortización de mobiliario.	0,00	152.656,84	152.656,84	0,00	0,00
6817	Amortización de equipos para procesos de información.	0,00	33.089,32	33.089,32	0,00	0,00
6818	Amortización de elementos de transporte.	0,00	54.750,21	54.750,21	0,00	0,00
6983	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades.	0,00	3.682.240,31	3.682.240,31	0,00	0,00
704	Ventas de envases y embalajes.	0,00	13.712,90	13.712,90	0,00	0,00

Cuenta	Descripción	Inicial	Suma		Saldo	
			DEBE	HABER	Deudor	Acreedor
7242	I.B.I. de naturaleza urbana	0,00	2.684.379,89	2.684.379,89	0,00	0,00
725	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.	0,00	1.330.600,54	1.330.600,54	0,00	0,00
726	Impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.	0,00	312.464,23	312.464,23	0,00	0,00
727	Impuesto sobre actividades económicas.	0,00	683.517,44	683.517,44	0,00	0,00
733	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	0,00	583.786,77	583.786,77	0,00	0,00
7401	Tasas por servicios generales	0,00	1.364.974,79	1.364.974,79	0,00	0,00
7402	Tasas actividades económicas	0,00	428.739,67	428.739,67	0,00	0,00
7403	Tasas propiedad inmobiliaria	0,00	236.495,76	236.495,76	0,00	0,00
7404	Precios púb. prest. serv. servicios caract. gral.	0,00	1.018.279,31	1.018.279,31	0,00	0,00
742	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.	0,00	23.937,84	23.937,84	0,00	0,00
75010	Transferencias corrientes del Estado	0,00	3.818,12	3.818,12	0,00	0,00
75011	Transferencias corrientes de la C.A.P.V.	0,00	688.224,08	688.224,08	0,00	0,00
75012	Transferencias corrientes del T.H.	0,00	11.708.802,52	11.708.802,52	0,00	0,00
7511	Del resto de entidades.	0,00	1.830,00	1.830,00	0,00	0,00
7551	Del resto de entidades.	0,00	46.925,94	46.925,94	0,00	0,00
75511	Transferencias de capital de la C.A.P.V.	0,00	19.149,11	19.149,11	0,00	0,00
75512	Transferencias de capital del T.H.	0,00	27.776,83	27.776,83	0,00	0,00
7691	Otros ingresos financieros	0,00	3.116,05	3.116,05	0,00	0,00
775	Reintegros.	0,00	4.559,52	4.559,52	0,00	0,00
776	Ingresos por arrendamientos.	0,00	52.071,57	52.071,57	0,00	0,00
7772	Multas	0,00	121.949,32	121.949,32	0,00	0,00
7773	Recargo de apremio	0,00	44.085,49	44.085,49	0,00	0,00
7774	Intereses de demora	0,00	23.722,76	23.722,76	0,00	0,00
7775	Compensaciones C.N.T.E.	0,00	57.757,58	57.757,58	0,00	0,00
7777	Otros ingresos de gestión. Costas y Gastos	0,00	3.209,84	3.209,84	0,00	0,00
7778	Otros ingresos de gestión. Ejecucion de avales	0,00	1.008,00	1.008,00	0,00	0,00
7779	Otros ingresos de gestión	0,00	145.448,55	145.448,55	0,00	0,00
7983	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades.	0,00	3.411.732,13	3.411.732,13	0,00	0,00
Total		1.093.228,14	476.472.017,31	476.472.017,31	0,00	0,00



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

Intervención

Esp. zkia-Nº Esp. 000001/2019-C.2.1.2

2018ko urteko kontuak: Mungialdeko Behargintza,S.L., Mungia Beharrean,S.A.U

Cuentas anuales 2018: Mungialdeko Behargintza,S.L., Mungia Beharrean,S.A.U.

Balance de Situación

Empresa	02153 - MUNGIA BEHARREAN S.A	Página	1
		Fecha listado	10/04/2019
Observaciones		Período	De Enero a Diciembre

ACTIVO		2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		4.078,54	4.078,54
VI. Activos por Impuesto diferido		4.078,54	4.078,54
474	ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	4.078,54	4.078,54
B) ACTIVO CORRIENTE		1.312.918,04	1.301.576,90
I. Existencias		1.272.908,52	1.273.247,20
330	PRODUCTOS EN CURSO A	1.273.247,20	1.273.247,20
407	ANTICIPOS A PROVEEDORES	-338,68	
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.		244,33	446,34
3. Otros deudores		244,33	446,34
470	HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR	244,33	446,34
VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.		39.765,19	27.883,36
572	BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉ	39.765,19	27.883,36
TOTAL ACTIVO		1.316.996,58	1.305.655,44

Balance de Situación

Empresa 02153 - MUNGIA BEHARREAN S.A

Página

2

Fecha listado

10/04/2019

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

PASIVO		2018	2017
A) PATRIMONIO NETO		1.316.873,51	1.319.459,56
A-1) Fondos propios		1.001.512,38	1.001.512,38
I. Capital		984.427,77	984.427,77
1. Capital escriturado		984.427,77	984.427,77
100 CAPITAL SOCIAL		984.427,77	984.427,77
V. Resultados de ejercicios anteriores		-12.915,39	-12.915,39
121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERC		-12.915,39	-12.915,39
VI. Otras aportaciones de socios		30.000,00	30.000,00
118 APORTACIONES DE SOCIOS O PROP		30.000,00	30.000,00
VII. Resultado del ejercicio			
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		315.361,13	317.947,18
130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAP		315.361,13	317.947,18
C) PASIVO CORRIENTE		123,07	-13.804,12
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar		123,07	-13.804,12
2. Otros acreedores		123,07	-13.804,12
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES D		121,37	-13.832,52
475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P		1,70	28,40
T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO		1.316.996,58	1.305.655,44

Balance de Situación Abreviado (con detalle de cuentas)

Empresa: MUNGIALDEKO BEHARGINTZA SL | B95170650

1/2

Ejercicio 2018

Ejercicio 2017

ACTIVO			
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
I. Inmovilizado intangible			
II. Inmovilizado material			
216	Mobiliario	13.266,17 €	13.266,17 €
217	Equipos para procesos de información	18.975,17 €	18.975,17 €
281	Amortización acumulada del inmovilizado material	-32.241,34 €	-32.241,34 €
III. Inversiones inmobiliarias			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
V. Inversiones financieras a largo plazo			
VI. Activos por impuesto diferido			
B) ACTIVO CORRIENTE		230.394,24 €	223.424,30 €
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Existencias			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		99.403,00 €	117.937,32 €
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios			
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
3. Otros deudores		99.403,00 €	117.937,32 €
470	Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	99.403,00 €	117.937,32 €
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo			
V. Inversiones financieras a corto plazo			
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		130.991,24 €	105.486,98 €
570	Caja, euros	138,14 €	163,74 €
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	130.853,10 €	105.323,24 €
TOTAL ACTIVO (A + B)		230.394,24 €	223.424,30 €
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A) PATRIMONIO NETO		3.200,00 €	3.200,00 €
A-1) Fondos Propios		3.200,00 €	3.200,00 €
I. Capital		3.200,00 €	3.200,00 €
1. Capital escriturado		3.200,00 €	3.200,00 €
100	Capital social	3.200,00 €	3.200,00 €
2. (Capital no exigido)			
II. Prima de emisión			

	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
III. Reservas		
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		
V. Resultados de ejercicios anteriores		
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio		
VIII. (Dividendo a cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambios de valor		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		
B) PASIVO NO CORRIENTE		
I. Provisiones a largo plazo		
II. Deudas a largo plazo		
1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a largo plazo		
C) PASIVO CORRIENTE	227.194,24 €	220.224,30 €
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo	166.640,01 €	189.612,94 €
1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo	166.640,01 €	189.612,94 €
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones,	59.202,98 €	100.937,32 €
551 Cuenta corriente con socios y administradores	45.926,98 €	27.165,57 €
555 Partidas pendientes de aplicación	61.510,05 €	61.510,05 €
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	60.554,23 €	30.611,36 €
1. Proveedores		
2. Otros acreedores	60.554,23 €	30.611,36 €
410 Acreedores por prestaciones de servicios	42.028,52 €	13.002,63 €
465 Remuneraciones pendientes de pago		0,00 €
475 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	10.159,30 €	9.242,82 €
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	8.366,41 €	8.365,91 €
VI. Periodificaciones a corto plazo		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B +C)	230.394,24 €	223.424,30 €

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Abreviado (con detalle de cuentas)

Empresa: MUNGIALDEKO BEHARGINTZA SL | B95170650

1/2

Ejercicio 2018

Ejercicio 2017

1. Importe neto de la cifra de negocios.		
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		
3. Trabajos realizados por las empresas para su activo.		
4. Aprovisionamientos.		
5. Otros ingresos de explotación.	824.065,57 €	746.306,06 €
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	824.065,57 €	746.306,06 €
6. Gastos de personal.	-349.488,24 €	-306.268,51 €
640 Sueldos y salarios	-266.651,29 €	-233.545,49 €
642 Seguridad social a cargo de la empresa	-82.836,95 €	-72.723,02 €
7. Otros gastos de explotación.	-474.577,33 €	-440.037,55 €
621 Arrendamientos y cánones	-718,80 €	-718,80 €
622 Reparaciones y conservación	-3.959,74 €	-376,98 €
623 Servicios de profesionales independientes	-433.875,63 €	-411.612,78 €
624 Transportes	-12,60 €	
625 Primas de seguros	-3.676,01 €	-3.627,50 €
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-855,14 €	-2.857,92 €
628 Suministros	-5.447,72 €	-5.092,29 €
629 Otros servicios	-26.011,63 €	-15.751,28 €
631 Otros tributos	-20,06 €	
8. Amortización del inmovilizado.		
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.		
10. Exceso de provisiones.		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		
13. Otros resultados		
14. Ingresos financieros.		
15. Gastos Financieros		
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		
17. Diferencias de cambio.		
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
20. Impuestos sobre beneficios.		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		

	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)		

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 02153 - MUNGIA BEHARREAN S.A	Página Fecha listado Período	1 10/04/2019 De Enero a Diciembre
Observaciones		

	2018	2017
7. Otros gastos de explotación	-2.586,54	-6.484,16
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES IN	-1.567,50	-5.465,12
625 PRIMAS DE SEGUROS	-1.019,04	-1.019,04
9. Imputación de subven. de inmovilizado no fin.	2.586,05	6.413,80
746 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE	2.586,05	6.413,80
12. Otros resultados		70,36
778 INGRESOS EXCEPCIONALES		70,36
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-0,49	
13. Ingresos financieros	0,49	
b) Otros ingresos financieros	0,49	
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0,49	
B) RESULTADO FINANCIERO	0,49	
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		

MUNGIALDEKO BEHARGINTZA S.L. (Sdad. Unipersonal)
MEMORIA 2018

1.- ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

MUNGIALDEKO BEHARGINTZA S.L., se formaliza mediante escritura de Constitución de Sociedad Limitada en Julio de 2001 ante el Notario de Mungia D. José Luis Figuerola Santos con el número 1182 de su protocolo, se inscribe en el Registro Mercantil de Vizcaya con fecha 30 de agosto de 2001, Tomo 4081, Libro 0, Folio 64, Sección 8, Hoja BI-31866, Inscripción 1.

1.1.- SOCIOS

Con fecha 21 de diciembre de 2005, se formaliza ante Notario la Compra-Venta de la totalidad de las 3.200 participaciones de Mungialdeko Behargintza S.L. por parte del Ayuntamiento de Mungia con C.I.F. P 4808000 F y domiciliado en c/ Trobika nº 1 de Mungia.

1.2.- CAPITAL SOCIAL

El capital social de la mercantil es de TRES MIL DOSCIENTOS EUROS (QUINIENTAS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTAS TREINTA Y CINCO PESETAS), dividido en TRES MIL DOSCIENTAS participaciones sociales de UN EURO de valor cada una de ellas y se suscriben por parte de los diferentes socios de la siguiente forma:

1.- AYUNTAMIENTO DE MUNGIA, TRES MIL DOSCIENTAS participaciones sociales

1.3.- OBJETO SOCIAL

La mercantil tiene como Objeto Social la promoción del empleo en todos sus términos, mediante la creación, aplicación y seguimiento de políticas y programas de autoempleo, fomento a la creación de empresas, incentivos a la contratación laboral, apoyo a sectores laboralmente sub-presentados y que, en general, redunden en el apoyo a la inserción laboral de las personas, sea por cuenta propia o por cuenta ajena, logrando el acceso de las mismas a los programas públicos o privados de ayudas, subvenciones e incentivos de filosofía laboral; tutorización de ideas y proyectos empresariales, financiación total o parcial de dichos proyectos, estudios de viabilidad de los mismos, colaboración en la tramitación y gestión administrativa, tributaria, notarial, registral y jurídica de los proyectos empresariales tutelados que así lo requieran; seguimiento, tutela y consultoría de las posibles nuevas empresas así creadas; desarrollo, seguimiento, aplicación y control de programas de formación y capacitación laboral; captación de proyectos empresariales; realización de cursos y seminarios específicos sobre las materias realizadas.

Para el desarrollo del Objeto Social tendrá la sociedad plena capacidad jurídica pudiendo por consiguiente realizar actos y formalizar contratos de cualquier naturaleza civil o mercantil, incluso negocios de adquisición o disposición de bienes de cualquier clase o naturaleza.

Las actividades integrantes en el objeto social podrán ser desarrolladas por la sociedad de modo indirecto, mediante la participación de otras sociedades.

2.- BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

A) Imagen fiel

El Balance y la Cuenta de pérdidas y ganancias presentan la situación patrimonial, financiera y de resultados de la mercantil al cierre del ejercicio correspondiente al año 2018 y son el fruto de la aplicación de la normativa legal vigente en materia contable (legislación mercantil y plan general de Contabilidad) a las operaciones realizadas por la misma a lo largo del ejercicio, que se encuentran debidamente registradas en los libros obligatorios, que están legalizadas, así como en el Mayor y en los auxiliares.

B) Principios contables

Se aplican todos los principios contables obligatorios establecidos en el Plan General de Contabilidad, no siendo necesario apartarse de los mismos aplicar otros alternativos o complementarios.

C) Comparación de la información

Anualmente hay cambios, con programas nuevos que aparecen y otros que dejan de existir.

D) Información sobre los diversos ingresos obtenidos durante el año 2018. Tanto de aportaciones realizadas por el Socio Único como las obtenidas a través de los diferentes programas en los que participa la entidad.

El Ayuntamiento de Mungia (socio único) realiza una aportación de 259.999,49€ destinados a cubrir los gastos generales derivados del mantenimiento de la entidad, actuaciones que se desarrollen que no estén financiados por otras administraciones o entidades, déficit que puedan generar los programas en los que se participa (bien porque requieran una parte de financiación por parte de la entidad o bien porque durante su ejecución se haya generado un déficit) y el déficit de los gastos de personal no cubiertos mediante otras subvenciones.

Además, durante el año 2018 el Ayuntamiento de Mungia aprueba las siguientes aportaciones para desarrollar programas concretos. Las aportaciones realizadas en

estos conceptos se destinarán únicamente al desarrollo de las mismas, siendo objeto de reintegro las cantidades que una vez finalizado el programa no hayan sido objeto de gasto.

Cuadro del total de las subvenciones recibidas desde el Ayuntamiento de Mungia:

Programa	Importe 2018	Importe recibido pendiente a 31/12/2017	Pendiente recibir a 31/12/2018
Udal Gaztedi 2017		17.037,82	0,00
Enplegu Plana 2017*		27.368,82	0,00
Udal Gaztedi 2018	33.436,00		16.436,00
Enplegu Plana 2018	17.764,02		17.764,02
Lanbide Emprendedores (APEA-APEI)	6.000,00		6.000,00
Programa Hazilan	20.908,34		0,00
Formación Profesional Básica	310.436,96		0,00
Aportación anual	259.999,49		0,00

*Subvención Enplegu Plana 2017 estaba aprobada una financiación de 29.270,93€ que se MINORIZA en 1.902,11€ ya que no se agota el gasto inicialmente previsto.

Debido a que los proyectos para los que se solicita financiación/subvención a las distintas administraciones, pueden finalizar en el mismo año o al año siguiente, se sigue el principio contable de contabilizar como ingreso en las cuentas 740 las cantidades por las que se ha efectuado el gasto, quedando pendientes en las cuentas 522/551 los importes pendientes de ejecutar para el año 2019.

Así mismo, algunas de estas partidas quedan pendientes de recibir al cierre del ejercicio, ya que se perciben una vez finalizado y justificado el gasto realizado.

Programas finalizados durante el año 2018, cuya financiación fue aprobada el año anterior:

-Programa Formación Profesional Básica, cuyo receptor es el Ayuntamiento de Mungia y este a su vez lo transfiere a Mungialdeko Behargintza (mediante una encomienda de gestión) para desarrollar el programa de formación, Iniciado en septiembre de 2017 y finalizado en junio de 2018.

-Plan de Empleo Comarcal 2017 se contratan 2 personas ligadas a este programa, la duración de los contratos es de 6 meses: diciembre de 2017 a junio de 2018.

Programas con subvención aprobada en 2018 que finalizarán en 2019:

-Programa Formación Profesional Básica, cuyo receptor es el Ayuntamiento de Mungia y este a su vez lo transfiere a Mungialdeko Behargintza para desarrollar el

programa de formación, Iniciado en septiembre de 2018 y finalizado en junio de 2019.

-Plan de Empleo Comarcal 2018 (Subvención concedida por Lanbide-Servicio Vasco de Empleo al Ayuntamiento de Mungia), por el que Mungialdeko Behargintza realiza la contratación de 1 persona durante 6 meses (contrato iniciados en diciembre de 2018 y con finalización en junio de 2019).

-Lanbide-Centro colaborador en Orientación, programa perteneciente al año 2017. Inicia en marzo de 2018 y finaliza en marzo de 2019. Subvenciona costes salariales de una Orientadora Laboral.

-Lanbide-Centro de Empleo, programa perteneciente al año 2017. Inicia en abril de 2018 y finaliza en abril de 2019. Subvenciona costes salariales de una Orientadora para la atención a personas usuarias del Centro de empleo.

En el año 2016 se inicia el **PROGRAMA HAZILAN** (Financiado al 50% a través del Fondo Social Europeo y 50% a través de financiación del Ayuntamiento de Mungia), este programa se desarrollará a lo largo de 5 años con un presupuesto global inicial de 198.879,05€

Durante el ejercicio del 2017, se amplía el presupuesto global del programa hasta los 237.911,00

Así mismo, su período de ejecución puede ampliarse hasta el año 2023.

Tabla Resumen de las aportaciones/subvenciones recibidas desde otras Administraciones en 2018:

Como hemos indicado anteriormente, la entidad obtiene financiación para cubrir parcial o totalmente gastos derivados de los costes de personal y gastos generales a través de su participación en diferentes proyectos o programas.

La situación de las subvenciones solicitadas por la entidad al cierre del ejercicio 2018 es la siguiente:

ENTIDAD	Pendiente recibir años anteriores	Subvención concedida 2018	Recibido en 2018	Pendiente de recibir a 31/12/2018	Minorizado
DFB- Fomento del Autoempleo 2017	24.403,23	0,00	24.403,23	0,00	0,00
DFB- Fomento del Autoempleo 2018		28.241,34	14.120,67	14.120,67	0,00
DFB- Anual		31.071,43	31.071,43	0,00	0,00
DFB- formación jóvenes 2016	3.729,22	0,00	2.927,55	0,00	801,67
DFB- Lanberri 2017 Sección I	62.286,54	0,00	49.829,23	12.457,31	Sin liquidar
DFB- Lanberri 2017 Sección II	11.320,00	0,00	9.056,00	0,00	2.264,00
DFB- Elkarlanean 2018		3.576,50	3.576,50	0,00	0,00
GV-LANBIDE, Orientación 2017	0,00	21.250,00	10.625,00	10.625,00	Sin liquidar
GV-LANBIDE, Centro de empleo 2017	0,00	44.000,00	22.000,00	22.000,00	Sin liquidar

3.- DISTRIBUCIÓN DE RESULTADOS

Las subvenciones obtenidas van destinadas a los distintos proyectos que se llevan a cabo desde Mungialdeko Behargintza (que a pesar de su condición de Sociedad Limitada, no tiene ánimo de lucro ya que no se cobran los servicios que se prestan desde la entidad, siendo todos ellos gratuitos).

La cantidad aportada como Anualidad por el Ayuntamiento de Mungia se destina a cubrir todos los gastos derivados del mantenimiento de la sociedad, a los gastos de proyectos que se desarrollan y que no tienen una subvención externa, a cubrir los déficit que por falta de cumplimiento se puedan generar en los proyectos subvencionados por otras entidades y a cubrir el % de gasto de personal que no se adjudica a otras subvenciones.

Al cierre del ejercicio no existe beneficio ni pérdida, esto es debido a que las subvenciones solicitadas para desarrollar diversos programas o proyectos tienen el carácter de REINTEGRABLES, por lo que una vez finalizados los programas, las cantidades que no se hayan gastado por algún motivo serán devueltas a los diversos organismos o administraciones que las han otorgado, viendo minorado el importe inicialmente concedido.

El Ayuntamiento de Mungia (socio único) mediante el Órgano de Administración de la entidad, decidirá una vez presentadas las cuentas anuales a los miembros del Consejo, sobre el posible remanente o déficit que se haya podido generar durante el ejercicio en la aportación anual que realiza.

Al cierre del ejercicio 2018, la cuenta contable 551.0 Cuenta Ayuntamiento, refleja un saldo de: 16.840,78€ que por decisión adoptada en Consejo de Administración quedan en la entidad, para cubrir las necesidades que surjan durante el año 2019. Este punto deberá ser refrendado por el Socio Único reunido en Junta General en el momento de formular las cuentas anuales.

El Consejo de Administración es consciente de la necesidad de disposición de este efectivo para hacer frente a los gastos que se derivan de los diversos programas durante el curso del ejercicio, ya que las subvenciones aprobadas por las distintas administraciones o entidades requieren la realización del total del programa y la ejecución del gasto con su correspondiente pago antes de la Justificación final de los mismos, momento en el que realizan la parte final de sus pagos, teniendo en cuenta las posibles minoraciones que pudieran darse.

4.- NORMAS DE VALORACIÓN

Los criterios contables que son aplicados por la empresa para la presentación de las cuentas anuales adjuntas, son lo que se indican a continuación.

a) Inmovilizado Material

El inmovilizado existente en la sociedad es el presentado como amortizado en los años anteriores.

No se han adquirido bienes de inmovilizado durante este año.

Las provisiones se dotarán en la medida en que existan pérdidas de valor de carácter reversible y como consecuencia de la aplicación de criterios de valoración aceptados.

b) Existencias

Dado que el objeto social de la sociedad en principio es la prestación de servicios subvencionados no hay existencias.

En el caso de que en próximos ejercicios hubiere existencias, las mismas se valorarían por el precio de adquisición, siendo dotadas las provisiones oportunas para corregir el citado valor en el caso de que los valores de mercado sean inferiores.

5.- GASTO DE PERSONAL

El gasto de personal que se adjunta, incluye el coste en salarios y seguros sociales de TODO el personal habido en la entidad durante el año 2018, incluido el personal cuyo coste viene financiado a través de los diferentes programas en los que se participa.

5.1.- GASTOS DE PERSONAL

Coste Total	Salarios	Seguridad Social
349.488,24€	266.651,29€	82.836,95€

6.- DEUDAS

La entidad no tiene contraídas deudas que no se refieran al ejercicio normal de su actividad..

Al cierre del ejercicio quedan pendientes de pago las siguientes cantidades correspondientes a gasto realizado durante el ejercicio:

HP –IRPF (4º trimestre)		10.159,30
SEG. SOCIAL Diciembre		8.366,41
		18.525,71

PREVENOR	Servicio prevención diciembre	95,13
EDP GAS	Fra. Gas diciembre	336,67
GESLARE	Servicio tutorización autoempleo	653,40
ALDAPA	Prensa	118,30
BATERATZE	Gastos PCPI diciembre factura 1	19.634,27
BATERATZE	Gastos PCPI diciembre factura 2	9.741,83
MAS QUE MUSIKA	Gabonetako azoka	3.509,00
CANON	Fotocopias impresora	95,00
IS2COACH	Curso motivación	6.500,00
ADUR EKINTZA KULTURALAK	Candados casetas gabonetako azoka	162,14
SERVIRREINER	Agua	24,04
PREVENOR	Prevención - analíticas	290,40
BUZIL NORTE SL	Fra. Limpeza local diciembre	868,34
		42.028,52

TOTAL DEUDAS CONTRAIDAS a 31/12/2018

60.554,23

7.- SITUACIÓN FISCAL

La sociedad se encuentra al corriente de los pagos dentro de los plazos reglamentarios tanto en las liquidaciones de impuestos, irpf, como en los pagos correspondientes a la Seguridad Social.

La sociedad no realiza liquidaciones de IVA.

8.- INFORMACIÓN SOBRE EL MEDIO AMBIENTE

Al ser una sociedad de prestación de servicios, no se tiene un gasto específico en materia de protección al medio ambiente. La aportación se realiza mediante el reciclaje de papel, reciclaje de cartuchos de tinta, toner, etc por una empresa especializada que nos emite el Certificado correspondiente.

El resto de material que puede reciclarse, como pueden ser las fluorescentes, material de desecho informático, etc..., es llevado al Garbigune de Mungia.

9.-INFORMACIÓN ADICIONAL

Se estima que no es necesaria información adicional a la ya incluida en los estados contables adjuntos y en la memoria para comprender el contenido de las cuentas anuales de la sociedad a 31 de diciembre de 2018.

2018 URTEKO KONTUAK

CUENTAS ANUALES 2018

MUNGIA BEHARREAN S.A.

MUNGIA (BIZKAIA)

Memoria 2018 ekitaldiko Memoria

1.- IZAERA ETA JARDUERA NAGUSIAK:

"Mungia Beharrear, SAU" sozietatea Mungian (Bizkaia) eratu zuten 2009ko irailaren 18an, denbora mugagabeaz eta Bizkaiko Merkataritza Erregistroan inskribatuta dago (Aurkezpena: 1/2009/15.974,0 Tomoa 5084, folioa 76; Inskripzioa 1 Orria BI-55481; Prot.: 1405/09).

Sozietateak helburu hauek ditu MUNGIAren eta bertakoen mesedetarako, bizitegi-eraikinak, industria-eraikinak eta mota orotako zerbitzuetakoak kokatzera zuzendutako lurzorua sustatzea, antolatzea, urbanizatzea, erostea eta saltzea; eta erabilgarritasun publikokoak nahiz pribatukoak izan daitezkeen etxebizitzak, industria-erakinak, zerbitzuak eta zuzkidura komunitarioak sustatzea, proiektatzea, eraikitzea, erostea, saltzea, beste forma batzuetan lagatzea eta etxebizitzak kudeatzea, ekonomi jarduerak, zerbitzuak eta komunitateen zuzkidurak, baita ekintza kulturalak, kirol, jolasgarri edo beste edozein ekintza.

2015 urtetik aurrera, sozietatearen jarduera bakarra kontabilitate, fiskalitate eta sozietatea izateari dagozkion beharren betetzea izan da.

Mungiako (Bizkaia) udaletxean izango du helbidea sozietateak, Trobika 1ean hain zuen.

1.- NATURALEZA Y ACTIVIDADES PRINCIPALES:

La sociedad "Mungia Beharrear, S.A.U." se constituyó en Mungia (Bizkaia), el día 18 de Septiembre de 2009, por tiempo indefinido, y está inscrita en el Registro Mercantil de Bizkaia (Presentación 1/2009/15.974,0 Tomo 5084, Folio 76, Inscripción 1 con hoja BI-55481; Prot.: 1405/09).

Su objeto social consiste en promover, ordenar, urbanizar, comprar y vender suelo destinado a la ubicación de edificios residenciales, industriales y para toda clase de servicios, así como promover, proyectar, construir, comprar, vender o ceder en otras formas, y gestionar viviendas, actividades económicas, servicios y dotaciones comunitarias, así como de actividades de carácter cultural, deportivo, lúdico o cualquier otro que puedan ser de utilidad pública o privada, en beneficio de MUNGIA y de sus habitantes.

Desde el ejercicio 2015, la actividad de la Sociedad se ha limitado al cumplimiento de sus obligaciones societarias, contables y fiscales.

Su domicilio social se fija en Trobika 1, en la Casa Consistorial de Mungia (Bizkaia).

2.- URTEKO KONTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK:

a) Irudi zehatza:

Gaineratzen diren urteko kontuak Ohiko Batzar Nagusian onartzeko daude. Erregistro osagarrietatik abiatuta prestatu dira, liburu ofizialak legeztatze baimenarekin. Kontuak itxeko egunari dagokion finantza- eta ondare-egoera, eta egun horretan amaitutako urteko ekitaldiari dagokion eragiketen emaitzak jasotzen dituzte. Balantzea eta galdu-irabazien kontua prestatzeko, bestalde, kontabilitate-gaia indarrean dauden legeak xedapenei zorroztu jarraitu zaie, oro har onartutako kontabilitateko printzipioen eta arauen arabera eta, bereziki, 1/2010 edl-ren 229 artikularen 2. Atalari ezartzen denarekin eta azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretuaren bitartez onartutako kontabilitateko plan orokor berriaren arabera.

b) Kontabilitate-printzipioak:

Nahitaezko kontabilitate-printzipioak haien osotasunean aplikatu dira.

c) Egindako zenbatespenak:

Ez da beharrezkoa izan erantsita dauden urteko kontuetan zenbatespenak erabiltzea.

d) Informazioa alderatzea:

Ekitaldi honi buruzko informazioa aurreko ekitaldikoarekin alderatu da, kontabilitate-irizpide berei jarraikiz.

e) Hainbat kontu-sailetan jasotako elementuak:

2.- BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:

a) Imagen fiel:

Las cuentas anuales adjuntas se encuentran pendientes de aprobación por la Asamblea General Ordinaria y han sido elaboradas a partir de registros auxiliares por estar los libros oficiales pendientes de legalización, presentando la situación financiera-patrimonial a la fecha del cierre de las cuentas y los resultados de las operaciones correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, habiéndose aplicado a la formulación del Balance y la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, estrictamente las disposiciones legales vigentes en materia contable y elaborado de conformidad con principios y normas contables generalmente aceptados y, en especial, con lo establecido en el artículo 229, apartado 2 del Real Decreto Legislativo 1/2010 y el Nuevo Plan General de Contabilidad aprobado por Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre.

b) Principios contables:

Se han aplicado en su integridad los principios contables obligatorios.

c) Estimaciones realizadas:

En las cuentas anuales adjuntas no ha sido necesario utilizar estimaciones.

d) Comparación de la información:

Se ha realizado la comparación de la información del presente ejercicio con el anterior según los mismos criterios contables.

e) Elementos recogidos en varias partidas:

Ez dago balantzeko bi kontu-sailetan edo gehiagotan jasotako elementurik.	No existen elementos recogidos en dos o más partidas del balance.
---	---

**3.-EMAITZAK
PROPOSAMENA:**

BANATZEKO

**3.- PROPUESTA DE DISTRIBUCIÓN DE
RESULTADOS:**

Zergen ondoren, ekitaldiaren emaitza - 0,00€ eurokoa da.	El resultado del ejercicio después de impuestos es de 0€.
--	---

4.- BALIOESPEN ARAUAK:

4.- NORMAS DE VALORACIÓN:

Erabili beharreko kontabilitate-irizpideak, Balantzeko kontu-sail hauei dagokienez, ondoren zehaztutakoak dira:

Los criterios contables más significativos aplicados en la formulación de las cuentas anuales son los que se describen a continuación:

MERKATARITZAKO ZORDUNAK ETA
IASO BEHARREKO BESTE HAINBAT
KONTU:

DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS
CUENTAS A COBRAR:

Balantze laburtuan aditzera eman dira, merkatuan duten balioaren arabera, eta gero amortizatutako kostura balioztatzen dira indarrean dagoen interes-tasa erabilita.

Se valoran en el momento de su reconocimiento en el balance abreviado a su valor de mercado, siendo posteriormente valorados a coste amortizado utilizando la tasa de interés efectivo.

Hala eta guztiz ere, urte bete baino gutxiagoko iraungipena duten merkataritza-jardueren kredituak (eta kontratupeko interes-tiporik ez dutenak) euren balio nominalaren arabera balioztatzen dira hasierako aintzatespenean nahiz gerora, fluxuak eguneratzea adierazgarria ez bada.

No obstante lo anterior, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual se valoran, tanto en el momento del reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor nominal, siempre que el efecto de no actualizar los flujos no sea significativo.

BALORE NEGOZIAGARRIAK ETA
ANTZEKO BESTE INBERTSIO BATZUK:

VALORES NEGOCIABLES Y OTRAS
INVERSIONES ANÁLOGAS:

- | | |
|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"> Balore negoziagarriak eta negoziaezinak harpidetzean edo | <ul style="list-style-type: none"> Los valores negociables y no negociables se valoran por su precio |
|--|---|

erostean duten eskuratze-prezioan balioesten dira. Balore negoziagarrietan, gainera, honako irizpide hauek hartzen dira aintzat:

- Erosketaren unean sortutako dibidenduen edo sortutako eta mugaeguneratu gabeko interes esplizituen zenbatekoa ez da eskuratze-prezioaren parte, eta bereiz erregistratzen da. Lehentasunezko harpidetza-eskubideak salduz gero edo erabiltzeko bananduz gero, eskubideen kostuaren zenbatekoak murriztu egiten du hurrenez hurrengo baloreen eskuratze-prezioa.

Balio-galeren balioespen-zuzenketak egiteko, honako irizpide hauek hartzen dira kontuan:

- Urte amaieran balioesteko, eskuratze- edo merkatu-balioetan txikiena hartzen da aintzat, eta azken hau beste hura baino txikiagoa bada, dagozkion hornidurak zuzkitzen dira izandako balio-galerak islatzeko.
- Zuzenketa hori kalkulatzeko izan litezkeen interesak, inplizituak edo esplizituak, sortuak eta mugaeguneratu gabeak, kontuan hartzen dira, eta aktiboan bereiz kontabilizatzen dira.

MERKATARITZAKOAK EZ DIREN KREDITUAK:

Merkataritzakoak ez diren kredituak beren mugaegunaren arabera bereizten dira epe luzerakoak eta epe laburrerakoak artean. Epe luzerakoak dira 12 hilabetetik gorako mugaeguna duten kopuruak eta epe laburrerakoak mugaeguna hurrengo 12 hilabeteen barruan dutenak.

de adquisición a la suscripción o compra. Para los valores negociables, además, se observan los siguientes criterios:

- El importe de los dividendos devengados o de los intereses explícitos devengados y no vencidos en el momento de la compra no forman parte del precio de adquisición, registrándose de forma independiente. En el caso de la venta de derechos preferentes de suscripción o de su segregación para ejercitarlos, el importe del costo de los derechos disminuye el precio de adquisición de los respectivos valores.

Para las correcciones valorativas de pérdida de valor, se tienen en cuenta los siguientes criterios:

- Para su valoración a final del año, se atiende al menor de los valores de adquisición o de mercado, y si éste fuera menor que aquél, se dotan las oportunas provisiones para reflejar las depreciaciones registradas.
- Para el cálculo de dicha corrección se tiene en cuenta la posible existencia de intereses, implícitos o explícitos, devengados y no vencidos, los cuales se contabilizan en el activo de forma independiente.

CRÉDITOS NO COMERCIALES:

Los créditos no comerciales se diferencian entre el largo y corto plazo en función de su vencimiento, entendiéndose como a largo plazo las cantidades cuyo vencimiento superan los 12 meses, y a corto plazo aquellas cuyo vencimiento está dentro de los próximos 12 meses.

Entregatutako zenbatekoan erregistratzen dira, zeren zenbateko horren eta kredituen nominalaren arteko aldea interesen ondoriozko sarrera gisa kontabilizatzen baita sortzen diren ekitaldian.

IZAKINAK:

Izakinetan bildutako ondasunak eskuratze-prezioan edo produkzio-kostuan balioesten dira. Zehazki, obran egindako lana balioesten da, urbanizazioaren eta eraikuntzaren gastuei obrei zuzenean egotz dakizkiekeen zorren ondorio diren finantza-gastuak gehituz, baina ez obrari zuzenean egotzi ezin zaizkion gastu orokorrak eta profesionalen zerbitzuak.

Balioespen-zuzenketak:

Ondasun baten merkatuko balioa kontabilitatean adierazita duena baino txikiagoa denean, balioespen-zuzenketa egiten da: itzulgarria baldin bada dagokion hornidura zuzkitzen da; itzulgarria ez bada, ordea, bere balioa gutxitu egiten da liburuetan.

SARRERA ETA GASTUEN AINTZATESPENA:

Jasotako edo jasotzeke dagoen ordainketaren arrazoizko balioaren arabera kalkulatzen dira diru-sarrerak, eta jarduketan entregatutako ondasunengatik eta zerbitzuengatik jaso beharreko zenbatekoak dira, deskontuak, BEZ eta salmentekin lotutako bestelako zergak salbuetsita.

Se registran por el importe entregado, ya que la diferencia entre dicho importe y el nominal de los créditos se contabiliza como ingreso por intereses en el ejercicio en que se devengan.

EXISTENCIAS:

Los bienes comprendidos en las existencias se valoran al precio de adquisición o coste de producción. En concreto se valora el trabajo realizado en la obra, añadiendo a los gastos de la urbanización y edificación los gastos financieros derivados de las deudas directamente imputables a las obras, no así los gastos generales y servicios de profesionales no directamente imputables a la obra.

Correcciones valorativas:

Cuando el valor de mercado de un bien resulta inferior al que luce en contabilidad, se produce una corrección valorativa dotando la pertinente provisión, si es reversible, mientras que si no es reversible, se reduce su valor en libros.

RECONOCIMIENTO DE INGRESOS Y GASTOS:

Los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación cobrada o a cobrar y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, menos descuentos, I.V.A. y otros impuestos relacionados con las ventas.

Gastuak irabazien eta galeren kontuan adierazten dira aktiboak murriztean etorkizuneko onura ekonomikoetan murrizketa gertatzen denean, edo modu fidagarrian neurtzeko moduko pasiboen hazkundea gertatzen denean. Hortaz, gastuak erregistratzea eta pasiboaren hazkundea edo aktiboaren murrizketa erregistratzea aldi berean gertatzen dira.

Los gastos se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando tiene lugar una disminución en los beneficios económicos futuros relacionados con una reducción de un activo, o un incremento de un pasivo, que se puede medir de forma fiable. Esto implica que el registro de un gasto tiene lugar de forma simultánea al registro del incremento del pasivo o la reducción del activo.

Berehala aditzera ematen da gastu bat, etorkizunean onura ekonomikorik ekarriko ez duen ordainketa bat egiten denean edo aktibo moduan erregistratzeko baldintzak betetzen ez direnean.

Se reconoce un gasto de forma inmediata cuando un desembolso no genera beneficios económicos futuros o cuando no cumple los requisitos necesarios para su registro como activo.

Balantzearen ondorengo kontu-sailei dagokienez, erabili beharreko kontabilitate-irizpideak honako hauek dira:

Los criterios contables a utilizar, en relación con las siguientes partidas del Balance, son los que se detallan a continuación:

ZORRAK:

DEUDAS:

Epe laburrerako zorrak dira ekitaldia ixteko egunetik hasita 12 hilabetetik beherako mugaeguna duten zorrak; aitzitik, 12 hilabetetik gorako mugaeguna duten zorrak dira epe luzerako zorrak.

Se consideran deudas a corto plazo aquellas con un vencimiento inferior a 12 meses a partir de la fecha de cierre del ejercicio, correspondiendo la denominación de deudas a largo plazo a aquellas cuyo vencimiento superan los 12 meses.

DIRU LAGUNTZAK:

SUBVENCIONES:

Jasotako kapitaleko diru-laguntzak emandako zenbatekoaren arabera balioesten dira itzultzekoak ez direnean, eta ekitaldiaren emaitzari egozten zaizkio diru-laguntza horiekin finantzatutako aktiboek izandako balio-galeraren proportzioan.

Las subvenciones de Capital recibidas se valoran por el importe concedido cuando tienen el carácter de no reintegrables, imputándose al resultado del ejercicio en proporción a la depreciación experimentada por los activos financiados con dichas subvenciones.

LOTURADUN ALDERDIEN ARTEKO
TRANSAKZIOAK:

Loturadun alderdien artean (sozietatea eta Mungiako Udala) egindako transakzioak, dagokien kostuaren balioarekin kontabili- zatu dira.

MOZKINEN GAINEKO ZERGA:

Mozkinak izanez gero, aplikatzen den zerga-tasa % 22koa da.

TRANSACCIONES ENTRE PARTES
VINCULADAS:

Las transacciones realizadas entre partes vinculadas (Sociedad y Ayuntamiento de Mungia) se contabilizarán por su valor de coste.

IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS:

El tipo de gravamen a aplicar en el caso de beneficios es del 22%.

5.- AKTIBO EZ KORRONTEA

Aktibo ez korronteak 4.078,54 €-ko saldoa dauka zerga atzeratuaren ondorioz.

5.- ACTIVO NO CORRIENTE:

El activo no corriente tiene un saldo de 4.078,54 € que corresponde al impuesto diferido.

6.- BALIABIDE PROPIOAK:

Kapital soziala bederatziehun eta laurogeita lau mila, lauhun eta hogeita zazpi euro, eta hirurogeita hamazazpi zentimokoa da (984.427,77 €), serie bakarreko 163.795 akzio izendunek (6,010121 eurokoa bakoitza) ordezkaturak. Akzioak batetik hasi eta ehun eta hirurogeita hiru mila, zazpiehun eta laurogeita hamabost arte zenbakituta daude, biak barne, eta Mungiako Udalak erabat harpidetuta eta ordainduta dauzka.

6.- FONDOS PROPIOS:

El capital social asciende a novecientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos veintisiete euros con setenta y siete céntimos (984.427,77 €) representado por 163.795 acciones nominativas de 6,010121 € de una serie única, numeradas correlativamente del uno al ciento sesenta y tres mil setecientos noventa y cinco inclusive, totalmente suscritas y desembolsadas por el Ayuntamiento de Mungia.

Kapital hori Mungiako Notario Luis Felipe Alamillos Granados jaunaren aurrean 2012/03/15ean 924.326,56 €gatik sinatutako kapital-zabalkuntzaren ondorioz eratzen da (303 protokolo-zb.), Sozietateak bere bazkide bakarrari –Mungiako Udala– 153.795 akzio izendun berriak emanez –akzio bakoitzak 6,010121 euroko balio nominala du–. Kontrabalio gisa diruzkoa ez den ZRC1 eta ZRC2 lursailen ekarpena jasotzen dute. Lehen lursaila 389.702,26 €-tan baloratzen da eta bigarrena 534.624,30 €-tan.

Este capital surge como consecuencia de la ampliación de capital firmada ante el Notario de Mungia, D. Luis Felipe Alamillos Granados, nº.de protocolo 303, de fecha 15/03/2012 por importe de 924.326,56 €, mediante la entrega de la Sociedad a su socio único, el Ayuntamiento de Mungia, de 153.795 nuevas acciones nominativas de 6,010121 euros de valor nominal cada una de ellas, recibiendo como contravalor la aportación no dineraria de las parcelas ZRC1 y ZRC2, valorando la primera en 389.702,26 € y la segunda en 534.624,30 €.

Ekitaldiaren emaitza zero eurokoa izan da. El resultado del ejercicio es de cero euros.

Beraz, Mungia Beharrean, SA sozietatearen baliabide propioak 1.001.512,38€ dira 2018ko ekitaldiaren itxieran. Por lo tanto, los fondos propios de la sociedad Mungia Beharrean, S.A. ascienden al cierre del ejercicio 2018 a 1.001.512,38 €.

Ondare Garbia 2.586,05 eurotan gutxitu da, kapitaleko dirulaguntzetatik, 2018ko emaitzera egindako traspasoaren ondorioz. El patrimonio neto se ve reducido en 2.586,05 €, fruto del traspaso al resultado del ejercicio de 2018 de las subvenciones de capital.

2018ko ekitaldian, "Baliabide propioak" kontuetan honako mugimendu hau erregistratu da: El movimiento registrado en las cuentas de "Fondos Propios" durante el ejercicio 2018 ha sido el siguiente:

Kontzeptua Concepto	Hasierako saldoa Saldo inicial	Sarrerak Entradas	Irteerak Salidas	Azken saldoa Saldo final
Kapital harpidetua Capital Suscrito	984.427,77	0,00	0,00	984.427,77
Aurreko ekitaldietako emaitzak Result.de ejercicios anteriores	-12.915,39	0,00	0,00	-12.915,39
Bazkiden bestelako ekarpenak Otras aportaciones de socios	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
Galdu-irabaziak Pérdidas y Ganancias	0,00	0,00	0,00	0,00
Baliabide propioak guztira Total Fondos Propios	1.001.512,38	0,00	0,00	1.001.512,38

Jasotako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak epigrafean eta 315.361,13 €-ko zenbatekoarekin, islatzen dira eta Mungiako Udalak 2014ko ekitalkian egindako diru ekarpenak dira. Ordainketa horien bidez, sortutako hainbat gasturi aurre egingo zitzaion. En el epígrafe de Subvenciones, donaciones y legados recibidos por importe de 315.361,13 € son Subvenciones recibidas por el Ayuntamiento de Mungia en el ejercicio 2014, con el fin de hacer frente a determinados gastos generados.

Sozietatearen 2018/12/31ko ondare garbia 1.316.873,51 €-koa da. El Patrimonio Neto de la Sociedad a 31/12/2018 asciende a 1.316.873,51 €.

7. – ZORRAK:

Ez dago epe luzeko zorrik.

Eta “Merkataritzako hartzekodunak eta ordaindu beharreko bestelako kontuak” izenekoan honakoak sartzen dira:

-Beste hartzekodun batzuk: ordaintzeko dauden zerbitzuen hartzekodunak, kudeaketako zerbitzu-sari profesionalen ondoriozkoak dira.

Hurrengo taulan jasoko da ekitaldi honetako datuen konparazioa (zenbatekoak eurotan jaso dira):

ZORREN KONPARAZIO TAULA		
URTEA	2018	2017
Epe laburreko zorrak	0,00	0,00
Kreditu-erakund. zorrak	0,00	0,00
Hartzekodun komert. eta ord. b.kont.	0,00	0,00
Hornitzaileak	0,00	0,00
Hainbat hartzekodun	123,07	-13.804,12

8.- ZERGA EGOERA:

Sozietateak zerga aurretiko emaitza 0,00€ eurotako izan du ekitaldi honetan.

Bestalde, sozietateak ez du 2018ko ekitaldian zerga-kenkaririk aplikatzeko asmorik. Sozietateak zerga-agintariak ikuskatzeko irekita ditu preskribatu gabeko ekitaldiei dagozkien aplikatzeko zerga guztiak.

7- DEUDAS:

No existen deudas a largo plazo.

Y los “Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar” comprenden:

-Otros acreedores: Son acreedores por servicios pendientes de pago por honorarios profesionales de gestión.

La comparación de los datos de este ejercicio con el anterior se recoge en la siguiente tabla (importes en euros):

TABLA COMPARATIVA DE DEUDAS		
AÑO	2018	2017
Deudas a corto plazo	0,00	0,00
Deudas con entid.cdto.	0,00	0,00
Acreed. comerc. y otras ctas. a pagar	0,00	0,00
Proveedores	0,00	0,00
Otros acreedores	123,07	-13.804,12

8.- SITUACIÓN FISCAL:

La Sociedad durante este ejercicio ha obtenido un resultado de 0,00€ euros antes de impuestos, por lo que la Base Imponible es nula.

Por otra parte, la Sociedad no tiene intención de aplicarse en el ejercicio 2018 deducciones fiscales.

La Sociedad tiene abiertos a inspección por parte de las autoridades fiscales todos los impuestos que le son aplicables correspondientes a los

ejercicios no prescritos.

2018ko ekitaldiko Sozietateen gaineko Zerga likidatzeko aplikatzekoa den legeria abenduaren 5eko 11/2013 Foru Arauari dagokiona da.

La legislación aplicable para la liquidación del Impuesto sobre Sociedades del ejercicio 2018 es la correspondiente a la Norma Foral 11/2013 de 5 de diciembre.

9.- SARRERAK ETA GASTUAK:

9.- INGRESOS Y GASTOS:

“Produktu bukatuen izakinen aldaketa” izeneko epigrafeak 0,00 €-ko zenbatekoa izan du ekitaldian.

El epígrafe de “Variación de existencias de productos terminados tiene un importe de 0,00 €.

Sarrera gisa adierazi diren 2.586,05 euro, 2014an Mungiako Udalak egotzitako diru laguntzaren zati bati dagozkio.

Se han reconocido ingresos en concepto de imputación de subvenciones por importe de 2.586,05 euros por el traspaso al resultado de la subvención recibida del Ayuntamiento de Mungia en el ejercicio 2014.

Ustiapeneko bestelako gastuen kontu-sailean 2.586,05 euroko zenbatekoa du- honako gastu hauek hartzen dira barnean: notaritzako eta erregistroko zerbitzu profesionalen gastuak (kontseilaria eta idazkaria kargua uztea eta izendatzea, eta ahalordeak, kontabilitate-liburuak legeztatzea eta kontuen gordailuak egitea), beste profesional batzuen gastuak, administrarien aseguru-sarien gastuak eta bestelako hainbat gastu.

La partida de otros gastos de explotación por importe de 2.586,05 € se refieren a los gastos de servicios profesionales de Notaría y Registro (cese y nombramiento de consejero y secretario y poderes, legalización de libros contables y depósitos de cuentas), otros profesionales varios, prima del seguro de administradores y otros gastos varios.

Hurrengo taulan islatzen da ekitaldi honetako eta aurreko ekitaldiko sarreraren eta gastuen konparazioa (zenbatekoak eurotan daude):

La comparación de los ingresos y gastos de este ejercicio con el anterior se recoge en la siguiente tabla (importes en euros):

KONTZEPTUA/CONCEPTO	2018	2017
Produktu bukatuen eta fabrikazio-bideko produktuen izakinen aldaketa	0,00	0,00

Variación existencias productos terminados		
Hornikuntzak Aprovisionamientos	0,00	0,00
Ustiapeneko bestelako gastuak Otros gastos de explotación	-2.586,54	-6.484,16
Bestelako emaitzak Imputación de subvenciones	2.586,05	6.484,16
Finantza-gastuak Gastos financieros	0,49	0,00
GUZTIRA (ZERGA AURREKO EMAITZA) TOTAL (RTDO. ANTES DE IMPTOS)	0,00	0,00

10.- BESTELAKO INFORMAZIOA:

- Sozietatearen administrazioa eta obren zuzendaritza sozietateaz kanpoko profesionalen esku dago.
- Administrazio Kontseiluko karguak doakoak dira. Ez dago Administrazio Kontseiluko kideei emandako aurrerakin eta krediturik, ez eta hauenganako pentsio eta bizi-aseguruei dagokien betebeharririk ere.

Sozietateak erantzukizuneko aseguruia kontratatuta dauka administratzaile eta zuzendarientzat 2011ko maiatzaren 12tik Chartis enpresarekin. Kontratua berritu egin da eta horren urteko guztizko prima 1.019,04 €-koa izan da.

- 1.273.247,20 €-gatik egoera-balantzearen aktiboaren izakinak honela zehaztuko dira:

10.-OTRA INFORMACIÓN:

- La administración de la sociedad y dirección de las obras están contratadas a profesionales ajenos a la misma.
- Los cargos de Junta de Administración son gratuitos. No existen anticipos y créditos concedidos a los miembros del Consejo de Administración, así como tampoco existen obligaciones contraídas en materia de pensiones y seguros de vida con respecto a los mismos.

La Sociedad tiene contratado desde el 12 de mayo de 2011 un seguro con la empresa Chartis de responsabilidad para administradores y directivos, la cual ha sido renovada, y cuya prima total anual ha ascendido a 1.019,04 €.

- El detalle de las existencias del activo del balance de situación por importe de 1.273.247,20 € es el siguiente:

77 BOE Larrabizker 1.252.625,04 €
 Etorkizuneko sustapenak 20.622,16 €

77 VPO Larrabizker 1.252.625,04 €
 Futuras promociones 20.622,16 €

Larrabizkerreko Babes Ofizialeko 77 Etxebizitzaren izakinen artean, kapital-zabalkuntzan 924.326,56 €-gatik Mungiako udalak ezarritako lurra barne hartzen dira.

En las existencias de las 77 VPO de Larrabizker, se incluyen los terrenos aportados por el Ayto. de Mungia en la ampliación de capital por importe de 924.326,56 €.

Mungiako Udala eta Visasaren arteko hitzarmen proposamenak etorkizunean azpiatal honetan eragin lezake.

La Propuesta de Convenio entre el AYUNTAMIENTO DE MUNGIA y VISESA puede en el futuro incidir en este capítulo .

- Hornitzaileei eginiko ordainketa-atzerapenei buruzko informazioa: Ekitaldi amaieran, legezko epetik gorako atzerapena duen hornitzaileei ordaindu beharreko zenbatekorik ez dago.
- Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores: Al cierre del ejercicio, no hay saldos pendientes de pago a proveedores que acumulen un aplazamiento superior al plazo legal.

	2018		2018
	Egunak		Días
Batazbesteko Ordainketa Epea Hornitzaileei	10	Plazo medio de pago a Proveedores	10

- Finantza-sistema berritzeko neurriei buruzko 44/2002 Legearen hamalagarren xedapen gehigarrian ezarritakoaren arabera, aurreko urteko ekitaldiari dagozkion urteko kontuak ikuskatzeko zerbitzuetaarako ordainsariak 0,00 €-koak direla adierazten duen
- Con objeto de dar cumplimiento a lo contenido en la Disposición Adicional Decimocuarta de la Ley 44/2002 de Medidas de Reforma del Sistema Financiero, se indica que los honorarios devengados en concepto de auditoría de las CCAA del ejercicio anterior han sido de 0.00 €
- Zerbitzuak eskaintzeko enpresa denez, sozietateak ez du ingurumena hobetzeko ibilgeturik, eta ekitaldian zehar ez du ingurumena hobetu edo babesteko helburua duen gasturik
- La sociedad, al tratarse de una empresa de prestación de servicios, no posee inmovilizados afectos a la mejora medioambiental, ni ha incurrido durante el ejercicio en

protección del medio ambiente.

- Berotegi-efektuko gasak aireratzeko eskubideei buruzko informazioa: Sozietatea, bere jarduera dela-eta, ez da berotegi-efektuko gasak aireratzeko eskubideen titularra eta ez du eskubide horien inongo kontrolik.
- Información sobre los derechos de emisión de gases de efecto invernadero: La sociedad, dada su actividad, no es titular ni posee el control de derechos de emisión de gases efecto invernadero.

11.- ITXIERAREN ONDORENGO GERTAKARIAK:

Itxieratik urteko kontu hauek aurkeztu bitartean, ez da horien edukia aldatuko duen gertakaririk izan.

11.- ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE:

Desde el cierre hasta la formulación de las presentes cuentas anuales, no se han producido acontecimientos que alteren el contenido de las mismas.

Mungia, 2019eko martxoaren 22an
Mungia, a 22 de marzo de 2019